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LOT 207 
 

ISABELLE FA Bronzecollier
einz. Elemente aus RSG  
18 K, Verschluss m. 1  

braunen Brill. ca. 0,12 ct.

Startpreis inkl. Aufgeld:
2.400 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 489 / 991062

ROLEX GMT-Master II Coke Herrenuhr, Ref. 16710. Edelstahl

Automatic-Werk. Serien-Nr. S 139844. Mit Original-Etui (Kissen innen 
fehlt!) inkl. Umkarton u. Papieren (LC 100), Kauf 1994. Geh.-Durch-
messer ca. 40 mm (gemessen ohne Krone!).

Startpreis inkl. Aufgeld: 4.000 €

Lot / Artikelnummer: 500 / 991168

HEUER Monaco Vintage Chronograph, Ref. 1133, ca. 1960/70er Jahre

Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 12. Serien-Nr. 251443. Mit Kaufbeleg 
von 1975 und Service-Unterlagen von 2017 sowie Service-Etui!. Uhr  
ist seit letztem Service ungetragen! Geh.-Durchmesser ca. 40 mm (ge-
messen ohne Krone). 

Startpreis inkl. Aufgeld: 9.000 €

Lot / Artikelnummer: 264 / 989370

CARRERA Y CARRERA limitiertes Collier mit weiblichem Akt

in den Händen 1 Brill. ca. 0,01 ct haltend, KP: ca. 5.000 €, Design von 
Manuel Carrera, GG 18K. L: ca. 42 cm, Akt ca. 5,1 cm. 20./21. Jh. 
Minim. Tragespuren. Kette grav. „Carrera y Carrera 52512“. Carrera y 
Carrera Schmuckumschlag, Garantiekarte u. Umkarton anbei.

Startpreis inkl. Aufgeld: 900 €

Lot / Artikelnummer: 133 / 988352

Art Déco Ring mit Perle und Altschliffdiamanten

davon 1 Diam. ca. 0,7 ct LGW-GW (J-L)/P1 sowie kl. Diam. zus. ca. 
0,3 ct, Perle ca. 5,5 mm, WG. Leichte Tragespuren. RW: ca. 59. Leicht 
geschwungene Form im Oberteil mit Ziergravuren und Millegriffesver- 
zierung.

Startpreis inkl. Aufgeld: 1.400 €



GLOSSAR

LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 = �Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse,  

Brillanz nicht mindernd)
P2 = �Piqué 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse,  

Brillanz etwas mindernd)
P3 = �Piqué 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse,  

Brillanz stark mindernd)

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW = �Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (I, J)
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines Weiß
Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes Weiß
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – Getönt
Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung
Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung 
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz: �0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren 
Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen 
und Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffen-
berg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an ungefassten 
Steinen durchgeführt werden. Sollte ein externes 
Edelsteingutachten/Befundbericht vorliegen, so ist dies 
in der Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine 
sind durch verschiedene Behandlungen Farb- oder 
Reinheitsverbessert, wenn nicht anders beschrieben. 
Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur natürliche 
Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauig- 
keit und/oder Funktion von Komplikationen kann 
nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden 
von uns gemessen und können von den Hersteller- 
angaben leicht abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem Lager-
bestand, kann minimalste Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren.
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. frisch 
aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhrwerk 
in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in entsprechendem 
Maße gewartet. Kann poliert worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: In gutem Zustand, keine gröberen Beschä-
digungen. Mögliche Reparaturen/Änderungen fach-
gerecht durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit Originalteilen 
durchgeführt. Uhrwerk unter Umständen gewartet. 
Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung berieben. Spuren 
von Reparaturen deutlich sichtbar. Steine möglw. mit 
kleinen Bestoßungen und evtl. tieferen Kratzern.
Uhren: Voll funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. 
Kleine Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk unter 
Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht repariert. 
Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. verformt. Steine 
möglw. stark verkratzt. Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger und/
oder Glas müssen ausgetauscht werden. Kann poliert 
worden sein. Kann Ersatzteile enthalten, die nicht 
original sind.



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden.

Schmuck ab Los 1 

Uhren ab Los 400

Porzellan/Glas ab Los 600

Skulpturen ab Los 830

Asiatika ab Los 1150

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600

Graphiken ab Los 1800

Silber/Versilbert ab Los 2500

Varia ab Los 3000
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 987617 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband, 1 Kette, 1 Ring, GG
18K, Zuschlag nicht unter Goldwert.
33,60g,

ohne Limit

2 987632 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 5 Ringen, 2 Broschen, 1 Anhänger,
GG/RG 14K, Zuschlag nicht unter Goldwert!
46,70g,

ohne Limit

3 987633 Schmuckkonvolut 2-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband, 1 Kette, GG 14K,
Zuschlag nicht unter Goldwert!
129,00g,

ohne Limit

4 987637 Schmuckkonvolut 2-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Armbändern, GG 14K, Zuschlag
nicht unter Goldwert!
79,60g,

ohne Limit

5 987638 Schmuckkonvolut 2-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Armbändern, GG 14K, Zuschlag
nicht unter Goldwert!
99,30g,

ohne Limit

6 987651 Schmuckkonvolut 2-teilig
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Ring, 1 Armband, mit Steinbesatz,
WG 18K, Zuschlag nicht unter Goldwert!
66,90g,

ohne Limit

7 987653 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband, 1 Omega Schmuckuhr
(ohne Funktion), 1 Ring, WG 18K, tlw. mit Steinbesatz, Zuschlag
nicht unter Goldwert!
98,50g,

ohne Limit

8 987613 Schmuckkonvolut 2-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 1 Armband und 1 Ring, GG 18K,
Zuschlag nicht unter Goldwert.
52,20g,

ohne Limit

9 987612 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 2 Ketten und 1 Ring, GG/WG 14K,
Zuschlag nicht unter Goldwert.
65,50g,

ohne Limit

10 983517 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 9 Ringen, GG/WG 18K, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren. Zuschlag nicht unter Goldwert.
46,60g,

ohne Limit

11 987685 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Collier, 1 Armband, 1 Paar Ohrstecker, 2
Ringen, mit Steinbesatz (z. B. Smaragd), GG 14K, Zuschlag nicht
unter Goldwert!
28,80g,

ohne Limit

12 987686 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Kette, 2 Armbändern, 1 Ring, 2
Anhängern, mit Steinbesatz (z. B. Rubin, Smaragd, Saphir), GG 14K,
Zuschlag nicht unter Goldwert!
78,40g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

13 987697 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Armband, 1 Collier, 1 Brosche, 2 Ringe,
1 Paar Ohrringen, 1 Anstecknadel, 2 Anhänger, tlw. mit Steinbesatz
(z. B. Zuchtperlen, Diamanten), GG 14K, Zuschlag nicht unter
Goldwert!
60,60g,

ohne Limit

14 987680 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut, best. aus 2 Colliers, 1 Armband, 2 Ringe, 2
Schließen, mit Steinbesatz (z. B. Saphire), WG 14 K, Zuschlag nicht
unter Goldwert!
59,80g,

ohne Limit

15 987684 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 2 Colliers, 1 Ring, mit Steinbesatz (z. B.
Smaragd), GG 14K, Zuschlag nicht unter Goldwert!
62,10g,

ohne Limit

16 987639 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut bestehend aus 3 Ketten, GG 8K, Zuschlag nicht
unter Goldwert!
77,60g,

ohne Limit

17 991067 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Colllier und 9 Ringen, GG 14K, tlw. mit
Steinbesatz (z.B. Diamant), Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Goldwert!

Bundle of jewelry, 10 pcs, 1 collier, 9 rings, YG 14K, partly with gems
(e.g. diamond), traces of wear, bids only accepted higher than current
goldprice!
58,00g,

ohne Limit

18 991068 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Colllier und 9 Ringen, WG 14K, tlw. mit
Steinbesatz (z.B. Diamant), Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Goldwert!

Bundle of jewelry, 10 pcs, 1 collier, 9 rings, WG 14K, partly with
gems (e.g. diamond), traces of wear, bids only accepted higher than
current goldprice!
55,50g,

ohne Limit

19 991070 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Colllier, 1 Brosche, 1 Armband und 1
Ring, GG 18K, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag
nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 4 pcs, 1 collier, 1 brooch, 1 bracelet, 1 ring, YG
18K, partly with gems, traces of wear, bids only accepted higher than
current goldprice!

85,20g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

20 991073 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 10 Ringen, GG 14K, tlw. mit Steinbesatz
(z.B. Diamant), Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 10 pcs, 10 rings, YG 14K, partly with gems (e.g.
diamond), traces of wear, bids only accepted higher than current
goldprice!

40,80g,

ohne Limit

21 989078 Konvolut Ketten und Armbänder,
insg. 27 Steinketten (vereinzelt wohl Glas), 5 Armbänder, versch.
Längen, mit leichten Tragespuren, einzelne Elemente gebrochen.

Bundle of 27 necklaces and 5 bracelets, natural stones (a few made
of glass), different sizes, with slight signs of wear, a few pieces
broken.

ohne Limit

22 989516 Konvolut: 8 Stein- und Perlenketten
in verschiedenen Farben, Schliffformen und Längen. Tragespuren,
einzelne Elemente rissig/best./m. kl. Ausbrüchen.

Necklaces with stones and cultured pearls in different colours and
shapes. Signs of wear, some parts with cracks/chipped.

ohne Limit

23 991090 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Ringen, 1 Brosche, 3 Anhängern und 2
Paar Ohrringen, GG 14K, tlw. mit Muschelkameen, Grandeln,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 10 pcs, 4 rings, 1 brooch, 3 pendants, 2 pairs of
earrings, YG 14K, traces of wear, bids only accepted higher than
current goldprice!
64,40g,

ohne Limit

24 991095 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 5 Ringen und 2 Nadeln, GG 14K, tlw. mit
Steinbesatz (z.B. Diamant, Opal, Saphir), Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 10 pcs, 1 Collier, 9 rings, YG 14K, partly with gems
(e.g. diamond, opal, sapphire), traces of wear, bids only accepted
higher than current goldprice!

27,20g,

ohne Limit

25 991107 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 5 Collliers, GG/WG 14K, 1x mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 5 colliers, YG/WG 14K, 1x with gems, traces of
wear, bids only accepted higher than current goldprice!

115,70g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

26 991111 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Colllier, 1 Brosche, 1 Paar Ohrstecker
und 7 Ringen, GG 14K, tlw. mit Steinbesatz (z.B. Diamant, Opal,
Zuchtperlen), Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 10 pcs, 1 Collier, 1 brooch, 1 pair of earrings, 7
rings, YG 14K, partly with gems (e.g. diamond, opal, cultured pearls),
traces of wear, bids only accepted higher than current goldprice!

53,00g,

ohne Limit

27 991113 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Colllier und 4 Ringen, WG 14K, tlw. mit
Steinbesatz (z.B. Diamant, Zuchtperlen), Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 5 pcs, 1 Collier, 4 rings, WG 14K, partly with gems
(e.g. diamond, cultured pearls), traces of wear, bids only accepted
higher than current goldprice!

57,60g,

ohne Limit

28 991118 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 5 Ringen, WG 18K, tlw. mit Steinbesatz
(z.B. Diamant, Zuchtperlen), Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Goldwert!

Bundle of jewelry, 5 rings, WG 18K, partly with gems (e.g. diamond,
cultured pearls), traces of wear, bids only accepted higher than
current goldprice!

30,50g,

ohne Limit

29 991119 Schmuckkonvolut 7-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Colllier, 1 Armband und 5 Ringen, GG
14K, tlw. mit Steinbesatz (z.B. Diamant, Rubin), Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 7 pcs, 1 Collier, 1 bracelet, 5 rings, YG 14K, partly
with gems (e.g. diamond, rubies), traces of wear, bids only accepted
higher than current goldprice!

28,90g,

ohne Limit

30 991123 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 3 Collliers, 1 Brosche, 1 Paar Ohrringe, 3
Anhänger und 1 Ring, GG 8K, tlw. mit Steinbesatz (z.B. Granat),
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 9 pcs, 3 Colliers, 1 brooch, 1 pair of earrings, 3
pendants, 1 ring, YG 8K, partly with gems (e.g. garnet), traces of
wear, bids only accepted higher than current goldprice!

61,20g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

31 991126 Schmuckkonvolut 11-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Colllier, 2 Anhängern und 8 Ringen, GG
14K, tlw. mit Steinbesatz (z.B. Diamant, Quarz), Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 11 pcs, 1 Collier, 2 pendants, 8 rings, YG 14K,
partly with gems (e.g. diamond, quartz), traces of wear, bids only
accepted higher than current goldprice!

67,60g,

ohne Limit

32 991129 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Armbändern, GG/WG 14K, 1x mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry,4 bracelets, YG/WG 14K, 1x with gems, traces of
wear, bids only accepted higher than current goldprice!

92,20g,

ohne Limit

33 991141 Schmuckkonvolut 14-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 14 Broschen, Silber tlw. mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 14 brooches, silver, partly with gems, traces of
wear.

71,60g,

ohne Limit

34 991145 Schmuckkonvolut 22-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 19 Ringen und 3 Paar Ohrringen, Silber,
tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 19 rings and 3 pairs of earrings, silver, partly with
gems, traces of wear.

103,90g,

ohne Limit

35 991148 Schmuckkonvolut 12-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Brosche, 2 Anhänger, 2 Ringe, 2
Anhänger an Ketten, 1 Paar Ohrringe, 4 Armbänder, Silber, tlw. mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 12 pcs, 1 brooch, 2 pendants, 2 rings, 2 pendants
with chains, 1 pair of earrings, 4 bracelets, silver, partly with gems,
traces of wear.

151,50g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

36 991149 Schmuckkonvolut 12-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 2 Broschen, 2 Anhänger, 4 Ringe, 3
Anhänger an Ketten, 1 Armband, Silber, tlw. mit Bernstein,
Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 12 pcs, 2 brooches, 2 pendants, 4 rings, 3
pendants with chains, 1 bracelet, silver, partly with amber, traces of
wear.

74,30g,

ohne Limit

37 991150 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus, 4 Schmucksets, Silber, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 10 pcs, 4 sets, silver, with gems, traces of wear.

51,70g,

ohne Limit

38 991153 Schmuckkonvolut 14-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Brosche, 10 Anhängern, 3 Anhänger an
Ketten, Silber, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 14 pcs, 1 brooch, 10 pendants, 3 pendants with
chains, silver, partly with gems, traces of wear.

123,30g,

ohne Limit

39 991154 Schmuckkonvolut 20-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 16 Anhängern und 4 Anhängern an
Ketten, Silber, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 20 pcs, 16 pendants, 4 pendants with chains,
silver, partly with gems, traces of wear.

49,00g,

ohne Limit

40 991155 Schmuckkonvolut 12-teilig,
Händlerkonvolut best. aus1 Collier, 1 Anhänger, 6 Ringen, 1 Paar
Ohrringe, 3 Armbänder, Silber, tlw. mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 12 pcs, 1 collier, 1 pendant, 6 rings, 1 pair of
earrings, 3 bracelets, silver, partly with gems, traces of wear.
173,20g,

ohne Limit

41 991158 Schmuckkonvolut 13-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 12 Ketten und 1 Armband, Silber,
Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 13 pcs, 12 chains, 1 bracelet, silver, traces of
wear.

297,80g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

42 991160 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus, 9 Armbändern und 1 Set aus 4 Armreifen,
Silber, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 10 pcs, 9 bracelets and 1 set of 4 bangles, silver,
partly with gems, traces of wear.

142,70g,

ohne Limit

43 991161 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 9 Ketten, Silber, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 9 chains, silver, traces of wear.

2291,00g,

ohne Limit

44 991163 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Colllier, 1 Brosche, 3 Anhänger und 4
Ringe, GG 8K, mit Granatbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht
unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 9 pcs, 1 Collier, 1 brooch, 3 pendants, 4 rings, YG
8K, with garnet, traces of wear, bids only accepted higher than
current goldprice!

52,80g,

ohne Limit

45 991165 Schmuckkonvolut 9-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 3 Collliers, 1 Brosche, 1 Paar Ohrringe, 1
Anhänger und 3 Ringe, GG 8K, mit Granatbesatz, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 9 pcs, 3 Colliers, 1 brooch, 1 pair of earrings, 1
pendant, 3 rings, YG 8K, with garnet, traces of wear, bids only
accepted higher than current goldprice!

38,00g,

ohne Limit

46 991167 Schmuckkonvolut 14-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 3 Collliers, 3 Broschen, 1 Paar Ohrringen,
3 Anhänger und 3 Ringe, 1 Armband, GG 8K,mit Granatbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Goldwert!

Bundle of jewelry, 14 pcs, 3 Colliers, 3 brooches, 1 pair of earrings, 3
pendants, 3 ring, 1 bracelet, YG 8K, with garnet, traces of wear, bids
only accepted higher than current goldprice!

75,00g,

ohne Limit

47 991170 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Zuchtperlcolliers, 3 Schließen WG 14K,
tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 4 Colliers of cultured pearls, 3 clasps WG 14K,
partly with gems, traces of wear.

182,00g,

ohne Limit
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48 991173 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Zuchtperlcolliers und 1 -armband,
Schließen WG/GG 18K, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 4 Colliers and 1 bracelet of cultured pearls, clasps
WGGG 18K, partly with gems, traces of wear.

201,40g,

ohne Limit

49 991188 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 6 Zuchtperlcolliers, 5 Schließen GG 14K,
tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 6 colliers of cultured pearls, clasps GG 14K, partly
with gems, traces of wear.

183,20g,

ohne Limit

50 991195 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Zuchtperlcolliers, 1 -armband, Schließen
und 1 Paar OhrringeGG/WG 14K, tlw. mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.

Bundle of jewelry, 6 pcs, 4 Colliers and 1 bracelet of cultured pearls,
clasps and 1 pair of earrings WG/GG 14K, partly with gems, traces of
wear.

178,00g,

ohne Limit

90 990883 Ring mit Saphir ca. 1,5 ct,
gefasst in GG/WG 14K, RW: 52, 20./21. Jh., minimale Tragespuren.

Ring with sapphire ca. 1.5 ct, YG/WG 14K, size 52, 20th/21st c.,
minor signs of wear.
7,90g,

1.100,00 €

91 990892 Herzanhänger aus Holz mit Brillant
von ca. 0,03 ct von guter Farbe u. Reinheit., Öse GG 18K, D: ca. 2
cm, 21. Jh., Holz mit minimalen Spannungsrissen, ansonsten nur
leichte Tragespuren. Mit undeutlicher Herstellerpunze.

Pendant of wood with brilliant ca. 0.03 ct of good colour a. clarity,
hook YG 18K, D: ca. 2 cm, 21st c., wood with minor stress cracks,
otherwise only minor signs of wear. Maker's mark indistinct.
1,60g,

360,00 €

92 990894 Kette mit Nephritanhänger in Apfelform,
cognacfarbene Brillanten von zus. ca. 0,15 ct, GG 14K, 20./21. Jh.,
Kettenlänge: ca. 35 cm, Anhänger L: ca. 3 cm, leichte Tragespuren.

Necklace with nephrite pendant, cognac brown brilliants totall. ca.
0.15 ct, YG 14K, 20th/21st c., neckl. L: ca. 35 cm, pendant D: ca. 3
cm, slight signs of wear.
16,20g,

360,00 €
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93 990897 Kette und Anhänger mit Südseeperle
und Brillanten von zus. ca. 0,21 ct von mittlerer bis guter Farbe u.
Reinheit, Zuchtperle von ca. 12,2 mm, WG 18K, L: ca. 34 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren, Kette punz. "CB".

Necklace, south sea pearl, brilliants of ca. 0.21 ct, medium to good
colour a. clarity, cultured pearls of ca. 12.2 mm, WG 18K, L: ca. 34
cm, 20th/21st c., slight signs of wear.
6,90g,

600,00 €

94 990898 Schleifenbrosche mit Brillanten
von zus. ca. 0,22 ct (punz.) von mittlerer Farbe u. guter Reinheit,
RsG/WG 14K, L: ca. 6 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren,
unbek. Herstellerpunze.

Brooch with brilliants totall. ca. 0.22 ct. (engr.) of medium colour and
good clarity, RG/WG 14K, L: ca. 6 cm, 1970s, slight signs of wear,
unknown maker's mark.
19,10g,

850,00 €

95 990900 Brosche mit Mikromosaik
als Blumenbouquet in Glasinlay, RsG 14K, LxB: ca. 3,5x2,8 cm, 1. H.
20. Jh., guter Erhalt, feine Verarbeitung, seltene Ausführung.

Brooch with micro mosaic in glass inlay, RG 14K, LxW: ca. 3.5x2.8
cm, 1st h. 20th c., good condition.
11,30g,

190,00 €

96 990907 Anhänger mit großem Rauchquarz
von ca. 34,9 mm Durchmesser, gefasst in GG 14K, L: ca. 5,5 cm, 2.
H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Pendant with large smoky quartz of ca. 34.9 mm diameter, set in YG
14K, L: ca. 5.5 cm, 2nd h. 20th c., slight signs of wear.
45,00g,

400,00 €

97 990958 Art Déco Schmuckuhr mit Diamanten
von zus. ca. 0,14 ct von mittlerer Farbe u. Reinheit, WG 14K, L: ca.
17 cm, um 1920, leichte Tragespuren, guter altersgemäßer Zustand.

Art Déco watch with diamonds totall. ca. 0.14 ct, medium colur a.
clarity, WG 14K, L: ca. 17 cm, around 1920, slight signs of wear.
18,00g,

750,00 €

98 990959 Ring mit Turmalin und Brillanten
von zus. ca. 0,8 ct, FW (G)/VS, Turmalin ca. 1,7 ct, GG/WG 18K,
RW: 53, Mitte 20. Jh., minimale Tragespuren, Turmalin leicht
bestoßen. Herstellerpunze "Christian Bauer".

Ring with tourmaline (ca. 1.7 ct) and brilliants (ca. 0.8 ct, FW (G)/VS),
YG/WG 18K, size 53, mid-20th c., minor signs of wear, tourmaline
slightly chipped, maker's mark "Christian Bauer".
9,20g,

900,00 €
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99 990972 Art Déco Ring mit Diamant
im ÜS von ca. 0,10 ct, LGW-GW (J-K)/SI, 2 kleine Diamantrosen,
WG 9/14K (Ringkopf/Ringschiene), RW: 50, um 1920, leichte
Tragespuren, punz. "590K".

Ring with diamond ca. 0,10 ct, STW-TW (J-K)/SI, 2 small rose-cut
diamonds, WG 9/14K, size 50, around 1920, slight signs of wear,
hallmarked "590K".
1,90g,

300,00 €

100 987615 CARTIER Armband "Fidelity"
in RG, KP ca. 2.400 €. Leichte Tragespuren. Schlüssel, Rechnung,
Cartier-Zertifikat u. Etui anbei. Armband punz. "Cartier M1008/150".
L: ca. 19 cm. Armband lässt sich nur mit Schlüssel öffnen.
18,40g,

1.300,00 €

101 987628 Florale Diamantohrstecker
mit wohl Naturperlen, GG/WG 14K, tlw. platiniert. Leichte
Tragespuren, Steine tlw. m. Kerbe. Etui anbei. Ende 19. Jhd.
ursprünglich Ohrschrauben, Rückteile neuzeitlich. L: ca. 24 mm.
3,60g,

480,00 €

102 987813 Ring mit Navette-Diamant ca. 0,25 ct,
LGW (I-J)/VS, RsG 18K, RW: 53, Fassung unterseitig mit
Reparaturstelle, minimale Tragespuren.
8,10g,

500,00 €

103 775260 7-reihiges Granatcollier
mit Strängen in unterschiedlichen Längen. Schließe GG 8K besetzt
mit einem Granatcabochon und fac. Granaten. L: ca. 48 cm
(kürzester Strang).

240,00 €

104 988083 Armband mit Brillanten ca. 2,9 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, WG 18K, L: ca. 19,2 cm, in
sternförmigen Mittelteilen aneinandergereihte Elemente, leichte
Tragespuren.
37,50g,

2.600,00 €

105 926870 1 loser Diam.-Brillant 1,08 ct
FEINES WEISS (F) / IF (lt. Expertise). DPL Expertise (2017) anbei.

8.400,00 €

106 988089 Brillant-Solitärring ca. 0,57 ct
(punz.), LGW (I)/SI1, GG 18K, RW: 62, unbek. punz., 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren.
9,30g,

900,00 €

107 988132 Ring mit Brillanten und großem Aquamarin
von ca. 21,05 ct, Brill. ca. 1,82 ct, WEISS (H)/IF, alle Angaben lt.
Zertifikat (ca. 1980), RW: 56, leichte Tragespuren, Ringschiene mit
minimalem Riss. Sonderanfertigung im Auftrag.

Ring with brilliants and aquamarine ca. 21.05 ct, brill. ca. 1.82 ct,
WHITE (H)/IF, all quoted in the certificate (ca. 1980), size 56, minor
signs of wear, ring band minimally cracked. Made on special request.
17,60g,

6.500,00 €
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108 988138 Collier mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 0,55 ct, WEISS (H)/VS, Smaragde von zus. ca. 1 ct,
WG 14K, L: ca. 45 cm, leichte Tragespuren, Rhodinierung tlw. leicht
berieben.

Collier with emeralds (ca. 1 ct) and brilliants (ca. 0.55 ct, WHITE
(H)/VS), L: ca. 45 cm, slight traces of wear, rhodium plating slightly
abraded.
13,10g,

700,00 €

109 988150 SCHILLING Armspange mit Saphiren und Rubinen,
GG/WG 18K, U. (innen): ca. 17 cm, 1950er Jahre, leichte
Tragespuren, vereinzelte Steine minim. best., sig. "SCHILLING"
sowie "LOTOS".

SCHILLING flexible bangle with sapphires + rubies, YG/WG 18K,
inner circumf. ca. 17 cm, 1950s, slight signs of wear, some stones
minimally chipped, signed "SCHILLING" and "LOTOS".
56,40g,

2.800,00 €

110 988169 Diamant-Solitärring ca. 0,45 ct,
WEISS (H)/SI, GG 14K, RW: 56, Mitte 20. Jh., minimale
Tragespuren, Stein leicht best., innen punz. "JL".

Diamond solitary ring ca. 0.45 ct, WHITE (H)/SI, YG 14K, mid-20th
c., minor signs of wear, stone slightly chipped, hallmarked "JL".
3,40g,

550,00 €

111 988171 Ring mit Brillant
von ca. 0,20 ct, LGW (I)/VVS, RW: 55, um 1970, leichte
Tragespuren, Rundiste minimal best., unbek. punz.

Ring with brilliant of ca. 0,20 ct, STW (I)/VVS, size 55, 1970s, slight
signs of wear, girdle minimally chipped, hallm. unknown.
2,30g,

260,00 €

112 988172 LAUDIER Ring mit 4 Brillanten ca. 0,72 ct,
WEISS (H)/VVS, GG 18K, RW: 54, um 1980, minimale Tragespuren,
mit Herstellerpunze.

LAUDIER ring with 4 brilliants totall. ca. 0.72 ct, WHITE (H)/VVS, YG
18K, size 54, around 1980. minor signs of wear, with maker's mark.
7,90g,

800,00 €

113 988186 Art Déco Collier mit großem Citrin
von gelbbrauner Farbe, ca. 48x34x15 mm, Markasiten, Fassung u.
Kette Silber, Kettenlänge: ca. 71 cm, Anhänger L: ca. 6,5 cm, um
1900, nur leichte Tragespuren, leichte Patina. Opulentes
Schmuckstück mit filigraner Fassung.

Art Deco collier with large citrine of ca. 48x34x15 mm, markasites,
setting and chain silver, chain L: ca. 71 cm, pendant L: ca. 6.5 cm,
around 1900, slight signs of wear, some patina.
67,20g,

220,00 €
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114 988187 Florale Brosche mit Aquamarinen
von zus. ca. 12 ct, 1 Brillant von ca. 0,10 ct, WEISS (H)/VVS, Silber,
L: ca. 8 cm, 2. H. 20. Jh., mit leichten Tragespuren und Patina,
unbek. punz.

Floral brooch with aquamarines of ca. 12 ct, 1 brill. ca. 0.10 ct,
WHITE (H)/VVS, silver, L: ca. 8 cm, 2nd h. 20th c., slight signs of
wear, some patina, unknown hallm.
14,20g,

380,00 €

115 988188 Konvolut Schmuck mit synth. Spinellen,
im Stil des Art Déco gestaltet, best. aus Ring und Armband, Silber,
RW: 50, Armband L: ca. 17 cm, 2. H. 20. Jh., mit Tragespuren,
Steine tlw. mit deutlichen Bestoßungen.

Set of ring and bracelet with synth. spinels, art deco style, silver, ring
size 50, bracelet L: ca. 17 cm, 2nd h. 20th c., with signs of wear,
stones partly with distinct chips.
14,00g,

100,00 €

116 988193 Paar Ohrhänger mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct, WEISS-GW (H-L)/VS, WG 18K, Ohrmuttern
Silber, L: ca. 3,5 cm, 20./21. Jh., mit Tragespuren, Smaragde mit
starker Abnutzung und Polierspuren.

Pair of earrings with emeralds and brilliants totall. c. 0.4 ct, WHITE
(H)/VS, WG 18K, stud backs silver, L: ca. 3.5 cm, 20th/21st c., signs
of wear, emeralds very abraded.
8,50g,

650,00 €

117 988225 Bandring mit 1 Rubin und 2 Brillanten
zus. ca. 0,5 ct LGW/SI1-2, Platin, Rubine ca. 1,5 ct. RW: ca. 56,5
(Schiene leicht verformt). Tragespuren, Steine partiell best.

1 ruby c. 1,5 ct, 2 brilliants tog. c. 0,5 ct STW (I-J)/SI 1-2, platinum,
size 56,5 band slightly deformed, traces of wear, stone partially
chipped.
10,80g,

2.000,00 €

118 988233 Smaragdring ca. 1,2 ct mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,9 ct WEISS-LGW (H-J)/SI1, WG 18K, Smaragdfassung
GG 18K. RW: ca. 54. Leichte Tragespuren, Smaragd leicht best.

Emerald c. 1.2 ct, 2 brilliants tog. c. 0.9 ct WHITE-STW (H-J)/SI1,
18K gold, size 54. Minor signs of wear, emerald slightly chipped.
3,80g,

3.400,00 €

119 988234 Biedermeier Armband mit Smaragden und Altschliffdiamanten
in GG ca. 15K. Tragespuren, Steine best./m. kl. Ausbrüchen, rücks.
tlw. Lotspuren. Etui anbei. L: ca. 16 cm.

Emeralds, diamonds, old european cut, 15K gold. Signs of wear,
stones chipped, some traces of solder on the back. Case enclosed.
16,70g,

1.100,00 €
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120 988236 2 Bandringe mit Saphiren, Rubinen und Altschliffdiamanten
zus. ca. 1,1 ct in GG 18K. Tragespuren, 1 Diam. m. Kerbe,
Saphire/Rubin tlw. best./Facettenkanten berieben. Etui anbei. RW:
ca. 52 u. 53.

Sapphires, rubies, diamonds, european old cut, tog. c. 1.1 ct, 18K
gold, 1 diamond with dent, sapphires/rubies chipped/facettes
abraded. Case enclosed. size 52 and 53.
11,00g,

2.600,00 €

121 988238 2-teiliges Schmuckset mit Peridot, Topas, Halbperlen
und Imitationssteinen, Roségold 15K, best. aus 1 Collier (L: ca. 38,5
cm) u. 1 Paar Ohrhänger in Herzform (LxB: ca. 43x14 mm). England
um 1910. Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best. Etui anbei.

Peridot, Topaz, pearls, imitationstones, rosegold 15K, 1 collier (L: ca.
38,5 cm) and 1 pair of ear pendants, (LxW: ca. 43x14 mm). England
around 1910. Minor signs of wear, some stones slightly chipped.
Case enclosed.
19,40g,

2.000,00 €

122 988241 4-teiliger Charivari-Anhänger
mit saphirbesetzter Puderdose, monogrammierter Bleistifthülle
"ALM", Lippenstifthalter (1 Stein fehlt) u. monogrammierter Börse
"EMR", GG 14K, Bleistifthülle ca. 10K. Leichte Gebrauchsspuren.
Samtbeutel anbei.

Powder compact with sapphire, pencil holder with monogram "ALM",
lipstickholder (stone missing), purse with monogram "EMR", 14K
gold, pencil holder 10K. Minor traces of use. Velvetpouch enclosed
73,80g,

4.000,00 €

123 988287 1 loser Brillant ca. 0,48 ct
HFW (E)/VVS2, keine Fluoreszenz, lt. beiliegender DPL Expertise
TP582 von 2019.

1 brilliant c. 0.48 ct EW (E)/VVS2, no fluorescence, according to
enclosed DPL certificate TP582 from 2019.

1.000,00 €

124 988305 Kreuzanhänger mit Türkisbesatz
in GG 18K. Um 1880. Guter, altersgemäßer Zustand. LxB: ca. 55x30
mm.

Tourquoise, 18K gold. Around 1880. Good condition for its age. LxW:
c. 55x30 mm.
5,40g,

280,00 €

125 988306 Dreireihiges Korallencollier
im Verlauf, zylinderförm. Elemente, Schließe Metall, vergoldet. L: ca.
81,5 cm. Tragespuren, Elemente tlw. best/rissig.

Coral, closure out of gilded metal, L: c. 81,5 cm. Traces of wear,
some elements chipped/with cracks.
116,80g,

460,00 €
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126 988340 SCHAFFRATH Collier "Calla" mit Brillantanhänger ca. 0,25 ct
FW (G)/SI, feine Ankerkette, GG, KP: 2.450 €. Sehr guter Zustand. L:
ca. 41,5 cm. Zertifikat v. Schaffrath anbei.

Brilliant c. 0.25 ct, RW (G)/SI, 18K gold, purchasing price 2.450 €.
Very good condition. L: c. 41.5 cm. Certificate from Schaffrath
enclosed.
4,90g,

1.500,00 €

127 988341 Konvolut aus 2 Teilen Türkisschmuck,
1 Armband, Silber mit 3 ovalen Cabochons, China um 1960, L: 17,5
cm und 1 Kette, L: 60 cm, Türkise behandelt, leichte
Gebrauchsspuren.

Convolute 2 pieces jewellery with turquoise, 1 bracelet, silver with 3
cabochons, l: 17,5 cm, 1 necklace, l: 60 cm, turquoise treated, min.
traces of wear.
133,00g,

160,00 €

128 988344 CAPOLAVORO Halbmemoirering "Diamante in Amore"
m. Brill. zus. ca. 0,6 ct (punz.) FW (F-G)/VS, WG, KP: 1.858 €
(2016), derz. NP 2.400 €. Deutl. Tragespuren am Metall. RW: ca.
51,5. Rechnungskopie anbei.

Brilliants tog. c. 0.6 ct (punz.) RW (F-G)/VS, 18K gold, purchasing
price 1.858 € (2016), current original price 2.400 €. Visible traces of
wear on metal. Size 51.5. Copy of invoice enclosed.
2,90g,

340,00 €

129 988345 Schlangenring mit 1 Diamant, ca. 0,12 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad, modifizierter Peruzzi-Schliff und 2
Rubin-Augen, GG 14K, RW 64, Ringschiene angesetzt,
Gebrauchsspuren.

Snake ring with 1 diamond, c. 0.12 ct, good colour and clarity, 2
rubies, YG 14K, RS 64, traces of wear.
6,00g,

480,00 €

130 988347 Solitärring mit Altschliffdiamant, ca. 0,25 ct, GW (K)/SI2,
leicht bestoßen, Roségold 14K, RW 66, Ringschiene abgetragen und
bearbeitet.

Ring with 1 old cut diamond, c. 0,25 ct, GW (K)/SI2, partly chipped,
YG 14K, RS 66, distinct traces of wear and repair.
1,70g,

320,00 €

131 988349 Prunkvolle Historistische Brosche/Anhänger
mit Lagensteinkamee, Darstellung eines Damenprofils, Diamantrosen
zus. ca. 0,4 ct, Perlen, GG. Leichte Tragespuren, Diam. tlw. best./m.
kl. Ausbrüchen. LxB: ca. 8x3,5 cm. Etui anbei (Gebrauchsspuren).
Öse abnehmbar.

Cameo, diamonds tog c. 0.4 ct, pearls, 14K gold. Minor traces of
wear, some diamonds chipped. LxW: c. 8x2.5 cm. Case enclosed
(traces of wear). Removable loop.
26,40g,

1.100,00 €
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132 988350 Lange Kette aus Korallenkugeln, D: ca. 8 mm,
L: ca. 150 cm, Schließe GG 14K mit ovaler Koralle, etwas
Tragespuren.

Long necklace, beads of coral, d: c. 8 mm, l: c. 150 cm, clasp YG
14K with coral cabochon, traces of wear.
120,00g,

650,00 €

133 988352 Art Déco Ring mit Perle und Altschliffdiamanten
davon 1 Diam. ca. 0,7 ct LGW-GW (J-L)/P1 sowie kl. Diam. zus. ca.
0,3 ct, Perle ca. 5,5 mm, WG. Leichte Tragespuren. RW: ca. 59.
Leicht geschwungene Form im Oberteil mit Ziergravuren und
Millegriffesverzierung.

Pearl c. 5.5 mm, diamonds, old european cut, 1 diam. c. 0.7 ct
STW-TW (J-L)/P1, smaller diam. tog. c. 0.3 ct, 14K gold. Minor
traces of wear. Size c. 59.
3,70g,

1.400,00 €

134 988355 Ohrstecker bes. mit Korallenboutons, D: 12 mm,
1 St etw. best./rissig, Brissur GG 8K/14K, Gebrauchsspuren.

Earrings with corals, d: 12 mm, 1 p. partly chipped, YG 8K/14K,
traces of wear.
5,50g,

200,00 €

135 988357 Charivari mit 8 div. Anhängern,
Doppelösenmuster, Silber, L: 22 cm, 2 Federringe, 1 Gedenkmünze
Messing, Tragespuren.

Charivari with 8 pendants, silver, l: 22 cm, 1 commemorative brass,
traces of wear.
70,40g,

130,00 €

136 988360 Stabbrosche mit 4 Zuchtperlen und Altschliffdiamanten
zus. ca. 1,8 ct, Perlen c. 0,5 cm, schwarze Perle beh., GG 14K,
Schauseite platiniert. Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best./m.
kl. Ausbrüchen. Wohl 1950er Jahre unter Verwendung älterer Steine.
LxB: ca. 8x0,5 cm.

Cultured pearls c. 0.5 cm, black pearl treated, 14K gold, front
platinum plated. Minor traces of wear, some stones chipped.
Probably 1950s. LxW: c. 8x0.5 cm.
6,10g,

650,00 €

137 988365 Anhänger mit Citrinen und weißen Zuchtperlen
ca. 2,5-3 mm, Citrine ca. 4,5 mm, GG. Leichte Tragespuren, 1 Citrin
m. Ausbruch. 20./21. Jh. LxB: ca. 5x3,9 cm.

Citrines, white cultured pearls c. 2.5-3 mm, citrines c. 4.5 mm, 18K
gold. Minor traces of wear, 1 citrine chipped. 20/21th cent. LxW: c.
5x3.9 cm.
11,00g,

550,00 €
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138 988375 Brillantring zus. ca. 0,85 ct
(punz.) WEIß (H)/VS-P1, GG. 1 Stein m. Kerbe, ansonsten guter
Zustand. 20./21. Jh. RW: ca. 59.

Brilliants tog. c. 0.85 ct (engr.) WHITE (H)/VS-P1, 14K gold. 1 Stone
with nick, apart from that good condition. 20/21th cent. Size c. 59.
4,40g,

600,00 €

139 988380 Brosche mit 1 oval fac. Topas, rosa,
umrahmt von 4 versch. durchsichtigen Steinen in div. Fassungen,
Gold ca. 500/000, 5x3,5 cm, Marriage mit Zinnlot- und Rep.spuren,
z.T. Ende 19. Jh., gut tragbarer Zustand.

Brooch, 1pink topaz, oval fac., 4 div. clear stones, YG 500/000, 5x3,5
cm, Marriage with traces of repair, partly end of 19th cent.
6,50g,

420,00 €

140 988393 Armband mit weißen, blauen und orangebraunen Brillanten
(tlw. beh.), Platin, Details in GG. Tragespuren am Metall. 20./21. Jh.
LxB: ca. 20x0,35 cm. Zylinderförmige Elemente, verbunden durch
Scharniere.

White, blue and orangebrown brilliants (some treated), platinum,
details gold. Traces of wear on metal. 20/21th cent. LxW: c. 20x0.35
cm.
25,10g,

850,00 €

141 988408 Ring mit 12 Brillanten, zus. ca. 0,38 ct,
LGW (I-J)/VS-SI und 3 Smaragden, rund fac., etw best., WG 14K,
RW 63, etw. Gebrauchsspuren.

Ring with 12 brilliants, tog. c. 0.38 ct, STW (I-J)/VS-SI and 3
emeralds, partly chipped, WG 14K, RS 63, some traces of wear.
4,50g,

300,00 €

142 988412 Ankercollier mit 3 Anhängern
in GG 14K/verg. Silber, davon 1 Herzanh. mit Perle, 1 Herzanh. mit
Schutzengelmotiv (verschwommen), Rubin u. Diamantrose u. 1
Kreuzanhänger. Einzelne Bestandteile um 1880-1890, später
umgearbeitet/ergänzt. Tragespuren, Herzanhänger partiell leicht
gedellt. L: ca. 44 cm.

14K gold, gilded silver, 1 heart-shaped pendant with pearl, 1
heart-shaped pendant with guardian angel (blurred), ruby and
diamond, 1 cross. Single parts from around 1880-1890, later
reworked. Traces of wear, heart-shaped pendants slightly dented. L:
c. 44 cm.
11,00g,

440,00 €

143 988413 Bandring mit 5 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,38 ct,
WEISS (H)/VS-SI, GG 14K, Schauseite Platin, RW 61, Ziergravuren,
Handarbeit, Tragespuren.

Ring with 5 old cut diamonds, tog. c. 0.38 ct, WHITE (H)/VS-SI, YG
14K with platinum setting, RS 63, traces of wear.
3,30g,

320,00 €
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144 988414 Ohrstecker bes. mit 8 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct,
WEISS (H)/VS-SI, GG 14K, geschwungene Form mit Clipmechanik,
guter Erhalt.

Earrings with 8 brilliants. tog. c. 0.2 ct, WHITE (H)/VS-SI, YG 14K,
good condition.
8,10g,

460,00 €

145 988421 Armband mit 4 oval fac. Saphiren, zus. ca. 3,6 ct
und 16 Brillanten, zus. ca. 0,72 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad,
WG 18K, L: 18 cm, guter Erhalt.

Bracelet with 4 sapphires, oval fac., tog. c. 3.6 ct and 16 brilliants,
tog. c. 0.72 ct, good colour and clarity, WG 18K, l: 18 cm, good
condition.
23,50g,

1.100,00 €

146 988424 1 loser Brillant 0,52 ct
WEIß (H)/IF, keine Fluoreszenz, lt. beiliegendem IGI Zertifikat
F2B78979 von 1993.

Brilliant 0.52 ct WHITE (H)/IF, no fluorescence, as mentioned in
enclosed IGI report F2B78979 from 1993.

1.000,00 €

147 988426 Ring mit 3 Brillanten, zus. ca. 0,9 ct, GW-GET (L-M)/VVS-VS,
WG 14K, RW 55, solide Verarbeitung, Mittelstein ist lose, ansonsten
guter Erhalt.

Ring with 3 brilliants, tog. c. 0.9 ct, TW-TIN (L-M)/VVS-VS, WG 14K,
RS 55, middle stone slightly loose, minor traces of wear.
5,00g,

950,00 €

149 988427 1 loser Brillant 0,23 ct
HFW (E)/IF, keine Fluoreszenz, lt. beiliegendem IGI Zertifikat
F2D77941 von 1996.

Brilliant 0.23 ct EW (E)/IF, no fluorescence, as mentioned in
enclosed IGI report F2D77941 from 1996.

400,00 €

150 988430 Ohrstecker mit 8 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct, WEISS (H)/VVSI,
GG 18K, leichte Gebrauchsspuren.

Earrings with 8 brilliants, tog. c. 0.2 ct, WHITE (H)/VVSI, GG 18K,
minor traces of wear.
4,00g,

240,00 €

151 988432 1 loser, brauner Brillant 0,61 ct
(Rundiste best.) NATURAL FANCY DEEP BROWN, keine
Fluoreszenz, lt. beiliegendem IGI Zertifikat F3H61954 von 2004.

Brilliant 0.61 ct (girdle chipped) NATURAL FANCY DEEP BROWN,
no fluorescence, as mentioned in enclosed IGI report F3H61954 from
2004.

700,00 €
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152 988433 Set Collier mit Armband aus Süßwasser-Zuchtperlen,
jeweils 5-reihig mit Kugelschließen und Zwischenteilen aus GG 14K,
Schließe Armband GG 18K, L: 45/22 cm, guter Erhalt.

Set collier with bracelet, cultured pearls, YG 14K, 1 Clasp YG 18K, l:
45/22 cm, good condition.

550,00 €

153 988435 Armband mit 15 oval fac. Amethysten, ca. 35 ct,
und 30 Brillanten, zus. ca. 1 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad, GG
18K, L: 18,5 cm, schöne Juweliersqualität mit Zertifikat.

Bracelet with 15 amethysts, tog. c. 35 ct and 30 brilliants, tog. c. 1 ct,
good colour and clarity, YG 18K, l: 18,5 cm, nice quality with
certificate.
31,20g,

1.700,00 €

154 988442 Armband mit 20 Akoya-Zuchtperlen, D: ca. 6,5-7 mm,
und 40 Brillanten, zus. ca. 1,5 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad, WG
18K, L: ca. 18,5 cm, schöne Juweliersqualität mit Zertifikat.

Bracelet with 20 cultured Akoyapearls, d: 6,5-7 mm and 40 brilliants,
tog, c. 1,5 ct, good colour and clarity, nice quality with certificate.

27,10g,

1.800,00 €

155 988448 Armband bes. mit 27 Brillanten, zus. ca. 0,43 ct, (punz.),
guter Farb- und Reinheitsgrad, GG 18K, L: 20 cm, schöne
Doppelpanzerglieder mit satinierter Oberfläche, Juweliersqualität mit
min. Tragespuren.

Bracelet with 27 brilliants, tog, c. 0.43 ct, good colour and clarity, YG
18K, l: 20 cm, nice quality with minor traces of wear.

41,60g,

1.900,00 €

156 988476 Rivièrearmband mit 43 Brillanten, zus. ca. 7,4 ct,
FW-WEISS (F-H)/IF, WG 18K, L: ca. 17,5 cm, gute Verarbeitung,
schöner Erhalt, mit Juwelierszertifikat.

Bracelet with 43 brilliants, tog. c. 7,4 ct, RW-WHITE (F-H)/IF, WG
18K, l: c. 17.5 cm, good condition, with certificate.
19,10g,

9.400,00 €

157 988487 Ring mit synth. Saphiren im Farbverlauf
von Grün bis Orange, GG. Guter Zustand, minim. Tragespuren. RW:
ca. 57,5.

Green and orange synthetic sapphires, 18K gold. Good condition,
minor traces of wear. Size 57.5.
9,00g,

500,00 €
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158 988492 Anhänger, ausgefasst mit Brillanten, zus. ca. 0,6 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad, GG 14K, ca. 2,5x1,3 cm, an fein
gedrehter Fuchsschwanzkette, GG 18K, L: 45 cm, guter Erhalt, mit
Juwelierszertifikat.

Pendant with brilliants, tog. c. 0.6 ct, good colour and clarity, GG
14K, 2,5x1,3 cm, chain GG 18K, l: 45 cm, good condition, with
certificate.
6,40g,

500,00 €

159 988493 Ohrstecker mit je 1 hochfeinen Zuchtperle, D: ca. 9,3 mm
gekrönt von je 5 Brillanten im Größenverlauf, alle zus. ca. 0,6 ct,
(punz.), WEISS (H)/IF, GG 14K, schöne Juweliersqualität mit
Zertifikat.

Earrings with 1 fine cultured pearl each, d: c. 9,3 mm, crowned with 5
brilliants, all 10 tog. c. 0.6 ct, WHITE (H)/IF, YG 14K, good condition,
with certificate.
5,70g,

650,00 €

160 988495 Ring mit Zuchtperle ca. 6,5 mm und Diamanten
zus. ca. 0,12 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, GG 14K, tlw. m.
Palladiumauflage. Tragespuren, Steine best./m. Ausbrüchen. RW:
ca. 53.

Cultured pearl c. 6.5 mm, diamonds tog. c. 0.12 ct, medium grade of
colour and clarity, 14K gold, parts palladium-plated. Traces of wear,
stones chipped. Size c. 53.
2,30g,

400,00 €

161 988496 Ring mit 1 Rubin, antik fac., ca. 1,8 ct, umkränzt von 8 Brillanten,
zus. ca. 1,12 ct, FW (G)/VVS, WG 18K, RW 63, Juweliersqualität mit
Zertifikat, min. Tragespuren.

Ring with 1 Ruby, c. 1.8 ct and 8 brilliants, tog. c. 1.12 ct, RW
(G)/VVS, WG 18K, RS 63, min. traces of wear, with certificate.
4,30g,

2.000,00 €

162 988499 Jugendstilbrosche mit Saphir
in GG. Leichte Tragespuren, Saphir minim. best. LxB: ca. 4x1,6 cm.

Sapphire, 14K gold. Minor traces of wear, sapphire slightly chipped.
LxW: ca. 4x1.6 cm.
2,90g,

150,00 €

163 988500 Anhänger mit 1 Blautopas, herzförmig facettiert,
gekrönt von 6 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct, guter Farb- und
Reinheitsgrad, GG 14K, ca. 2,5x1,5 cm, schöne Verarbeitung mit
verdeckter Klappöse, guter Erhalt, mit Juwelierszertifikat.

Pendant with 1 blue topaz, fac. heart and 6 brilliants, tog. c. 0.2 ct,
good colour and clarity, GG 14K, c. 2.5x1.5 cm, nice condition, with
certificate.
6,70g,

400,00 €
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164 988501 Stabbrosche mit 3 Diamanten
zus. ca. 0,3 ct LGW-GW (J-K)/SI, div. Naturals, GG, Schauseite tlw.
vernickelt. Leichte Tragespuren am Metall. LxB: ca. 5,3x0,45 cm.

3 Diamonds tog. c. 0.3 ct STW-TW (J-K)/SI, some naturals, 14K
gold, front partially nickel-plated. Minor traces of wear on metal. LxW:
c. 5.3x0.45 cm.
3,80g,

260,00 €

165 988502 Ring mit 1 feinen Aquamarin, rund facettiert, ca. 1,7 ct
entouriert von 14 Brillanten, zus. ca. 0,8 ct (grav.), WEISS (H)/ SI-P1,
WG 18K, RW 62, Juweliersqualität mit Zertifikat.

Ring with 1 aquamarine, round fac., c. 1.7 ct and 14 brilliants, tog. c.
0.8 ct, WHITE (H)/SI-P1, WG 18K, RS 62, nice quality with
certificate.
7,50g,

950,00 €

166 988503 Schlüsselanhänger in Silber
mit Federring. Anhänger ca. 4,4x1,4 cm. Leichte Gebrauchsspuren.
20./21. Jh.

Key pendant c. 4.4x1.4 cm, Silver. Minor signs of wear. 20/21st cent.
14,40g,

90,00 €

167 988504 Ring mit einem feinen Smaragd im achteckigen Treppenschliff, ca.
3,25 ct,
flankiert von 6 Brillanten, zus. ca. 0,24 ct, sehr guter Farb- und
Reinheitsgrad, handgefertigt nach Kundenwunsch in WG 18K, RW
63, NP: ca. 12.000 Euro, mit Originalkalkulation.

Ring with1 fine emerald, octogonal fac. c. 3.25 ct and 6 brilliants, tog.
c. 0.24 ct, very good colour and clarity, handcrafted in WG 18K, RS
63, original price c. 12.000€.
5,50g,

4.400,00 €

168 988505 Ring mit Diamantherz ca. 0,25 ct
WEISS (H)/SI, GG. Schiene leicht verformt, Lotspuren. 20./21 Jh.
RW: ca. 47.

Heart-shaped diamond c. 0.25 ct WHITE (H)/SI, 18K gold. Band out
of shape, traces of alloy. 20/21st cent. Size c. 47.
1,80g,

400,00 €

169 988507 Ring mit 1 feinen Saphir, rund fac., ca. 1 ct,
blütenförmig umgeben von 8 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct, guter bis sehr
guter Farb- und Reinheitsgrad, GG 14K, RW 63, kaum Tragespuren.

Ring with 1 sapphire, round fac. c. 1 ct and 8 brilliants, tog. c. 0.4 ct,
good-very good colour and clarity, YG 14K, RS 63, mint condition.
3,60g,

380,00 €
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170 988508 Brillantanhänger "Hampelmann" zus. ca. 1 ct
WEISS (H)/SI, GG. Leichte Tragespuren, vereinzelte Steine leicht
best./m. Kerbe. 20./21. Jh. LxB: ca. 4,8x1,9 cm.

Brilliants totalling c. 1 ct WHITE (H)/SI, 18K gold. Minor signs of
wear, some stones slightly chipped. 20/21st cent. LxW: c. 4.8x1.9
cm.
7,10g,

500,00 €

171 988510 Saphirring mit 2 Imitationssteinen
in GG, Details rhodiniert. Leichte Tragespuren, Saphir vorderseitig
best., rückseitiger Ausbruch. 20./21. Jh. RW: ca. 62.

Sapphire, 2 imitationstones, 18K gold, details rhodium plated. Minor
signs of wear, front and back of sapphire chipped. 20/21st cent. Size
c. 62.
6,50g,

280,00 €

172 988512 Flachpanzercollier mit Opal ca. 1,2 ct und Brillant
ca. 0,1 ct WEISS (H)/SI, GG. Leichte Tragespuren. 20./21. Jh. L: ca.
37,5 cm.

Opal c. 1.2 ct, brilliant c. 0.1 ct WHITE (H)/SI, 18K gold. Minor signs
of wear. 20/21st cent. L: c. 37.5 cm.
10,10g,

320,00 €

173 988515 Brillantohrstecker zus. ca. 0,93 ct
WEISS (H)/SI-P, WG. Minim. Tragespuren. Steine etwas ungleich.
20./21. Jh.

Brilliants totalling c. 0.93 ct WHITE (H)/SI-P. Minor traces of wear,
diamonds a bit different. 20/21st cent.
1,60g,

600,00 €

174 988517 Ring mit 5 Brillanten, zus. ca. 0,5 ct, WEISS (H)/ VS-VVS,
Platin/GG 18K, RW 58, massive Verarbeitung, leichte Tragespuren.

Ring with 5 brilliants, tog. c. 0.5 ct, WHITE (H)/VVS-VS, platinum/YG
18K, RS 58, min. traces of wear.
6,20g,

650,00 €

175 988518 Anhänger "Delphin" an Kautschukband
in GG, Details mattiert. Minim. Tragespuren. L: ca. 45 cm. 20./21. Jh.

18K gold, caoutchouc. Minor signs of wear. L: c. 45 cm. 20/21st cent.
4,90g,

110,00 €

176 988520 Ring mit 3 rund fac. Smaragden von schöner Farbe
und 2 Brillanten, zus. ca. 0,26 ct, FW-WEISS (G-H)/VS-VVS, GG
18K mit Platin, RW 63, gute Verarbeitung, min. Tragespuren.

Ring with 3 round emeralds, good colour and 2 brilliants, tog. c. 0.26
ct, RW-WHITE (G-H)/VS-VVS, YG 18K/platinum, RS 63, min. traces
of wear.
6,40g,

650,00 €
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177 988522 Clipanhänger mit Brillanten zus. ca. 1 ct
WEISS-GET (H-M)/SI-P, GG, Details rhodiniert. Leichte
Tragespuren, 3 Steine beschädigt. LxB: ca. 1,8x1,1 cm. 20./21. Jh.

Brilliants totalling c. 1 ct WHITE-TIN (H-M)/SI-P, 14K gold, details
rhodium-plated. Minor signs of wear, 3 stones damaged. LxW: c.
1.8x1.1 cm. 20/21st cent.
4,10g,

550,00 €

178 988524 Ring mit 3 Achtkantdiamanten zus. ca. 0,6 ct
WEISS (H)/SI, Silber. Leichte Tragespuren, Steine minim. best.
20./21 Jh. RW: ca. 51,5, B: ca. 0,5 cm.

3 diamonds totalling c. 0.6 ct WHITE (H)/SI, Silver. Minor signs of
wear, stones slightly chipped. 20/21st cent. Size c. 51.5, W: c. 0.5
cm.
6,20g,

65,00 €

179 988525 Armband "Regenbogen" aus Farbsteincarrés,
GG 18K, L: 18,5 cm, bes. mit Turmalin, Amethyst, Topas, Peridot,
Citrin, Granat, min. Tragespuren.

Bracelet "rainbow", YG 18K, l: 18,5 cm, with tourmaline, amethyst,
topaz,peridot, citrin, garnet, min. traces of wear.
22,70g,

1.200,00 €

180 956036 Konvolut: Granat- und Amethystcollier
best. aus 1 Collier aus fac. Amethystkugeln im Verlauf (ca. 5,5-9,5
mm), Federring Silber, L: ca. 60 cm u. 1 mehrreihiges Collier aus
Granaten, Schließe GG 14K, L: ca. 53 cm. Beide m. Tragespuren,
Steine tlw. best./m. kl. Ausbrüchen.

2 Necklaces: Amethyst (L: c. 60 cm) and garnet (L: c. 53 cm),
closures silver and 14K gold. Both with traces of wear, some stones
chipped.
98,20g,

220,00 €

181 988557 Brillantring zus. ca. 0,4 ct
WEISS-LGW (H-I)/SI, WG 14K. Leichte Tragespuren, Mittelstein
schief in Fassung, Schiene unten dünn. RW: ca. 57 (Schiene oval).

Brilliants totalling 0.4 ct WHITE-STW (H-I)/SI, 14K gold. Minor traces
of wear, middlestone set aslope, parts of band thin. Size c. 57 (band
oval).
3,30g,

280,00 €

182 988774 NIESSING Spannring mit Brillant ca. 0,02 ct
WEISS (H)/VS-SI, GG. Minim. Tragespuren. RW: ca. 54. 20./21. Jh.

Brilliant c. 0.02 ct WHITE (H)/VS-SI, 18K gold. Minor signs of wear.
Size c. 54. 20/21st cent.
7,10g,

320,00 €
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183 988775 Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,6 ct
WEISS (H)/PI, WG. RW: ca. 54. Leichte Tragespuren. 20./21 Jh.

Brilliant c. 0.6 ct WHITE (H)/PI, 18K gold. SIze c. 54. Minor signs of
wear. 20/21st cent.
3,10g,

700,00 €

184 988777 Ring mit Diamanten zus. ca. 1,5 ct
davon 8 im Baguetteschliff zus. ca. 1,2 ct FW-WEISS (G-H)/VS-SI u.
ca. 35 Brill. zus. ca. 0,35 ct WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, WG, nicht
rhodiniert. Guter Zustand. 20./21.Jh. RW: ca. 52.

Diamonds totalling c. 1.5 ct, 8 diamonds, baguette cut, totalling 1.2 ct
RW-WHITE (G-H)/VS-SI and c. 35 brilliants totalling c. 0.35 ct
WHITE-STW (H-J)/VS-SI, 18K gold, not rhodium-plated. Good
condition. 20/21st cent. Size c. 52.

900,00 €

185 988781 Ring mit 12 Brillanten zus. ca. 0,57 ct
(punz.) WEISS (H)/SI, GG, Details rhodiniert. Leichte Tragespuren
am Metall, Rhodinierung partiell abgetragen. 20./21. Jh. RW: ca. 54.

12 brilliants totalling c. 0.57 ct WHITE (H)/SI, 14K gold, details
rhodium-plated. Minor signs of wear on metal, parts of rhodium-plate
abraded. 20/21st cent. Size c. 54.
4,60g,

420,00 €

186 988786 CHRISTIAN BAUER Ring mit 7 Brillanten zus. ca. 0,22 ct
FW (F-G)/SI (grav.), GG/WG. Tragespuren, Facettenkanten tlw.
abgerieben. 20./21.Jh. RW: ca. 53, B: ca. 4,5 mm.

7 briliants totalling c. 0.22 ct EW (F-G)/SI (engr.), 14K gold in two
colours. Signs of wear, parts of facettes abraded. 20/21st cent. Size
c. 53, W: c. 4.5 mm.
4,80g,

280,00 €

187 988788 Brillantring zus. ca. 0,9 ct
WEISS-LGW (H-J)/SI-P, WG, nicht rhodiniert. Einzelne Steine mit
Kerbe/kl. Ausbruch. 20./21. Jh. RW: ca. 55,5.

Brilliants totalling c. 0.9 ct WHITE-STW (H-J)/SI-P, 18K gold, not
rhodium plated. Some stones chipped. 20/21st cent. Size c. 55.5.
9,50g,

650,00 €

188 988829 Einzelner Ohrclip "Stern" mit 1 tropfenförmigen Südseeperle
als Abhängung aus dem Atelier JACOBI. Silber/ vergoldet, Öse
Palladium. Expertise für Südseeperle anbei. Hänger abnehmbar.
Single ear clip with south sea cultred pearl. Silver/ goldplated. Incl.
certificate of pearl.
11,80g,

320,00 €
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189 988842 Bernsteincollier aus olivenförmigen Elementen
im Verlauf, ca. 5,5x7-22x27 mm, integrierter Gewindeverschluss.
Bohrungen leicht best., 3 Elemente m. kl. Ausbrüchen/Bestoßungen,
ansonsten guter Zustand. L: ca. 73,5 cm.

Amber, graduating elements c. 5.5x7-22x27 mm, boreholes slightly
chipped, 3 elements with break-outs, apart from that good condition.
L: ca. 73,5 cm.
48,60g,

340,00 €

190 988845 Damenring mit 3 rundfac. Rubinen zus. ca. 0,90 ct sowie 8 Brillanten
zus. ca. 0,60 ct, LGW- GW (J- K)/ VS. WG 18 K. RW: ca. 58. Ring
with 3 rubies of ca. 0,9 ct, 8 brilliants of ca. 0,60 ct, STW- TW/ VS.
18 K WG, size ca. 58.
7,40g,

900,00 €

191 988878 Akoya Perlenkette lang,
Zuchtperlen von ca. 8 mm von guter Qualität, Schließe WG 14K mit
Zuchtperle, Saphiren und Diamanten (ca. 0,12 ct, gute Farbe u.
Reinheit), L: ca. 86 cm, leichte Tragespuren, 1980er Jahre.

Akoya cultured pearls ca. 8 mm, good quality, clasp WG 14K with
cult. pearl, sapphires, diamonds (ca. 0.12 ct, good colour and clarity),
L: ca. 86 cm, slight signs of wear, 1980s.
81,60g,

650,00 €

192 988880 Ring mit zentralem Brillant von ca. 0,65 ct,
FW (G)/VVS, flankiert von 6 Baguette-Diamanten von zus. ca. 0,40 ct
von guter Farbe u. Reinheit. GG18K, RW 59, 20./21. Jh., minimale
Tragespuren.

Ring with brilliant of ca. 0,65 ct, RW (G)/VVS, 6 baguette cut
diamonds totalling ca. 0.40 ct of good colour and clarity, YG 18K,
size 59, 20th/21st c., minor signs of wear.
25,30g,

2.200,00 €

193 988881 Brosche mit Smaragden und Diamanten,
zentral Diam. im ÜS von ca. 0,33 ct, WEISS (H)/SI, kleine
Diamantrosen von niederer bis mittlerer F+R, Zuchtperle, RG 14K,
Schauseite Platin, L: ca. 3,4 cm, Frühes 20. Jh. Einige Steine best.,
rückseitig Zinnlot sichtbar, ansonsten guter altersgemäßer Zustand.

Brooch with emeralds and diamonds, center stone ca 0.33 ct, WHITE
(H)/SI, further rose cut diamonds of low to medium colour and clarity,
cultured pearl, RG 14K, front platinated, L: ca. 3.4 cm, early 20th c.
Some stones chipped, tin solder visibile at the back, otherwise good
condition related to age.
4,90g,

650,00 €
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194 988884 CHOPARD Armband "Happy Diamonds"
mit Herzanhänger, innenliegend 1 kl. Brillant., NP: ca. € 1.250, GG
18K. L: variabel von ca. 16,5-20,5 cm. 21. Jh, leichte Tragespuren,
sig. "Chopard".

CHOPARD bracelet "Happy Diamonds", 1 small brilliant, orig. price
ca. € 1,250, YG 18K, L: from ca. 16.5-20.5 cm. 21st c., slight signs of
wear.
6,60g,

800,00 €

195 988888 Ring mit Brillanten ca. 0,32 ct
von guter bis sehr guter Farbe u. Reinheit, GG/WG 14K, RW: 57, 21.
Jh., neuwertiger Zustand.

Ring with brilliants ca. 0,32 ct, good to very good colour and clarity,
YG/WG 14K, size 57, 21st c., mint condition.
7,90g,

400,00 €

196 988894 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,14 ct von guter Farbe u. Reinheit, Saphir in Herzform,
GG/WG 18K, RW: 54, 21. Jh., minimale Tragespuren.

Ring with Sapphire and brilliants of ca. 0.14 ct of good colour and
clarity, heart-shaped sapphire, YG/WG 18K, size 54, 21st c., minor
signs of wear.
17,40g,

700,00 €

197 988895 Ring mit Brillanten ca. 0,24 ct
(grav.), gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, RW: 51,
1980er Jahre, minimale Tragespuren, unbek. punz. Apartes
pfeilförmiges Design.

Ring with brill. ca. 0.24 ct (engr.), good to very good colour and
clarity, WG 14K, size 51, 1980s, minor signs of wear, unknown
hallmark.
5,10g,

280,00 €

198 988896 CHOPARD Armband,
Charity-Anhänger an Seidenkordel, RG 18K, Länge variabel, max. 24
cm, 20./21 Jh. leichte Tragespuren, signiert "Chopard", nummeriert
"859739" u. "3434118" sowie schweizer Garantiemarke.

CHOPARD bracelet, silk band, pendant RG 18K, variable length
(max 24 cm), 20th/21st c. slight signs of wear, signed and numbered.
2,20g,

450,00 €

199 988897 Korallenanhänger geschnitzt,
lachsfarbene Mittelmeerkoralle, gefasst in GG 18K, Brillanten von
zus. ca. 0,06 ct von guter Farbe u. Reinheit. L: ca. 5 cm, Ende 20.
Jh., leichte Tragespuren. Fein geschnitztes buddhistisches Motiv.
VERSAND NUR INNERHALB DER EU.

Pendant with precious mediterranean coral. mounted in 18K YG, brill.
totall. ca. 0.06 ct, good colour and clarity, L: ca. 5 cm, late 20th c.,
slight signs of wear. SHIPPING ONLY WITHIN THE EU.
16,90g,

550,00 €
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200 988898 Ohrclips besetzt mit 14 Brillanten, zus. ca. 0,75 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad, GG 18K, breite strukturierte
Halbcreolenform, etwas Gebrauchsspuren.

Ear clips, 14 brilliants, tog. c. 0.75 ct, good colour and clarity, YG
18K, some traces of wear.
30,40g,

1.800,00 €

201 988900 Ring mit 3 Diamanten, zus. ca. 1,5 ct,
LGW-GW (I-L)/VS-SI, 1 Altschliff flankiert von 2 Trillanten
eingerieben in massiven Bandring, WG 18K, RW 49 mit
eingearbeiteter Verkleinerungsschiene, guter Zustand.

Ring, 3 diamonds, tog. c. 1.5 ct, STW-TW (I-L)/VS-SI, 1 oldcut and 2
trilliants, WG 18K, RS 49, good condition.
32,10g,

2.400,00 €

202 988905 Ring mit synth. Saphir, pink, oval facettiert, min. bestoßen,
ca. 17x13,5 mm und 2 Diamantrosen in den Ringschultern WG 14K,
RW 52, 1920er Jahre, etw. Tragespuren.

Ring, synth. sapphire, pink oval fac. c. 17x13.5 mm, slightly
scratched and 2 diamondroses, WG 14K, RS 52, little signs of wear.
5,70g,

300,00 €

203 988911 Ring mit 2 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct, WEISS-LGW (H-J)/SI-P1,
GG/WG 14K, gegenläufig versetzte Ringschiene, RW 60, guter
Erhalt.

Ring, 2 brilliants, tog. c. 0.2 ct, WHITE-STW (H-J)/SI-P1, YG/WG
14K, RS 60, good condition.
5,50g,

240,00 €

204 988918 Ohrstecker mit je 1 Brillant, zus. ca. 0,3 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, GG 14K, leichte Gebrauchsspuren.

Earrings, 2 brilliants, tog. c. 0.3 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI, YG
14K, little traces of wear.
2,90g,

300,00 €

205 988920 Scharnierarmreif mit 1 Zuchtperle ca. 7,5 mm und Diamanten
im Altschliff sowie 1 Brill. (ersetzt) zus. ca. 1 ct, mittlere bis niedere
Farbe u. Reinheit. RSG 18K, Details Silber. 2 Steine beschädigt,
ansonsten guter, leicht getragener Zustand. Ende 19. Jh. U (innen)
ca. 18 cm.

1 Cultured pearl c. 7.5 mm, diamonds totalling 1 ct, old european cut,
1 brilliant (replaced), medium to low grade of colour and claritiy.
Rosegold 18K, details silver. 2 stones defect, apart from that good
slightly worn condition. End 19th cent. Inner extent c. 18 cm.
14,10g,

700,00 €
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206 988927 Collier mit 7 oval fac. Amethysten,
GG 18K, L: ca. 46 cm, handgearbeitetes Unikat, wohl aus den
1960er Jahren, geometrisierendes Design, Steine tlw. etw. berieben,
ansonsten guter Erhalt.

Collier, 7 amethysts, oval fac., YG 18K, l: 46 cm, handcrafted unikat
from the 1960ths, stones slightly abraded, good condition.
59,90g,

2.300,00 €

207 988928 ISABELLE FA Bronzecollier
akt. NP: ca. 5.710 € m. einz. Elemente aus RSG 18K,Verschluss m.
1 braunen Brill. ca. 0,12 ct. 20./21.Jd. L: ca. 48 cm, B: ca. 2 cm.
Patina partiell abgerieben. Handgefertigtes, massives Collier.

Bronze, rosegold 18K, 1 brill. c. 0.12 ct FANCY BROWN. 20/21st
cent. L: c. 48 cm, W: ca. 2 cm. Patina partially abraded.
155,50g,

2.400,00 €

208 988929 ISABELLE FA Bronze Ring mit braunem Brillantkranz
zus. ca. 1 ct, Bronze/RSG 18K/Platin. Leichte Tragespuren, Patina
etwas abgerieben. 20./21. Jh. RW: ca. 55, B: ca. 1,5 cm.

Brilliants totalling c. 1 ct FANCY BROWN, bronze, rosegold 18K,
platinum. Minor signs of wear, patina slightly abraded. 20/21st cent.
Size c. 55, W: c. 1.5 cm.
24,20g,

1.300,00 €

209 988930 4 Knöpfe mit je 1 runden Cabochon,
2x Citrin, 1x Amethyst, 1x grüner Turmalin, GG 18K, aufgefädelt auf
8 cm Venezianerkette mit Federring, WG 18K, etw. Tragespuren.

4 buttons with round cabochons, 2x citrin, 1x amethyst, 1x green
tourmaline, YG 18K, on a 8 cm piece of Venetian chain, WG 18K,
some traces of wear.
14,00g,

650,00 €

210 988931 Art Déco, zierliches Collier,
abhängendes Mittelteil bes. mit 1 Diamantrose und einer Halbperle,
GG 14K, Schauseite WG 18K, an feinem Platin-Ankerkettchen, L: 40
cm mit Silber-Kastenschloss, ca. 1915-20, guter Erhalt.

Art Déco Collier, 1 rose cut diamond, 1 half pearl, YG 14K/WG 18K,
chain platinum with silver clasp, l: 40 cm, good condition.
2,50g,

160,00 €

211 988933 Ohrclips mit 2 Südseezuchtperlen und Brillanten
zus. ca. 1 ct, WG. Minim. Tragespuren. 20./21. Jh. LxB: ca. 4x1,3
cm.

2 South Sea cultured pearls, brilliants totalling c. 1 ct, 18K gold.
Minor signs of wear. 20th/21st cent. LxW: c. 4x1.3 cm.
18,30g,

1.400,00 €
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212 988936 Armreif 3-teilig, ausgefasst mit 236 Brillanten, zus. ca. 5 ct,
WEISS (H)/VS (3xSI), RG/WG/GG 14K, D: 6 cm, Tragespuren.

Trinity bangle, with 236 brilliants, tog. c. 5 ct, WHITE (H)/VS (3xSI),
YG/WG/RG 14K, D: 6 cm, worn condition.
30,00g,

3.000,00 €

213 988942 Ring besetzt mit Brillanten, zus. ca. 0,8 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS (2St. leicht best.), GG 18K, RW 52,
gegenläufig versetzte Ringschiene, Rep.stelle sichtbar.

Ring, brilliants, tog. c. 0.8 ct, RW-WHITE (G-H)/VS (2 p. partly
chipped), YG 18K, RS 52, repair point visible.
6,10g,

500,00 €

214 988946 Ring mit rosafarbenem Turmalin, rund fac., ca. 1,8 ct,
(leicht best.), flankiert von 6 Diamantbaguettes, zus. ca. 1,2 ct,
LGW-GW (J-K)/VS, GG/WG 18K, RW 55, etw. Tragespuren.

Ring, 1 pink tourmaline round fac., 6 diamond baguettes, tog. c. 1.2
ct, STW-TW (J-K)/VS, YG/WG 18K, RS 55, worn condition.
5,70g,

1.200,00 €

215 988949 Ring aus Holz mit Tigerauge
ca. 15,5x16,5 mm, GG 18K. Tragespuren, Holz einseitig von
Fassung abgelöst, feine Kratzer an Tigerauge. 20./21. Jh. RW: ca.
54, B: ca. 14-18,5 mm.

Wood, tiger's-eye c. 15.5x16.5 mm, 18K gold. Signs of wear, wood
on one side detached from setting, slight scratches on tiger's-eye,
20th/21st cent. Size c. 54, W: c. 14-18.5 mm.
35,50g,

400,00 €

216 988950 Ohrclips aus Holz mit Tigeraugecabochons
ca. 19x14 mm, GG 18K. Tragespuren, 1 Holzelement rissig. 20./21.
Jh. LxB: ca. 34x29 mm.

Wood, tiger's-eye c. 19x14 mm, 18K gold. Signs of wear, 1 element
of wood cracked. 20th/21st cent. LxW: c. 34x29 mm.
35,30g,

550,00 €

217 988965 Schlangenring mit weißen und braunen Brillanten
zus. ca. 3,5 ct davon 2 ct FW-WEIß (G-H)/VS-SI u. 1,5 ct FANCY
BROWN, sowie wohl gelben Saphiren, GG. Leichte Tragespuren,
Steine tlw. best./ m. kl. Ausbrüchen. RW: ca. 55.

White brilliants totalling c. 2 ct RW-WHITE (G-H)/VI-SI, brown
brilliants totalling c. 1.5 ct, probably yellow sapphires, 18K gold. Minor
signs of wear, some stones partially chipped. Size c. 55.
18,50g,

2.400,00 €
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218 988966 Ring mit 17 Brillanten, zus. ca. 1,02 ct (grav.),
Mittelstein ca. 0,33 ct, LGW-GW (I-K)/VS-SI, WG 590/000, RW 52,
leichte Tragespuren, Etui anbei.

Ring, 17 brilliants, tog. c. 1,02 ct, middle one c. 0.33 ct, STW-TW
(I-K)/VS-SI, WG 590/000, RS 52, min. traces of wear, case enclosed.
6,10g,

650,00 €

219 988978 Halskette aus schwarzen Steinkugeln, D: ca. 25 mm,
L: ca. 48 cm, Magnetkugelschließe Silber, etw. Tragespuren, Box
anbei.

Collier, beads of black stone, d: c. 25 mm, l: c. 48 cm, magnetic
clasp silver, some traces of wear, box enclosed.
415,00g,

140,00 €

220 988984 Collier, dreireihig aus Zuchtperlen,
div. Größen und Qualitäten, L: ca. 54 cm, ovale Schließe, GG 14K,
etw. Tragespuren.

Collier, cultured pearls, div. diametres and qualities, l: c. 54 cm, oval
clasp YG 14K, some traces of wear.
95,00g,

260,00 €

221 988988 Konvolut aus 2 Broschen,
davon 1 Kranzbrosche bes. mit je 10 Zuchtperlen und Diamanten,
WG 14K und 1 Blattbrosche mit 1 Brillant, GG 18K, etw Tragespuren.

Convolute of 2 brooches, 1 with 10 cultured pearls and diamonds,
WG 14K and 1 with 1 brilliant, YG 18K, some traces of wear.
13,20g,

400,00 €

222 988994 Ring mit 1 Brillant, ca. 0,3 ct, LGW (I-J)/VVS,
und 10 kl. Diamanten, WG 18K, RW 54, etw. Tragespuren.

Ring, 1 brilliant, c. 0.3 ct, STW (I-J)/VVS and 10 small diamonds,
WG 18K, RS 54, some traces of wear.
4,60g,

380,00 €

223 989003 Ring mit 1 Smaragd, achteckig fac. entouriert von 8
Altschliffdiamanten,
zus. ca. 1 ct, Roségold 14K, Schauseite Silber, RW 57, schöne
Verkaderung und Millegriffesverzierungen, wohl Warschau um 1920,
leichte Tragespuren, altersgem. guter Erhalt.

Ring, 1 emerald, octogonal fac. and 8 oldcut diamonds, tog. c. 1 ct,
handcrafted about 1920, some traces of wear.
3,70g,

800,00 €
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224 989040 Ring mit Diamanten von zus. ca. 0,75 ct,
zentral ca. 0,25 ct, LGW (J)/SI, weitere Achtkantdiamanten von zus.
ca. 0,5 ct von guter Farbe u. Reinheit. WG 18K, leichte Tragespuren,
punz. m. österr. Feingehaltsmarke.

Ring with brilliant ca. 0.25 ct, STW (J)/SI and further diamonds of c.
0.5 ct of good colour a. clarity, WG 18K, slight signs of wear, Austrian
hallmark.
7,60g,

550,00 €

225 989047 Collier mit Brillant ca. 0,45 ct,
LGW (I)/VVS, GG 14K, L: ca. 44,5 cm, 20./21. Jh., minimale
Tragespuren, unleserl. nummeriert.

Necklace with brill. ca. 0.45 ct, STW (I)/VVS, YG 14K, L: ca. 44.5
cm, 20th/21st c., minor signs of wear, indistinctly numbered.
44,80g,

1.800,00 €

226 989056 Ring mit 2 großen Brillanten zus. ca. 1,45 ct,
LGW-GW (J-K)/VS-SI, sowie 74 weiteren Brill. von zus. ca. 3,5 ct,
WEISS (H)/VS-SI. GG 18K, RW: 60, Ende 20. Jh., minimale
Tragespuren. Apartes Doppelringdesign.

Ring with 2 brilliants totall. c. 1.45 ct, STW-TW (J-K)/VS-SI, further
diamonds totall. ca. 3.5 ct, WHITE (H)/VS-SI, YG 18K, size 60, late
20th c., minor signs of wear.
10,90g,

2.400,00 €

227 989061 Smaragdring mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,35 ct WEIß (H)/IF, Smaragd c. 0,47 ct lt. beiliegendem
Zertifikat, WG. RW: ca. 52. 20./21. Jh. Minim. Tragespuren. Zertifikat
(1971) von Juwelier Kurtz anbei.

Emerald c. 0.47 ct, 2 brilliants totalling c. 0.35 ct WHITE (H)/IF as
mentioned in enclosed certificate from 1971, 18K gold. Size c. 52.
20th/21st cent. Minor signs of wear.
2,50g,

650,00 €

228 989065 Schmuckset mit Opalen und Brillanten,
best. aus Ring, Ohrstecker, Kette mit Anhänger, Brill. von zus. ca.
0,60 ct von sehr guter Farbe u. Reinheit. weiße Opale mit schönem
Farbspiel, GG 14K, RW: 57, Kettenlänge: variabel ca. 42-46 cm,
Ohrstecker ca. 1 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Opale am
Ring stark zerkratzt, Kette sig "FBM", Ring sig "Be".

Jewellery set with opals and diamonds: ring, earstuds, necklace w.
pendant, brill totall. ca. 0.6 ct of very good colour and clarity, white
opals with nice play-of-colour, YG 14K, ring size 57, necklace length:
variable from ca. 42-46 cm, earstuds ca. 1 cm, 20th/21st c., slight
traces of wear, ring opals with strong abrasion.
13,80g,

900,00 €
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229 989071 Ring mit 9 Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
LGW-GET (J-M)/VVS-VS, GG 14K, RW: 59, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

Ring with brilliants of c. 0.9 ct, STW-TIN (J-M)/VVS-VS, YG 14K, size
59, 20th/21st c., slight signs of wear.
9,10g,

650,00 €

230 989073 Cluster Ring mit zahlreichen Brillanten zus. ca. 1 ct
von niederer Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, RW: 61, Ende 20.
Jh., minim. Tragespuren, sig. "LM".

Ring with brill. totall. ca. 1 ct, low colour and clarity, YG/WG 18K, size
61, late 20th c., minor signs of wear.
6,50g,

650,00 €

231 989075 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,7 ct,
LGW-GW (J-K)/VVS-VS, GG/WG 14K, RW: 61, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

Ring with brill. totall. ca. 0.7 ct, STW-TW (J-K)/VVS-VS, YG/WG
14K, size 61, 21st c. slight signs of wear.
7,40g,

600,00 €

232 989077 Armband mit Smaragden und Brillanten
zus. ca. 1,3 ct niedere Farbe und Reinheit, Smaragde zus. ca. 2,5 ct,
GG. LxB: ca. 17x0,4 cm. 20./21. Jh. Tragespuren, Steine tlw.
rissig/best.

Emeralds totalling c. 2.5 ct, brilliants totalling c. 1.3 ct low grade of
colour and clarity, 18K gold. LxW: c. 17x0.4 cm. 20th/21st cent.
Signs of wear, some stones chipped/with cracks.
8,80g,

280,00 €

233 989079 Collier aus verschiedenen Farbedelsteinen im Farbverlauf
u. a. Citrine, Turmaline, Topase (beh.), Amethyste u. Granate, GG.
LxB: ca. 42x0,55 cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren, Schloss leicht
ausgetragen.

Citrines, toumalines, topaz (treated), amethystes, garnet, 18K gold.
LxW: c. 42x0.55 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear, closure
slightly worn out.
45,10g,

1.400,00 €

234 989080 Armband aus verschiedenen Farbedelsteinen im Farbverlauf
u. a. Citrine, Turmaline, Topase (beh.), Amethyste u. Granate, GG.
LxB: ca. 18xx0,55 cm. 20./21. Jh. Leichte Tragespuren, einzelne
Steine mit feinen Kratzern.

Citrines, toumalines, topaz (treated), amethystes, garnet, 18K gold.
LxW: c. 18x0.55 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear, some
stones with slight scratches.
22,20g,

750,00 €
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235 989088 Konvolut Larimarschmuck, 2-teilig
best. aus 1 Collier (L: ca. 46 cm) u. 1 Armband (L. ca. 20 cm), Silber.
20./21. Jh. Tragespuren, Steine tlw. rissig/best.

Larimar, necklace c. 46 cm, bracelet c. 20 cm, silver. 20th/21st cent.
Signs of wear. Some stones chipped/with cracks.
37,70g,

150,00 €

236 989091 Silberkonvolut: 2 Colliers
best. aus 1 Art Déco Collier m. Onyxanhänger u. Markasitbesatz, L:
ca. 45 cm, sowie 1 Mikromosaikanhänger, ca. 4,5x4,2 cm an einer
Kette, L: ca. 60,5 cm. Ende 19. Jh. Tragespuren, Mikromosaik tlw. m.
kl. Ausbrüchen/Fehlstellen.

Art Déco necklace with onyx and marcasite, L: c. 45 cm, pendant
with micro mosaic, c. 4.5x4.2 cm with neacklace, L: ca. 60,5 cm. End
of 19th cent. Signs of wear, small parts of micro mosaik
chipped/missing.
30,60g,

150,00 €

237 989108 Ring mit Brillant ca. 0,03 ct
(punz.) WEIß (H)/SI, lt. Quittung, in Platin, Details in GG 18K. RW:
ca. 55. 1990er Jahre. Tragespuren. Grav. "Quinn". Quittung Juwelier
Kurtz anbei.

Brilliant c. 0.03 ct (engr.) WHITE (H)/SI, as mentioned in sales
receipt, platinum, details 18K gold. Size 55. 1990s. Signs of wear.
Engr. "Quinn". Sales receipt of juewler Kurtz enclosed.
5,40g,

340,00 €

238 989114 Brillant-Solitärring ca. 0,75 ct,
GW (K-L)/VVS, NP: ca. 3.000 €, GG 14K, RW: 55, 20./21. Jh.,
minimale Tragespuren.

Ring with brilliant of ca. 0.75 ct, TW (K-L)/VVS, original price ca.
3,000 €, YG 14K, size 55, 20th/21st c., minor signs of wear.
8,60g,

1.300,00 €

239 989121 Ring mit Smaragdcabochon und Diamanten zus. ca. 0,4 ct,
WEISS (H)/SI, Smaragd ca. 12,4x10 mm mit deutl. WMM, Platin,
RW: 55, Ende 20. Jh., Tragespuren, unbek. Herstellerpunze.

Ring with emerald (ca. 12.4x10 mm) with growth features, platinum,
size 55, late 20th c., signs of wear. unknown maker's mark.
8,70g,

850,00 €

240 989146 Anstecknadel mit Diamant ca. 0,4 ct,
Altschliff, sehr gut geschliffen, GET (N-O)/SI, GG 14K, L: ca. 6 cm,
Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Nadel leicht verbogen, sig. "FE".

Needle with old european cut diamond ca. 0.4 ct, TIN (N-O)/SI, YG
14K, L: ca. 6 cm, mid-20th c., slight signs of wear, needle slightly
bent.
6,50g,

650,00 €
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241 989148 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,9 ct,
FW (F-G)/VVS-VS, WG 18K, RW: 55, 1980er Jahre, minimale
Tragespuren, punz. "87/103".

Ring with brilliants totall. ca. 1.9 ct, RW (F-G)/VVS-VS, WG 18K, size
55, 1980s, minor signs of wear, hallmarked "87/103".
6,80g,

1.300,00 €

242 989150 SCHILLING Kette mit Aquamarin ca. 28 ct,
Kette GG 18K, L: 42 cm, sig. "SCHILLING", Anhänger GG 18K, L:
ca. 4,2 cm, punz. mit unbek. Herstellermarke, Mitte 20. Jh., minimale
Tragespuren.

Necklace and pendant with aquamarine ca. 28 ct, YG 18K, necklace
L: ca. 42 cm, pendant L: ca. 4.2 cm, mid-20th c., minor signs of wear.
22,60g,

1.800,00 €

243 989151 SCHILLING Collier mit Smaragden und Diamanten
von zus. ca. 1,35 ct, WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, 7 Smaragde, WG
18K, L: ca. 42 cm, 1970er/80er, wenige Tragespuren, Steine tlw.
leicht berieben/best., sig. "SCHILLING", original Etui.

Collier with emeralds and diamonds, totall. ca. 1.35 ct, WHITE-STW
(H-J)/VVS-VS, WG 18K, L: ca 42 cm, 1970s/80s, some signs of
wear, some stones partly abraded/chipped. With original box.
37,70g,

1.600,00 €

244 989152 Ring mit Smaragd und Diamanten
im Trapez- u. Brillantschliff von zus. ca. 0,6 ct, WEISS (H)/VS, Smar.
ca. 0,9 ct, WG 18K, RW: 56, 1970er/80er, leichte Tragespuren,
unbek. punz., handgefertigt!

Ring with emerald and diamonds totall. ca. 0.6 ct, WHITE (H)/VS,
emerald ca. 0.9 ct, WG 18K, size 56, 1970s/80s, slight signs of wear,
indistinct hallmark.
3,40g,

900,00 €

245 989153 Paar Ohrstecker mit Brillanten
von zus. ca. 0,24 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, D: ca. 0,8 cm,
21. Jh, minimale Tragespuren.

Pair of earstuds with brilliants totall. ca. 0.24 ct, good colour and
clarity, YG 14K, D: ca. 0.8 cm, 21st c., minor signs of wear.
2,70g,

220,00 €

246 989155 Collier mit Perle und Brillanten
von zus. ca. 0,10 ct, gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperle ca. 8,5 mm,
WG 14K, Kettenlänge ca. 42 cm, 21. Jh, minimale Tragespuren.
Anhänger mit Clip.

Necklace with cultured pearl (ca. 8.5 cm) and brilliants (ca. 0.1 ct,
good colour and clarity), WG 14K, L: ca. 42 cm, 21st c. minor signs
of wear.
8,10g,

320,00 €
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247 989156 Kette mit Brillantanhänger ca. 0,25 ct,
(punz.), LGW (I)/SI, Kette WG 18K, sig. "CHRIST", L: ca. 42 cm,
Anhänger WG 14K, 21. Jh., leichte Tragespuren.

Collier with brilliant ca. 0.25 ct, STW (I)/SI, necklace WG 18K, sig.
"CHRIST", L: ca. 42 cm, pendant WG 14K, 21st c., slight signs of
wear.
6,60g,

380,00 €

248 989157 SCHILLING Brosche mit Smaragden und Diamanten
von zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, 3 kleine Smaragde, WG
18K, L: ca. 2,6 cm, 1970er/80er, leichte Tragespuren, sig.
"SCHILLING". Handarbeit.

Brooch with emeralds and diamonds totall. ca. 0.60 ct, good colour a.
clarity, WG 18K, L: ca. 2.6 cm, 1970s/80s, slight signs of wear,
signed.
5,50g,

480,00 €

249 989158 SCHILLING Armband mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, WG 18K, L: ca. 16,8 cm, 1970er Jahre,
leichte Tragespuren, sig. "SCHILLING", original Etui. Handarbeit mit
feiner floraler Verzierung an den Seiten.

Bracelet with brilliants of c. 1.2 ct, RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, WG
18K, L: ca. 16.8 cm, 1970s, slight signs of wear, signed, original box.
11,80g,

1.500,00 €

250 989162 Collier mit kleinem Brillant ca. 0,09 ct,
WEISS (H)/VS, WG 14K, Kettenlänge ca. 42 cm, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Necklace with brilliant ca. 0.09 ct, WHITE (H)/VS, WG 14K, L: ca. 42
cm, late 20th c., slight signs of wear.

300,00 €

251 989164 CHRIST Ring mit Brillant ca. 0,10 ct,
LGW (I)/SI, WG 14K, RW: 56, 21. Jh, leichte Tragespuren, sig.
"CHRIST".

Ring with brilliant ca. 0.10 ct, STW (I)/SI, WG 14K, size 56, 21st c.,
slight signs of wear, signed.
4,70g,

260,00 €

252 989165 Paar Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 0,20 ct,
WEISS (H)/VS, GG 18K, 21. Jh., minimale Tragespuren.

Pair of earstuds with brilliants totall. ca. 0.20 ct, WHITE (H)/VS, YG
18K, 21st c., minor signs of wear.
2,60g,

300,00 €
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253 989166 SCHILLING Brosche mit Brillanten zus. ca. 3,2 ct,
zentral ca. 0,25 ct, alle Steine FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, WG 18K,
D: ca. 3,5 cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, sig. "SCHILLING",
original Etui.

Brooch with brilliants totall. ca. 3.2 ct, RW-WHITE (G-H)/VVS-VS,
WG 18K, D: ca. 3.5 cm, 1970s, slight signs of wear, incl. original box.
11,30g,

1.500,00 €

254 989169 Ring mit Saphir umrahmt von 10 Brillanten
zus. ca. 0,66 ct (grav.), LGW (I- J)/ VS- SI, Saphir ca. 1,63 ct (grav.)
PLATIN. RW: 50. 20. Jh. Saphir mit kl. Kerben. Ring with sapphire of
ca. 1,63 ct and brilliants of 0,66 ct, STW (I- J)/ VS- SI. Platinum, size:
50. Sapphire slightly chipped.
5,30g,

750,00 €

255 989170 WEMPE Ring mit Brillanten 0,86 ct,
FW (G)/VVS, WG 18K, RW: 52, minimale Tragespuren, sig.
"WEMPE", inkl. Original Etui u. Wempe-Echtheitszertifikat (2004).

Ring with brilliants totall. ca. 0.86 ct, RW (G)/VVS, WG 18K, size 52,
minor signs of wear, incl. original box and original certificate (2004).
22,20g,

2.600,00 €

256 989171 Schmuckset Kette und Armband,
Silber, Kettenlänge ca. 42 cm, Armband L: ca. 19 cm, 20./21. Jh,
leichte Tragespuren, sig. "Quinn".

Set necklace and bracelet, silver, ca. 42+19 cm, 20th/21st c., slight
signs of wear, signed "Quinn".
266,00g,

240,00 €

257 989325 Set Silberschmuck mit Edelsteinen,
best. aus Anhänger, Ohrhängern und Armspange, versch.
Farbsteine, wie z. B. Granat, Amethyst, Rauchquarz. Armreif Umfang
(innen): ca. 19 cm, Anhänger L: ca. 7 cm, Ohrhänger L: ca. 2,5 cm.
20. Jh., mit Tragespuren.

Set of silver jewellery with gemstones: bangle, pendant, earrings,
coloured stones like amethyst, smoky quartz, garnet. Bangle inner
circumf.: ca. 19 cm, pendant L: ca. 7 cm, earrings L: ca. 2.5 cm. 20th
c., some signs of wear.
68,50g,

140,00 €

258 989340 VICTOR MAYER Medaillon mit Edelsteinen,
5 Brillanten von zus. ca. 0,13 ct, WEISS (H)/VS-SI, 2 blaue Saphire,
GG 14K, L: ca. 4 cm, 20./21. Jh, leichte Tragespuren,
Herstellerpunze "VM".

VICTOR MAYER Medaillon with brill. totall. ca. 0.13 ct, WHITE
(H)/VS-SI, 2 sapphires, YG 14K, L: ca. 4 cm, 20th/21st c., some
signs of wear, with maker's mark.
14,80g,

460,00 €
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259 989341 Ring mit 2 Diamanten zus. ca. 0,4 ct
im ÜS, WEISS (H)/VS, weitere Diamantrosen, RG 14K, Schauseite
Platin, RW: 55, 1910-1920, leichte Tragspuren, eine Fassung leicht
besch.

Ring with 2 old european cut diamonds totall. ca. 0.40 ct, WHITE
(H)/VS, further rose cut diamonds, RG 14K, platinum, size 55,
1910-1920, slight signs of wear, one setting slightly broken.
1,90g,

380,00 €

260 989361 Smaragdarmband zus. ca. 10 ct
(grav.) in WG 14K. LxB: ca. 17,5x0,4 cm. 20./21. Jh. Tragespuren,
einzelne Elemente best./m. Ausbrüchen.

Emeralds totalling c. 10 ct (engr.), 14K gold. LxW: c. 17.5x0.4 cm.
20th/21st cent. Signs of wear, some stones chipped.
24,20g,

3.200,00 €

261 989363 Schmuckkonvolut 9-teilig mit div. Steinbesatz,
Silber, ca. 1960-70er Jahre, davon 1 Armband, 1 Anhänger mit Kette,
1 Ring, 1 Paar Ohrclips mit Rodochrosit, 1 Armband, 1 Ring, 1
Anhänger mit grünen Achatcabochons, 1 Collier, 1 Armband aus
Malachit, RW 53, etw. Altersspuren.

Convolute, 9 pieces with sev. gems, silver, c. 1960-70s, 1 collier, 3
bracelets, 2 rings, 1 pair of ear clips, 2 pendants, some traces of
wear.

310,00g,

160,00 €

262 989365 Schmuckset: 1 Armband und 1 Collier
mit rubinbesetzten Schließen, GG/RSG 18K. Armband LxB: ca.
21x1,1 cm, Collier LxB: ca. 46x1,1 cm. 20./21. Jh. Leichte
Tragespuren, Rubine leicht rissig. Grav. "Fraccari effedue".

Rubies, 18K rose- and yellowgold, bracelet LxW: c. 21x1.1 cm,
necklace LxW: c. 46x1.1 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear,
rubies with slight cracks. Engr. "Fraccari effedue".
99,40g,

5.000,00 €

263 989369 Ring mit hellblauem Saphir, ca. 0,9 ct, entouriert von 12 Brill.
zus. ca. 0,9 ct, (2 davon mit Kerben), WEISS (H)/SI2-PI3, GG/WG
14K, RW 63, Tragespuren, etl. Steine locker.

ring with sapphire and 12 brilliants, tog. c. 0.9 ct, (2 of them partly
chipped), WHITE (H)/SI2-P3, YG/WG 14K, RS 63, worn condition,
sev. gems loose.
5,20g,

650,00 €
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264 989370 CARRERA Y CARRERA limitiertes Collier mit weiblichem Akt
in den Händen 1 Brill. ca. 0,01 ct haltend, KP: ca. 5.000 €, Design
von Manuel Carrera, GG 18K. L: ca. 42 cm, Akt ca. 5,1 cm. 20./21.
Jh. Minim. Tragespuren. Kette grav. "Carrera y Carrera 52512".
Carrera y Carrera Schmuckumschlag, Garantiekarte u. Umkarton
anbei.

Brilliant c. 0.01 ct, purchasing price c. 5.000 €, 18K gold, design by
Manuel Carrera, L: c. 42 cm, nude c. 5.1 cm. 20th/21st cent. Minors
signs of wear. Necklace engr. "Carrera y Carrera 52512". Carrera y
Carrera leather envelope, guarantee card an covering box enclosed.

7,80g,

900,00 €

265 989378 Diamantring mit mittigem Brillant, ca. 1,1 ct,
GW (K-L)/PI2, umspielt von 29 Diam. im Trapezschliff, zus. ca. 1,9 ct
und 4 Diam. im Navetteschliff, zus. ca. 0,45 ct, LGW-GET
(I-M)/VS-VVS, GG 18K, RW 56, Tragespuren.

Ring, 1 brilliant, c. 1.1 ct, TW (K-L)/PI2, 29 trapeze-cut diamonds,
tog. c. 1.9 ct, 4 navette-cut diamonds, tog. c. 0.45 ct, STW-TIN
(I-M)/VS-VVS, YG 18K, RS 56, traces of wear.
6,40g,

2.300,00 €

266 989383 Solitäranhänger mit Brillant, ca. 1,2 ct, GET (M)/VVS,
starke Fluoreszenz, in Doppelzarge, GG/WG 18K, an großer
Schlaufe, ausgef. mit 12 Brill. zus. ca. 0,12 ct, guter Farb- und
Reinheitsgrad, guter Erhalt.

Solitaire pendant with brilliant, c. 1.2 ct, TIN (M)/VVS, strong
fluorescence and 12 small brilliants, tog. c. 0.12 ct, good colour and
clarity, YG/WG 18K, good condition.
6,00g,

3.000,00 €

267 989385 Solitärring mit Altschliffdiamant in Kissenform, ca. 0,8 ct,
WEISS (H)/VVS (kl. Kerbe an oberer Fac.), GG 18K, RW 57, leichte
Tragespuren, Stein locker.

Solitaire ring with old cut diamond, c. 0.8 ct, WHITE (H)/VVS,
(slighltly chipped at upper fac.), YG 18K, RS 57, min. traces of wear,
diamond min. loose.
6,30g,

1.200,00 €

268 989387 Uhrenanhänger "Kuckucksuhr"
mit blau und braun emaillierten Details sowie 2 Zuchtperlen, GG 18K,
Öse GG 14K.LxB: ca. 7x2,5 cm. 20. Jh. Uhrwerk nicht funktionsfähig,
Gebrauchsspuren, Email partiell best./abgeblättert.

Blue and brown enamel, 2 cultured pearls, 18K gold, loop 14K gold.
LxW: c. 7x2.5 cm. 20th cent. clockwork isn't working, signs of use,
parts of enamel chipped.
14,60g,

440,00 €
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269 989392 Solitärring mit Brillant, ca. 0,48 ct, LGW-GW (J-K)/VVS,
starke Fluoreszenz, GG 18K, RW 51, leichte Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant, c. 0.48 ct, STW-TW (J-K)/VVS, YG 18K,
RS 51, min. worn condition.
4,20g,

1.000,00 €

270 989396 Diamantring mit zentralem Brillant, ca. 0,8 ct, GET (M)/VS-VVS,
flankiert von 6 Diam. im Baguetteschliff, zus. ca. 0,55 ct, LGW
(J)/VS-SI, GG 18K, RW 55, guter Erhalt.

Ring with 1 brilliant, c. 0.8 ct, TIN (M)/VS-VVS, 6 diam. baguette-cut,
tog. c. 0.55 ct, STW (J)/VS-SI, YG 18K, RS 55, good condition.
6,60g,

1.500,00 €

271 989406 Ring mit Akoyaperle und Brillanten zus. ca. 1 ct
gute Farbe u. Reinheit, Schiene WG 14K, Oberteil
Palladium-Gold-Legierung. RW: ca. 52 (Schiene oval), Zuchtperle ca.
12 mm. 20.Jh. Tragespuren, 1 Stein besch.

Cultured Akoyapearl c. 12 mm, brilliants totalling c. 1 ct good grade
of colour and clarity, band 14K gold, head alloy of gold and
palladium. Size c. 52 (band oval). 20th cent. Signs of wear, 1
diamond damaged.
9,80g,

650,00 €

272 989412 Konvolut aus 5 Paar Manschettenknöpfen,
davon 1 Paar GG 14K mit div. Quarzcab. gravierte Skarabäen, 4
Paar Silber, 3x mit div. Edelsteinen, Tragespuren.

Convolute, 5 pairs of cufflinks, 1 pair YG 14K, 4 pairs silver, sev.
gems, worn condition.
43,20g,

440,00 €

273 989416 Ring mit Aquamarin, rund fac., ca. 13 mm,
WG 14K, RW 51, leichte Tragespuren.

Ring with aquamarine, WG 14K, RS 51, min. wear.
6,50g,

500,00 €

274 989418 Brillantbrosche zus. ca. 1,78 ct
FW/IF lt. beil. Rechnung, KP: ca. 1.330 €, WG 14K. LxB: ca. 4,5x4,1
cm. 1960er Jahre. Guter Zustand. Punz. "Eico". Rechnung anbei.

Brilliants totalling c. 1.78 ct RW/IF as mentioned in in enclosed sales
receipt, purchasing price c. 1.330 €, 14K gold.LxW: ca. 4.5x4.1 cm.
1960s. Good condition. Hallmarked "Eico".
13,40g,

800,00 €

275 989419 Collier aus Tahitiperlen im Verlauf, ca. 10-12,5 mm,
Kugelschließe WG 14K, L: ca. 43 cm, 35 Zuchtperlen mit nat.
Wachstumsmerkmalen, min. Tragespuren.

Collier, Tahitian pearls, clasp WG 14K, l: c. 43 cm, 35 cultured
pearls, min. traces of wear.
74,70g,

900,00 €
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276 989420 Memoirering mit Brillanten, zus. ca. 0,8 ct,
LGW (I-J)/VS-SI, GG 18K, RW 52, Tragespuren.

Memory ring, brilliants. tog. c. 0.8 ct, STW (I-J)/VS-SI, YG 18K, RW
52, traces of wear.
4,00g,

700,00 €

277 989421 Chatelaine aus geflochtenem Haar,
Metall vergoldet, 19. Jh., L: ca. 21 cm, leichte Altersspuren.

Chatelaine, hair, metal goldplated, 19th cent., l: c. 21 cm, slightly
age-related signs of wear.
19,00g,

140,00 €

278 989509 Brosche mit Kamee eines Damenprofils
umgeben von Diamantrosen, Zuchtperlen (2 ersetzt) u. 1
Imitationsperle, GG/RG 18K/14K. LxB: ca. 6,5x3,1 cm. Um 1900.
Leichte Tragespuren, Kamee rücks. geritzt.

Cameo, rose-cut diamonds, cultured pearls (2 replaced), 1
imitationpearl, 18K gold. LxW: c. 6.5x3.1 cm. Around 1900. Minor
signs of wear, back of cameo scrtched.
20,80g,

900,00 €

279 989513 Herzanhänger mit Smaragd und Brillanten
zus. ca. 0,5 ct FW/VVS an einer Ankerkette, GG 18K. L: ca. 40,5 cm,
Anhänger LxB: ca. 1,9x1,5 cm. 20./21. Jh. Minim. Tragespuren am
Metall.

Emerald, brilliants totalling c. 0.5 ct RW/VVS, 18K gold. L: c. 40.5
cm, pendant LxW: c. 1.9x1.5 cm. 20th/21st cent. Minor signs of wear
on metal.
5,00g,

950,00 €

280 989530 Grossularanhänger mit 1 Brillant
ca. 0,08 ct WEIß (H)/SI, GG 18K, an einer Schlangenkette in Silber.
L: ca. 42,5 cm. Kauf 1992. Schmuckstück ungetragen, Grossular
rissig. Holzschachtel und handschriftlicher Beleg anbei. Einzelstück
aus der Goldschmiede H.J. Baier.

Grossular, brilliant c. 0.08 ct WHITE (H)/SI, 18K gold, necklace silver.
L: c. 42.5 cm. Purchased in 1992. Not worn, grossular with cracks.
Case of wood and handwritten paper enclosed.
9,50g,

320,00 €

281 989556 VAN CLEEF & ARPELS "Lucky Alhambra" Schmetterlingsanhänger
mit Perlmutteinlage, NP: ca. 2.600 €, GG 18K. L: ca. 41,5 cm,
Anhänger ca. 2x1,9 cm. Kollektion seit 2006. Guter Zustand, minim.
Tragespuren. Collier punz. "VCA BL132418".

Pearl of mother, original price c. 2600 €, 18K gold. L: c. 41.5 cm,
pendant c. 2x1.9 cm. Collection since 2006. Good condition, minor
signs of wear. Hallmarked "VCA BL132418".
5,80g,

1.100,00 €
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282 989566 Dreireihiges Collier aus pinken Saphiren
in RSG 18K. L: ca. 65 cm, durch mehrere Ösen auch kürzer tragbar.
20./21. Jh. Tragespuren, Steine tl.w best./m. kl. Ausbrüchen/Kerben.

Pink sapphires, rosegold 18K. L: c. 65 cm, shorter wearable by
different loops. 20th/21st cent. Signs of wear, some stones chipped.
21,70g,

1.400,00 €

283 989740 Ring mit Südseeperle, ca. 13 mm und Brillantbesatz,
zus. ca. 0,62 ct (punz.), LGW (I-J)/VVS, WG 18K, RW 52, Zuchtperle
mit goldfarbenem Lüster, schöne massive Verarbeitung,
Tragespuren.

Ring, south sea pearl, c. 13 mm, brilliants, tog. c. 0.62 ct, STW
(I-J)/VVS, WG 18K, RS 18K, cultured pearl, golden coloured, traces
of wear.
11,40g,

750,00 €

284 989741 Ohrclips mit Südseeperlen, 12,5 mm und Diamanten im
Triangelschliff,
zus. ca. 1 ct, GET (M-P)/SI1, GG 18K, Zuchtperlen mit goldfarbenem
Lüster, schöne Verarbeitung, guter Zustand.

Earclips, south sea pearls, 12.5 mm, diamonds triangular, tog. c. 1
ct, TIN (M-P)/SI1, YG 18K, cultured perls golden coloured, good
condition.
11,10g,

800,00 €

285 989742 Ohrringe mit Saphiren im Pastellfarbverlauf,
WG 18K, Kreisform, D: ca. 3,2 cm ausgefasst und abhängende kl.
Pampeln, Stecker mit Clipmechanik, Facettenkanten etw. berieben.

Earrings with sapphires in var. colours, WG 18K, d: c. 3.2 cm,
abraded facet edges.
13,60g,

700,00 €

286 989743 Ohrringe mit je 8 rosa Saphiren, entouriert von Brillanten,
zus. ca. 0,8 ct, mittl. Farb- und Reinheitsgrad, RSG 18K, zartes
Blütenarrangement ca. 3x2 cm, schön gearbeitet, Saphire tlw. min.
bestoßen.

Earrings, pink coloured sapphires and brilliants, tog. c. 0.8 ct,
medium quality of colour and clarity, RSG 18K, c. 3x2 cm, some
sapphires min. scratched.
12,90g,

850,00 €
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287 989744 Ohrclips/-stecker mit orangefarb. Saphiren, Perlen und Brillanten,
zus. ca. 0,4 ct, mittl. Farb- und Reinheitsgrad, Saphire zus. ca. 2,5 ct,
je 6 Zuchtperlen ca. 6 mm und 1 Tropfen, ca. 9x12 mm, WG 18K,
schön gearbeitete Hänger mit abklappbaren Stiften und
Clipmechanik, L: ca. 6 cm, guter Zustand.

Ear clips/pins, orange sapphires, tog. c. 2.5 ct pearls and brilliants,
tog. c. 0.4 ct, medium colour and clarity, cultured pearls d: 6 mm and
pears 9x12 mm, WG 18K, l: c. 6 cm, removable earpins, nice
condition.
20,60g,

1.200,00 €

288 989756 Set aus Ring und Anhänger an Kette mit grünen Turmalinen,
zus. ca. 3 ct und Brillantbesatz, zus. ca. 0,036 ct, mittl.-nied. Qualität,
GG 14K, RW 55, Venezianerkettchen, L: ca. 40 cm, Tragespuren.

Set Ring and collier, green tourmalines, tog. c. 3 ct and 9 brilliants,
tog. ca. 0.036 ct, medium-low grade of colour and clarity, YG 14K, l:
c. 40 cm, traces of wear.
8,40g,

360,00 €

289 989765 Konvolut 5-tlg aus antiken Funden,
1 Armreif, Silber, Donaukeltisch ca. 3.-4. Jh., 2 römische Ringe aus
Bronze, 1 Münzgeldanhänger Silber 930/-, Creolen, Silberlegierung
ca. 650/-, altersgem. guter Erhalt.

Convolute 5 pieces antique finds, 1 bracelet, c. 3-4th cent., silver, 2
roman rings, bronze, 1 coin money pendant and earrings, silver.
91,20g,

260,00 €

290 989768 Konvolut 3-teilig,
1 Gürtelschnalle mit Spinne, ca. 1870, Silberlegierung, 1
Filigran-Gürtelschnalle, Metall tlw. Restvergoldung, wohl
Siebenbürgen, wohl 18. Jh., 1 Filigran-Armband, Metall, evtl.
Siebenbürgen, Altersspuren.

Convolute, 3 pieces, 1 belt buckle with spider, silver, about 1870, 1
belt buckle, metal, partly gold plated prob. 18th cent., 1 bracelet,
metal, age-related condition.
184,00g,

160,00 €

291 989769 Konvolut aus 12 Knöpfen, Silber,
2 Frackknöpfe, 18. Jh. mit Glassteinen (stark zerkratzt), 5
geschmiedete Knöpfe mit 18K Goldbelötungen, Tiermotive, wohl
Mexiko, 5 versch. "Franz Joseph"-Münzen, umgearbeitet,
Altersspuren.

Convolute, 12 buttons, silver, partly 18K gold, age-related condition.
44,00g,

160,00 €
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292 989772 Ring mit 2 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,3 ct,
LGW-GW (I-L)/P1, 8 Diamantrosen und 1 ovale Perle mit schönem
vielfarb. Lüster, GG 14K, Schauseite Platin, RW 54, Anfang 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Ring, 2 old cut diamonds, tog. c. 0.3 ct, STW-TW (I-L)/P1, 8 rose cut
diamonds and 1 pearl, YG 14K, platinum, RS 54, early 20th cent.,
slight traces of wear.

460,00 €

293 989776 Solitärring mit Brillant, ca. 0,2 ct, LGW (I-J)/P1,
WG 14K, RW 56, 21. Jh., guter Erhalt.

Ring, brilliant, c. 0.2 ct, STW (I-J)/P1, WG 14K, RS 56, 21st cent.,
good condition.
3,30g,

240,00 €

294 989782 Ring mit 11 Brillanten, zus. ca. 1,05 ct (grav.),
LGW-GW (I-L)/SI, GG/WG 14K, RW 56, guter Erhalt.

Ring, 11 brilliants, tog. c. 1.05 ct, STW-TW (I-L)/SI, YG/WG 14K, RS
56, good condition.
3,80g,

660,00 €

295 989784 Anhänger "Harlekin" ausgefasst mit Brillanten, zus. ca. 1 ct,
WEISS (H)- FANCY YELLOW/VS-SI, Rubinen, Saphiren und
Smaragden, GG 18K, ca. 5x2,5 cm, Ende 20. Jh., schöne Arbeit mit
beweglichen Gliedmaßen, etw. Tragespuren, Farbsteine tlw. etw.
bestoßen.

Pendant "harlequin", brilliants, tog. c. 1 ct, WHITE (H)-FANCY
YELLOW/VS-SI, rubies, sapphires and emeralds, YG 18K, 5x2,5 cm,
late 20th cent., some traces of wear, some gemstones slightly
scratched.
9,50g,

500,00 €

296 989787 Kleine Skulptur "Liebesgabe" mit Brillanten, zus. ca. 0,09 ct,
1 Rubin in Herzform ca. 0,25 ct und Sockel aus Bergkristall, GG/WG
18K, Ende 20. Jh., schöner Erhalt.

Small sculpture "gift of love", brilliants, tog. c. 0,09 ct, 1 ruby, base of
rock crystal, YG/WG 18K, late 20th cent., nice condition.
26,90g,

380,00 €

297 989789 Collier aus Zuchtperlen im Wechsel mit Zwischenteilen
aus GG 14K und div. Farbsteinen, u.a. Turmalin, Rosenquarz,
Koralle, L: ca. 39 cm, 20./21. Jh., neuwertig.

Collier, cultured pearls, intermediate parts YG 14K and sev.
gemstones, l: c. 39 cm, 20th/21st cent., mint condition.
17,10g,

220,00 €
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298 989812 AUGUST GERSTNER Ringset 3-teilig
1 Ring mit 3 schönen Saphirbaguettes, dazw. 2 Brill. zus. ca. 0,2 ct,
WEISS (H)/P1 (punz.), dazu 2 feine Beisteckringe, WG 14K, RW 53,
2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, 1 Saphir lose, muss nachgefasst
werden.

AUGUST GERSTNER ringset 3 pieces, 1 ring with 3 baguettes of
sapphire and 2 brilliants, tog. c. 0,2 ct, WHITE (H)/P1 and 2 thin
rings, WG 14K, RW 53, second half 20th cent., worn condition, 1
sapphire loose, has to be fixed.
6,10g,

550,00 €

299 989816 AUGUST GERSTNER Konvolut aus 2 Emailringen,
GG 14K, RW 54-55, 2. Hälfte 20. Jh., farbiges Email in
geometrischer Musterung, seltene Modelle, starke Tragespuren.

AUGUST GERSTNER Convolute, 2 rings with enamel, multicolor,
YG 14K, RS 54-55, second half 20th cent., distinct traces of wear
13,50g,

550,00 €

300 989828 Ring mit 3 Altschliffdiamanten,
Mittelstein ca. 0,4 ct, GW (K-L)/P1, flankiert von 2 Steinen, zus. ca.
0,15 ct GW (K-L)/SI1 (mit Kerbe), RG 14K, Schauseite WG 14K, RW
55, 1. Hälfte 20. Jh., Ringschiene abgetragen, Rep.spuren.

Ring, 3 old cut diamonds, 1 of c. 0.4 ct, TW (K-L)/P1, 2 tog. c. 0.15
ct, TW (K-L)/SI1 (chipped), RG 14K, WG, RS 55, first half 20th cent.,
distinct traces of wear and repair.
2,40g,

300,00 €

301 989830 Herrenring mit Lapislazuliplatte achteckig,
ungraviert, GG 14K, RW 60, barock ziselierte Ringschiene, massiv
gearbeitet., wenig getragen.

Men´s ring with lapis lazuli, octogonal, YG 14K, RS 60, nice
condition.
17,90g,

650,00 €

302 989837 Ring mit kleinen Brillanten
von zus. 0,085 ct, FW (G)/SI (punz.), Palladium, RW: 51, 21. Jh., mit
Tragespuren, mit Herstellerpunze "Christian Bauer" sowie "Pd950".

Ring with brilliants totall. 0.085 ct, RW (G)/SI, palladium, size 51,
20st c., signs of wear, with maker's mark and further hallmarks.
3,30g,

320,00 €

303 989839 Außergewöhnliches Medaillon für Duftstoffe,
GG 18K, tlw. farbig emailliert, L: ca. 4,3 cm, um 1900, altersgemäße
Gebrauchspuren, Emaillierung tlw. minimal best., mit frz.
Garantiemarke u. weiterer unbek. Punze. Fein ziseliertes
Schmuckstück in gutem Erhalt.

Medaillon, YG 18K, partly enamelled, L: ca. 4,3 cm, around 1900,
signs of wear consistant with age, enamel partly minimally chipped,
french assay mark and further unknown hallmark.
14,90g,

700,00 €
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304 989854 Biedermeier Schmuckset,
best. aus Ohrhängern, GG 14K, L: ca. 5,2 cm und Brosche, GG 18K,
D: ca. 3 cm. Alle Teile tlw. schwarz emailliert, mit Perlen und Korallen
besetzt, Mitte 19. Jh.. Stücke tlw. besch. (Emaillierung u. verbeult),
tlw. mit Patina. Österreich-Ungarische Importmarke v. 1868.

Jewellery set Biedermeier, brooch and ear hangers, enamelled,
pearls, coral, mid-19th c. Pieces partly damaged (enamel, dents),
partly with patina, austrian-hungarian import hallmark.
11,90g,

460,00 €

305 989856 Akoya Perlenkette mit Schließe,
cremefarbene Zuchtperlen ca. 8 mm, Schließe mit Saphiren, WG
14K, L: ca. 44 cm, 1980er Jahre, leichte Tragespuren.

Akoya cultured pearls ca. 8 mm, clasp with sapphires, WG 14K, L:
ca. 44 cm, 1980s, slight signs of wear.
39,90g,

320,00 €

306 989857 Akoyaperlen Armband 3-reihig,
Zuchtperlen von ca. 5,8-6 mm, Schließe WG 14K mit Saphiren, L:
ca. 19 cm, leichte Tragespuren.

Akoya cultured pearls ca. 5.8-6 mm, clasp WG 14K with sapphires,
L: ca. 19 cm, slight signs of wear.
28,60g,

220,00 €

307 989879 BUNZ Spannring mit Brillant ca. 0,12 ct
(grav.), WEISS (H)/VS, KP: ca. 1.390 € (1998), Platin/GG 18K, RW:
52, Ende 20. Jh., Tragespuren, mit Herstellerpunze.

BUNZ tension ring w. brill. ca. 0.12 ct (engr.), WHITE (H)/VS,
purchase price ca. 1,390 € (1998), platinum/YG 18K, size 52, late
20th c., signs of wear, with maker's mark.
9,80g,

600,00 €

308 989915 RENÉ KERN Ring mit Saphir und Diamant ca. 1 ct
im Herzschliff, FW-WEISS (G-H)/P1, Saphir ca. 1,2 ct, weitere
Diamanten im Brillant- u. Achtkantschliff von zus. ca. 1,58 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS-SI, KP: ca. 7.670 € (1979), RW: 56, leichte
Tragespuren, sig. "KERN", inkl. Rechnung u. Gutachten (1998)
(Caratangabe evtl. nicht korrekt).

Ring with Sapphire (ca. 1.2 ct) and heart-cut diamond (ca. 1 ct),
RW-WHITE (G-H)/P1, further diamonds totall. ca. 1.58 ct,
RW-WHITE (G-H)/VS-SI, purchase price ca. 7,670 € (1979), size 56,
slight signs of wear, signed "KERN", incl. invoice and certificate
(1998).
5,90g,

3.600,00 €
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309 989935 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,05 ct von guter Farbe u. Reinheit, Saph. ca. 0,7 ct,,
GG 14K, RW: 60, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with sapphire (ca. 0.7 ct) and brilliants (ca. 0.05 ct, good colour
a. clarity), YG 14K, size 60, late 20th c., slight signs of wear.
4,60g,

320,00 €

310 989939 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,36 ct von mittlerer bis guter Farbe u. Reinheit, Saphir
von ca. 1,5 ct, GG/WG 14K, RW: 53, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren, Saphir mit dtl. Tragespuren.

Ring with sapphire (ca. 1,5 ct) and brilliants (ca. 0.36 ct) of medium to
good colour a. clarity, YG/WG 14K, size 53, 1980s, slight signs of
wear, sapphire abraded.
5,50g,

650,00 €

311 989947 Ring mit Saphiren und Diamanten
im Achtkantschliff, ca. 0,08 ct (punz.), mittlere bis gute Farbe u.
Reinheit, WG 14K, RW: 55, 1980er Jahre, leichte Tragespuren,
unbekannt punz.

Ring with sapphires and diamonds (c. 0.08 ct, engr.), medium to
good colour a. clarity, WG 14K, size 55, 1980s, slight signs of wear,
indistinct hallmark.
3,50g,

280,00 €

312 989950 Großer Ring mit Amethyst
von ca. 17,4x14,6 mm, GG 14K, RW: 63, Mitte 20. Jh, leichte
Tragespuren, Amethyst tlw. mit Abrieb an den Kanten. Opulentes
Schmuckstück mit Kordelverzierung.

Ring with amethyst of ca. 17.4x14.6 mm, YG 14K, size 63, mid-20th
c., slight signs of wear, amethyst facet edges partly abraded.
10,20g,

400,00 €

313 989955 Ring mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 2 ct, LGW-GW (J-K)/VS-SI, Smaragde transluzent, zus.
ca. 1 ct, WG 14K, RW: 55, 1970er/80er, mit Tragespuren, Ringkopf
mit kleinem Riss.

Ring with emeralds and brilliants totall. ca. 2 ct, STW-TW
(J-K)/VS-SI, emeralds translucent, totall. ca. 1 ct, WG 14K, size 55,
1970s/80s, signs of wear, ring head with small fissure.
6,80g,

1.000,00 €
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314 989956 Armband mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 1,28 ct (grav.), WEISS (H)/VVS-VS, Smaragde zus. ca.
2,5 ct (grav.), KP: ca. 3.680 € (1976), WG 18K, L: ca. 18 cm,
1970er/80er, Tragespuren, 1 Smaragd stark bestoßen. Inkl.
Garantie-Zertifikat sowie Kaufbeleg (1976).

Bracelet with emeralds (ca. 2.5 ct, engr.) and brilliants (ca. 1.28 ct,
engr., WHITE (H)/VVS-VS), purchase price ca. 3,680 € (1976), WG
18K, L: ca. 18 cm, 1970s/80s, signs of wear, 1 emerald heavily
chipped. Incl. certificate and sales receipt (1976).
22,30g,

1.100,00 €

315 990078 Solitärring mit Brillant ca. 1,2 ct
GW-GET (L-M)/ VVS-VS. WG 18K. RW: 57. 20. Jh., minimale Kerbe
an Facette.
Solitaire brilliant ring of ca. 1,2 ct, TW-TC (L-M)/ VVS-VS. WG 18K.
Size: 57, sligthly chipped.
4,80g,

2.400,00 €

316 990088 Solitärring mit Altschliffdiamant ca. 1,2 ct,
LGW (I-J)/ VS. WG 18K. RW: 64. 20. Jh., Naturals und min. Kerben
an Rundiste.

Solitaire old cut of ca. 1,2 ct, STW (I-J), WG 18K. Size: 64. Slightly
chipped and naturals.

8,50g,

2.200,00 €

317 990119 Brillantring, Mittelstein, ca. 0,7 ct, WEISS (H)/VS
umgeben von 18 Brillanten im Größenverlauf, zus. ca. 0,9 ct, guter
Farb- und Reinheitsgrad, Platin, RW 55, sig. "KERN" (René Kern),
starke Tragespuren.

Ring, brilliants, 1x 0.7 ct, WHITE (H)/VS and 18 p. tog. c. 0.9 ct, good
colour and clarity, platinum, RS 55, distinct traces of wear.
5,30g,

2.000,00 €

318 990121 Anstecknadel mit 3 Diamantrosen,
mittl.- nied. Farb- und Reinheitsgrad, GG 14K, Fassungen Silber, L:
ca. 6,5 cm, Mitte 20. Jh., Verzierungen mit Voluten und Granalien,
Altersspuren.

Brooch, 3 diamondroses, medium-low grade of colour and clarity, YG
14K, silver, l: c. 6,5 cm, mid of 20th cent., age-related condition.
7,30g,

340,00 €

319 990124 ROLEX Cocktailuhr bes. mit Diamanten,
Achtkant- und Trapezschliff, zus. ca. 1,3 ct, guter Farb- und
Reinheitsgrad, Platin, ca. 1950er Jahre, Schweizer Garantiemarke,
Milanaisearmband sek., WG 18K, Gesamtl. ca. 17-18 cm,
Gebrauchsspuren.

ROLEX Ladies watch, with diamonds, tog. c. 1.3 ct, good colour and
clarity, platinum, model from the fifties, Swiss guarantee brand,
bracelet sec., WG 18K, l: c. 17-18 cm, traces of wear.
25,40g,

900,00 €
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320 990126 Ring mit Opal
ca. 8x10 mm, umrahmt von 8 kl. Smaragden u. 4 Brillanten zus. ca.
0,08 ct, gute Farbe u. Reinheit. GG 14K. RW ca. 55. Smaragde mit
kl. Rißchen/ Kerben. Britische Punzen.

Ring with opal, ca. 8x10mm, emeralds and brilliants of ca.0,08 ct,
good color and clartiy. YG 14K, size ca. 55. Emeralds slightly
chipped. British hallmark.

7,10g,

600,00 €

321 990135 Damenumhängeuhr,
RG 14K, um 1880 im orig. Formetui, läuft an, röm. Zifferblatt,
hübsche Gravuren, rücks. kleiner Putto mit Panflöte, altersgem. guter
Erhalt.

Ladies watch, RG 14K, about 1880, orig. case, nice engraving,
age-related good condition.
20,70g,

200,00 €

322 990137 Armband, Mittelteil mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,4 ct,
mittlere Qualität, um einen smaragdfarbenen Glasstein, gefasst in
WG 12K, 1. Hälfte 20. Jh., Gliederband GG 14K, L: ca. 19 cm,
Sicherheitskettchen fehlt, Tragespuren.

Bracelet, oldcut diamonds, tog. c. 0.4 ct, medium quality, surrounding
1 green glass stone, WG 12K, first half 20th cent., between YG 14K,
l: c. 19 cm, without safety chain, traces of wear.
9,30g,

320,00 €

323 990140 Brosche "2 Katzen" aus Grünachat Cabochons,
Montierung GG 18K, ca. 3,3x2,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh. schöne
handgearbeitete Details, guter Erhalt.

Brooch "2 cats", green agate cabochons, YG 18K, c. 3.3x2.5 cm,
sec. half of 20th cent., nice handcrafted details, good condition.
12,00g,

280,00 €

324 990142 Konvolut aus 3 Designerbroschen,
Silber mit kl. Golddetails und div. Steinbesatz, geom. Formgebung,
handgearbeitete Unikate, 2. H. 20. Jh., Punze "ER" (Erika Richard),
Altersspuren.

Convolute 3 design brooches, silver, details YG and sev. stones,
geometric shapes, sec. half 20th cent., age-related traces.
34,40g,

160,00 €
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325 990145 Konvolut aus 3 Designerbroschen,
Silber mit kl. Golddetails und div. Steinbesatz, geom. Formgebung,
handgearbeitete Unikate, 2. H. 20. Jh., Punze "ER" (Erika Richard),
Altersspuren.

Convolute 3 design brooches, silver, details YG and sev. stones,
geometric shapes, sec. half 20th cent., age-related traces.
25,90g,

160,00 €

326 990151 Armband mit 7 Saphiren, zus. ca, 1,8 ct und 32 Diamanten
im Achtkantschliff, zus. ca. 0,58 ct, WEISS (H)/SI-VS, WG 18K, L:
ca. 18,5 cm, 1970er Jahre, Saphire tlw. min. bestoßen, ansonsten
guter Erhalt, Juweliersgarantie anbei.

Bracelet with 7 sapphires, tog. c. 1.8 ct and 32 diamonds, WHITE
(H)/SI-VS, WG 18K, l: c. 18.5 cm, 1970s, some sapphires min.
chipped, good condition, with juwelers guarantee.
17,50g,

900,00 €

327 990156 CHIMENTO Clip-Anhänger "Herz" ausgefasst mit ca. 100 Brillanten,
zus. ca. 4 ct, FW (F-G)/VVS-VS, WG 18K, ca. 2,5x2,2 cm, 20./21.
Jh., Öse mit seidenmatter Oberfläche, leichte Tragespuren.

CHIMENTO clip pendant "heart", c. 100 brilliants, tog. c. 4 ct, RW
(F-G)/VVS-VS, WG 18K, c. 2.5x2.2 cm, 20th/21st cent., slight traces
of wear.
7,10g,

1.700,00 €

328 990158 Ring mit oval fac. Saphir, umgeben von ca. 38 Brillanten,
zus. ca. 0,67 ct, WEISS (H)/SI (punz.), WG 14K, RW 55, 2.H. 20.Jh.,
ovaler Ringkopf, etw. Tragespuren.

Ring with sapphire, oval fac. surrounded by 38 brilliants, tog. c. 0.67
ct, WHITE (H)/SI, WG 14K, RS 55, sec. half 20th cent., some traces
of wear.
4,70g,

380,00 €

329 990167 Ring mit 10 Brillanten, zus. ca. 0,5 ct, WEISS (H)/VS-SI
und 10 Saphiren, WG 18K, RW 56, 2. H. 20. Jh., Gebrauchsspuren.

Ring, 10 brilliants, tog. c. 0.5 ct, WHITE (H)/VS-SI and 10 sapphires,
WG 18K, RS 56, sec. half, 20th cent. worn condition.
5,50g,

420,00 €

330 990169 Brosche mit 10 oval fac. Saphiren, 13 Brillanten, zus. ca. 0,9 ct
und 13 Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,4 ct, FW-WEISS (F-H)/VS-SI,
WG 18K, ca. 4,5x2,2 cm, 2. H. 20. Jh., auch als Anhänger tragbar,
Juweliersqualität, guter Erhalt.

Brooch with 10 sapphires, 13 brilliants, tog. c. 0.9 ct and 13
diamonds, tog. c. 0.4 ct, RW-WHITE (F-H)/VS-SI, WG 18K, c.
4,5x2,2 cm, also wearable as a pendant, good condition.
7,00g,

950,00 €
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331 990175 Anhänger mit Boulderopal, ca. 13,5x28 mm und Brillantbesatz,
zus. ca. 0,2 ct, WEISS (H)/SI, GG 18K, ca. 5x2,2 cm, 2. H. 20. Jh.,
Unikat, amorph-florale Gestaltung, Opal blaugrundig mit vielfarbigen
Reflexen, z.T. großflammig rot, Schlaufe mit Klappachter, guter
Erhalt.

Pendant with boulderopal, c. 13,5x28 mm and brilliants, tog. c. 0,2 ct,
WHITE (H)/SI, YG 18K, c. 5x2,2 cm, unique, good condition.
15,20g,

1.100,00 €

332 990180 Schmuckset 3-tlg, best. aus Ring, Brosche und Ohrringen,
bes. mit 10 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct,FW-WEISS (F-H)/VS-SI, Platin
950/- mit Feingoldeinlagen, RW 54, Brosche ca. 7,5 cm, Ohrhänger
ca. 4,5 cm, 1990er Jahre, Ring verbogen und mit Tragespuren,
Ohrstecker ohne Rückmuttern, Brosche gut erhalten.

Jewelery set in 3 pieces, ring, brooch and earrings, 10 brilliants, tog.
c. 0.2 ct, RW-WHITE (F-H)/VS-SI, platinum with YG, RS 54, brooch
c. 7,5 cm, earrings c. 4,5 cm, 1990s, ring with distinct traces of wear,
both earring stud pushers are missing, brooch in good condition.
22,30g,

950,00 €

333 990187 Ring mit 3 oval fac. Rubinen, zus. ca. 1,6 ct,
etw. best., eingefasst von 12 Brillanten, zus. ca. 0,5 ct, WEISS-LGW
(H-J)/VS-SI, WG 18K, RW 54, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Ring, 3 rubies, slightliy chipped, 12 brilliants, tog. c. 0.5 ct,
WHITE-STW (H-J)/VS-SI, WG 18K, RS 54, sec. half 20th cent.,
traces of wear.
8,30g,

950,00 €

334 990191 Ring mit 5 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,5 ct,
LGW-GW (I-L)/VS-SI, WG 14K, RW 55, 1920er Jahre, Anordnung
linear in leichtem Verlauf , hübsch verz. Fassungen, leichte
Tragespuren.

Ring, 5 oldcut diamonds, tog. c. 0.5 ct, STW-TW (I-L)/VS-SI, WG
14K, RW 55, 1920s, min. traces of wear.
3,00g,

440,00 €

335 990195 Armband mit 5 achteckigen Aquamarinen, zus. ca. 6 ct
und 6 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct, WEISS (H)/VS, GG 18K, L: ca. 18
cm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

Bracelet with 5 aquamarines, tog. c. 6 ct and 6 brilliants, tog. c. 0.3
ct, WHITE (H)/VS, YG 18K, l: c. 18 cm, 20th/21st cent., good
condition.
17,40g,

900,00 €
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336 990203 Konvolut aus 2 Korallencolliers,
1x Engelshautkoralle, gleichlaufend, ca. 6,7 mm, durchgeknotet, L:
ca. 41 cm, Schließe Silber verg., guter Erhalt, 1x dunkelrot, im
Verlauf ca. 8,7-4,4 mm, L: ca. 53 cm, durchgeknotet, Schließe Metall
verg., Kette gerissen, mit Tragepuren.

Convolute, 2 coral colliers, 1x angel skin coral, c. 6.7 mm, l: c. 41 cm,
clasp silver goldplated, good condition, 1x darkred coral, c. 4.4-8.7
mm, l: c. 53 cm, clasp metal goldplated, chain torn, traces of wear.
48,80g,

240,00 €

337 990205 Jugendstil Anhänger bes. mit Diamantrosen, hängend
1 Diamant (Rond. leicht best.) und 2 Zuchtperlen, GG 14K,
Schauseite Silber, ca. 5x1,8 cm, zierl. Schleife mit floralen Ranken,
an feinem Ankerkettchen, Silber, mit Verlängerungsstück, L: 38,5/43
cm, altersgem. guter Erhalt.

Art Nouveau pendant with rose cut diamonds, 1 diamond (rond.
slightly chipped) and 2 cultured pearls, YG 14K, silver, c. 5x1,8 cm,
collier silver, l: 38,5/43 cm, age-related good condition.
5,20g,

400,00 €

338 990207 Brosche "Fisch" aus Rutilquarz mit roten Einschlüssen,
Montierung GG 14K, ca. 5,5x2x1 cm, 20. Jh., Flossen stark
bestoßen.

Brooch "fish" rutilquartz, YG 14K, c. 5,5x2x1 cm, 20th cent., fin
distinct chipped.
5,20g,

220,00 €

339 990209 Armreif bes. mit 36 Brillanten, zus. ca. 1 ct,
FW (G)/VS-VVS, GG 14K, Innenumfang ca. 17 cm, Ende 20. Jh.,
Armspange mit Federmechanismus, oben offen mit ausgefassten
Enden, Tragespuren.

Bangle with 36 brilliants, tog. c. 1 ct, RW (G)/VS-VVS, YG 14K, inner
circ. c. 17 cm, end of 20th cent., traces of wear.
24,70g,

900,00 €

340 990214 Solitärring mit Brillant, ca. 1 ct, FW (G)/VVS,
GG 18K, RW 60, Ende 20. Jh., Zargenfassung etw. verformt, stabile
Ringschiene, leichte Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant, c. 1 ct, RW (G)/VVS, YG 18K, RS 60, end
of 20th cent.,setting slightly deformed, slight traces of wear.
6,00g,

3.900,00 €

341 990219 TIFFANY & CO Paar Creolen "Infinity",
rotgoldfarb. Rubedo Metall, Brisur Silber. KP: 480.- € (2013).
Kaufbeleg und Etui anbei.

TIFFANY & CO hoops, "Infinity", Rubero metall. Price: 480.- €
(2013). Box and receipted included.
4,90g,

360,00 €
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342 990220 Ring mit 2 Perlen und 6 Brillanten, zus. ca. 0,6 ct,
LGW (I-J)/VS, in S-Linie um 1 schwarze und 1 weiße Zuchtperle, ca.
8,5 mm, WG 14K, RW 59, Ende 20. Jh., etw Tragespuren.

Ring with 2 cultured pearls, c. 8,5 mm and 6 brilliants, tog. c. 0.6 ct,
STW (I-J)/VS, WG 14K, RS 59, end of 20th cent.., some traces of
wear.
6,00g,

650,00 €

343 990222 BULGARI Collier mit Anhänger,
doppelseitig, 1x Edelstahl mit Onyx und 1x GG 18K mit Perlmutt,
rund ca. 3,5 cm an 5-strängigem Ledercollier mit Edelstahlkarabiner,
L: ca. 39 cm, 21. Jh., grav. Logo-Schriftzug, deutl. Tragespuren.

BULGARI Collier with pendant, double-sided, 1x stainless steel and
onyx, 1x YG 18K with nacre, round c. 3.5 cm, engraved logo lettering,
leather collier with stainless steel clasp, l: c. 39 cm, 21st cent.,
distinct traces of wear.
30,50g,

750,00 €

344 990313 Ring mit Rubinen und Brillanten von zus. ca. 0,6 ct,
WEISS (H)/VS-SI, 7 Rubine, GG 18K, RW: 56, Ende 20. Jh, leichte
Tragespuren.

Ring with rubies and brilliants totall. c. 0.6 ct, WHITE (H)/VS-SI, YG
18K, size 56, late 20th c., slight signs of wear.
6,40g,

700,00 €

345 990348 Ring mit Rubin und Brillanten
von zus. ca. 0,85 ct, WEISS (H)/SI-P1, Rubin ca. 0,7 ct, RG/WG
18K, RW: 55, 1930er Jahre, leichte Tragespuren, finnische
Punzierungen, u. a. Jahrespunze 1932, Stadtmarke Helsinki.

Ring with ruby (ca 0.7 ct) and brilliants (ca. 0.85 ct, WHITE
(H)/SI-P1), RG/WG 18K, size 55, 1930s, slight signs of wear, Finnish
hallmarks.
6,40g,

600,00 €

346 990354 Brosche in Pfeilform mit Rubin und Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct von guter Farbe u. Reinheit, GG 14K/18K, L: ca.
4,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Brooch with ruby and brilliants (ca. 0.4 ct, good colour a. clarity), YG
14K/18K, L: ca. 4.5 cm, 2nd h. 20th c., slight signs of wear.
5,30g,

500,00 €

347 990356 Ohrhänger mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 1,8 ct, WEISS-GET (H-M)/SI-P2, Rubine von zus. ca.
1,4 ct,, GG/WG/RG 14K, L: ca. 3,5 cm, 2. H. 20. Jh, leichte
Tragespuren, Rubine mit leichten Kerben/Bestoßungen. Individuelle
Kombination aus versch. Teilen, Ohrmuttern mit Gewinde.

Rubies of ca. 1.4 ct, brilliants of c. 1.8 ct, WHITE-TIN (H-M)/SI-P2,
RG/WG/YG 14K, L: ca. 3.5 cm, 2nd h. 20th c., slight signs of wear,
rubies slightly chipped.
8,80g,

1.100,00 €
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348 990385 Set von Mikromosaiken mit floralen und faunalen Motiven,
7 Stücke in Metallfassungen von je ca. 8-14 mm Durchmesser,
Anfang/Mitte 20. Jh, guter altersgemäßer Zustand,

Set of 7 micro mosaics with floral and faunal motives, metal settings,
ca. 8-14mm, beginning/mid-20th c., good condition related to age.
6,50g,

130,00 €

349 990387 Feines Mikromosaik mit Katzenmotiv,
Glasmosaik in Onyx, oval, ca. 4,5x3,5 cm, Anfang/Mitte 20. Jh, guter
altersgemäßer Zusand, minimale Bestoßung an der Kante.

Micro mosaic with cat, ca. 4.5x3.5 cm, beginning/mid-20th c., good
condition reletad to age, slightly chipped at the edge.
15,90g,

550,00 €

350 990392 Brosche mit floralem Mikromosaik,
Onyxplatte gefasst in GG 14K, ca, 5,3x4,3 cm, Mitte 20. Jh, guter bis
sehr guter altersgemäßer Zustand mit leichten Kratzern.

Brooch with micro mosaic, YG 14K, ca. 5.3x4.3 cm, mid-20th c.,
good to very good condition related to age, some tiny scratches.
32,80g,

650,00 €

351 990393 Brosche mit Miniaturmalerei,
Portrait einer Dame, Emailmalerei, GG 14K/Silber, D: ca. 2,5 cm,
Anfang/Mitte 20. Jh., guter altersgemäßer Zustand mit minimalen
Bestoßungen.

Brooch with enamel miniature painting, YG 14K/silver, D: ca. 2.5 cm,
beginning/mid-20t c., good condition related with age with some
minor chips.
6,80g,

220,00 €

352 990397 Ring mit Diamant ca. 1,94 ct,
quadrat. Smaragdschliff, LGW (I-J)/VVS, keine Fluoreszenz, weitere
Diamanten von zus. ca. 0,94 ct, WEISS (H)/IF, WG 18K, RW: 54,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, punz. "AH 750". Mit Jacobi
Garantie-Urkunde (1982).

Ring with square emerald cut diamond of ca. 1.94 ct, STW (I-J)/VVS,
fluorescence: none, further diamonds totall. ca. 0.94 ct, WHITE
(H)/IF, WG 18K, size 54, late 20th c., slight signs of wear, incl.
certificate (1982).
4,30g,

9.000,00 €

354 990399 Ring mit zentralem Brillant ca. 1,08 ct,
FW-WEISS (G-H)/IF, keine Fluoreszenz, weitere Diamanten von zus.
ca. 0,23 ct, WEISS (H)/IF, RW: 54, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren, mit Jacobi Garantie-Urkunde (1985).

Ring with central brilliant ca. 1.08 ct, RW-WHITE (G-H)/IF,
fluorescence: none, further diamonds of ca. 0.23 ct, WHITE (H)/IF,
size 54, 1970s, slight signs of wear, incl. certificate (1985).
8,10g,

3.000,00 €
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355 990400 Collier mit zentralem Brillant ca. 1,03 ct,
WEISS (H)/IF, keine Fluoreszenz, weitere Diamanten im ÜS von zus.
ca. 0,59 ct, WEISS (H)/IF, WG 14K, L: ca. 41,5 cm, 1980er Jahre,
minimale Tragespuren, incl. Jacobi Garantie-Urkunde (1985).

Necklace with central brilliant ca. 1.03 ct, WHITE (H)/IF,
fluorescence: none, further diamonds totall. ca. 0.59 ct, WHITE
(H)/IF, WG 14K, L: ca. 41.5 cm, 1980s, minor signs of wear, incl.
certificate.
17,80g,

4.400,00 €

356 990402 Ring mit Südseeperle und Edelsteinen,
Zuchtperle silberfarb. von ca. 11,3 mm, Brillanten von zus. ca. 0,4 ct
von guter Farbe u. Reinheit, Saphir-Carrées, WG 18K, RW: 54,
1970er Jahre, Tragespuren.

Ring with south sea cultured pearl (ca. 11.3 mm), brilliants totall. ca.
0.4 ct of good colour a. clarity, sapphires, WG 18K, size 54, 1970s,
signs of wear.
8,00g,

1.000,00 €

357 990403 LAUDIER Ring mit Brillanten
von zus. ca. 0,10 ct von guter Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, RW:
48, 2. H. 20. Jh., minimale Tragespuren, mit Herstellerpunze. Offener
Ringkopf mit polygonen Endflächen.

Ring with brilliants totall. ca. 0.10 ct, good colour a. clarity, YG/WG
18K, size 48, 2nd h. 20th c., minor signs of wear, with maker's mark.
9,90g,

500,00 €

358 990405 Ring mit Crysoprascabochon
von ca. 12x15 mm, GG 18K, RW: 47, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, unbekannt punz.

Ring with chrysoprase cabochon of ca. 12x15 mm, YG 18K, size 47,
20th/21st c., slight signs of wear, unknown hallmark.
11,30g,

650,00 €

359 990407 Akoyaperlen Kette mit Chrysoprasen
und Zwischenteilen aus goldfarb. Ringen, Zuchtperlen von ca. 4-6,5
mm, Schließe GG 18K, L: ca. 164 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Necklace with akoya cultured pearls of ca. 4-6.5 mm, chrysoprase,
clasp YG 18K, L: ca. 164 cm, 2nd h. 20th c., slight signs of wear.
72,50g,

650,00 €

360 990409 JACOBI Pin mit Brillanten
von zus. ca. 0,9 ct, WEISS-GW (H-K)/VS, WG 18K, Sicherung
Metall, ca. 1,5x1,5 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit
Herstellersignatur.

Pin with brilliants totall. ca. 0.9 ct, WHITE-TW (H-K)/VS, WG 18K,
stopper metal, ca. 1.5x1.5 cm, end of 20th c., slight signs of wear,
signed "JACOBI".
3,30g,

650,00 €
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361 990410 Anhänger mit Blautopas
von ca. 13,8x13,9 mm, WG 14K, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
Topas minimal bestoßen.

Pendant with noble topaz of ca. 13.8x13.9 mm, WG 14K, 20th/21st
c., slight signs of wear, topaz minimally chipped.
4,80g,

170,00 €

362 990414 Paar Halbcreolen mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 1,1 ct (grav.), WEISS (H)/VS, Saphire zus. ca. 1,74 ct
(grav.), WG 18K, L: ca. 1,9 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Pair of earrings with sapphires (ca. 1.74 ct, engr.) and brilliants (ca.
1.1 ct, engr., WHITE (H)/VS), WG 18K, L: ca. 1.9 cm, late 20th c.,
slight signs of wear.
9,10g,

900,00 €

363 990417 Armband mit ovalem Milchopal, 2,8x2 cm umgeben von Brillanten,
zus. ca. 0,44 ct, (punz.) WEISS (H)/VS, GG 18K, rhodiniert, L: ca.
18,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Panzermuster, Rhodinierung tlw. berieben.

Bracelet with opal, 2,8x2 cm and brilliants, tog. c. 0.44 ct, WHITE
(H)/VS, YG 18K, rhodium plated, l: c. 18,5 cm, sec. half 20th cent.,
rhodium slightly abraded.
62,40g,

2.600,00 €

364 990418 Collier mit Opalkamee, ca. 2,7x2 cm umgeben von
Achtkantdiamanten
zus. ca. 0,8 ct, LGW (I-J)/P1, GG 14K rhodiniert, an Opalkugelkette
im Verlauf, ca. 4-5,5 cm, L: ca. 44 cm, Magnetschließe mit
Brillantbesatz, WG 14K, 2. Hälfte 20. Jh., Opalkugeln tlw. rissig,
Rhodinierung tlw. berieben.

Collier with opal cameo, c. 2.7x2 cm, diamonds. c. 0.8 ct, STW
(I-J)/P1, YG 14K, rhodium plated, opal beads c. 4-5,5 mm, l: c. 44
cm, magnetic clasp with brilliants, WG 14K, sec. half 20th cent.,
some opal beads with fractures, rhodium slightly abraded.
25,20g,

1.300,00 €

365 990420 Collier mit Brillant, ca. 0,45 ct, WEISS (H)/SI1
und Diamantrosen, im Stil des Art Déco zusammengestellt, an
feinem Ankerkettchen, WG 14K, L: ca. 50 cm, guter Erhalt.

Collier with brilliant, c. 0.45 ct, WHITE (H)/SI1 and diamondroses,
WG 14K, l: c. 50 cm, good condition.
3,20g,

650,00 €

366 990425 Ohrringe mit je 1 Altschliffdiamant, zus. ca. 0,9 ct, LGW (I-J)+GW
(K-L)/SI
und Diamantrosen, WG 14K, im Stil des Art Déco, Ohrschrauben
WG 18K, zu Tragen ohne Ohrlöcher, guter Erhalt.

Earrings with 1 old cut diamond each, tog. c. 0.9 ct, STW (I-J)+TW
(K-L)/SI and diamondroses, WG 14K, ear screws WG 18K, good
condition.
4,20g,

800,00 €
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367 990427 Amethyst, lose, ca. 33,4 ct
im Smaragdschliff, ca. 2,2x1,9 cm, ungetragen.

Amethyst, c. 33,4 ct, emerald cut c. 2,2x1,9 cm, no signs of use.

260,00 €

368 990431 Ring mit Aquamarin, ca. 11 ct, flankiert von 4 Brill.
zus. ca. 0,3 ct, WEISS-LGW (H-J)/VS, WG 14K, RW 56, 2. Hälfte
20. Jh., Handarbeit!

Ring, aquamarine, c. 11 ct, 4 brilliants, tog. c. 0.3 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS, WG 14K, sec. half 20th cent., handcrafted.
10,40g,

900,00 €

369 990437 Art Déco Ring mit 3 Altschliffdiamanten, zus. ca. 2,1 ct,
LGW (I)/VVS, eingerahmt mit kleineren Diamanten, zus. ca. 0,35 ct,
gute Qualität, GG 14K, Schauseite Platin und Ringschiene WG 14K
(später ersetzt), RW 56, ca. 1920er Jahre, schön restauriert.

Art Déco ring, 3 old cut diamonds, tog. c. 2.1 ct, STW (I)/VVS framed
by smaller diamonds, tog. c. 0,35 ct, good quality, YG 14K, platinum,
1920s, ring shank later, WG 14K, RS 56, nice restored.
4,60g,

2.800,00 €

370 990442 Solitärring mit Altschliffdiamant, ca. 1,4 ct, GW (K-L)/VS2
GG/WG 14K, RW 54, 2. Hälfte 20. Jh., Krönchenfassung, schöner
Erhalt.

Solitaire ring with old cut diamond, c. 1.4 ct, TW (K-L)/VS2, YG/WG
14K, RS 54, sec. half 20th cent., good condition.
6,30g,

2.800,00 €

371 990444 Solitärring mit Altschliffdiamant, ca. 1,4 ct, GET (M)/VVS,
WG 18K, Ringschiene in unterer Hälfte ersetzt, WG 14K, RW 56, 2.
Hälfte 20. Jh., solide Verarbeitung, min. Tragespuren.

Solitaire ring with old cut diamond, c. 1.4 ct, TIN (M)/VVS, WG 18K,
ring shank half replaced, WG 14K, RS 56, sec. half 20th cent., min.
traces of wear.
9,60g,

3.000,00 €

372 990445 Anhänger mit Aquamarin, ca. 32 ct,
GG14K, ca. 4,8x2,3 cm, 2. Hälfte 20. Jh., schöner Erhalt.

Pendant with aquamarine, c. 32 ct, YG 14K, c. 4.8x2.3 cm, sec. half
20th cent., good condition.
15,40g,

1.200,00 €

373 990447 Armband mit 6 Saphiren (unbehandelt) zus. ca. 17 ct
tlw. min. bestoßen, Besatz mit Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,7 ct,
GG/WG 18K, L: ca. 18 cm, 2. Hälfte 20. Jh., schöne massive
Goldschmiedearbeit, guter Erhalt.

Bracelet, 6 sapphires, zus. ca. 17 ct, untreated, some min. chipped,
diamonds. tog. c. 0.7 ct, YG/WG 18K, l: c. 18 cm, sec. half 20th
cent., handcrafted, good condition.
40,00g,

3.100,00 €
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374 990448 Collier mit 5 Aquamarinen, zus. ca. 9 ct,
GG 14K, im Verlauf gearbeitet, L: ca. 42 cm, Mitte 20. Jh., etw.
Tragespuren.

Collier, 5 aquamarines, tog. c. 9 ct, YG 14K, L: c. 42 cm, mid of 20th
cent, some traces of wear.
30,50g,

1.400,00 €

375 990450 Jugendstil Collier mit Altschliffdiamanten
und Diamantrosen, zus. ca. 0,4 ct, GG 14K, Schauseite und
Ankerkettchen Platin, L: ca. 45 cm, um 1900, schöner Zustand.

Art Nouveau collier with old cut diamonds and diamondroses, tog. c.
0.4 ct, YG 14K and platinum, l: c. 45 cm, about 1900, nice condition.
6,00g,

650,00 €

376 990454 Ring mit 9 grünen Turmalinbaguettes, tlw. best.,
GG/RG 14K, RW 56, Mitte 20. Jh., hoch aufbauender Ringkopf, tolle
Handarbeit, min. Tragespuren.

Ring with 9 green tourmaline baguettes, some chipped, YG/RG 14K,
RS 56, mid of 20th cent., handcrafted, min. traces of wear.
12,20g,

700,00 €

377 990455 Anhänger/Brosche bes. mit Brillanten, insges. ca. 7 ct,
guter bis sehr guter Farb- und Reinheitsgrad, Mittelstein ca. 0,91 ct,
HFW-FW (E-F)/VVS, WG 18K, ca. 5x4,5 cm, feine Handarbeit eines
Juwelengoldschmieds aus den 1950er Jahren, (Fa. Betz, Schw.
Gmünd), TOP ERHALT!

Pendant/Brooch with brilliants, tog. c. 7 ct, good-very good colour and
clarity, the middle stone has 0.91 ct, EW-RW (E-F)/VVS, WG 18K, c.
5x4.5 cm, elaborately handcrafted in the 1950s, very best condition.
30,70g,

6.500,00 €

378 990457 Collier mit weißem Opal, schönes streifiges Farbspiel,
ca. 16,9x12,2 mm und Brillanten, zus. ca. 1 ct von guter Farbe und
Reinheit, Anhänger WG 18K, Handarbeit, auf Kette in WG 14K, L:
ca. 40 cm, 2. Hälfte 20. Jh., etw. Gebrauchsspuren.

Collier, opal, c. 16,9x12,2 mm and brilliants, tog. c. 1 ct, good grade
of colour and clarity, pendant handcrafted in WG 18K, chain in WG
14K, l: c. 40 cm, sec. half 20th cent., slight traces of wear.

18,50g,

1.700,00 €
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379 990467 Ring mit 11 Brillanten, zus. ca. 1 ct, WEISS-LGW (H-I)/VS
(1x beschädigt) und 2 Saphire im Tropfenschliff, zus. ca. 3 ct,
(berieben), Körbchenfassung, WG 14K, RW ca. 52, 1970er Jahre,
etw. Tragespuren.

Ring, 11 brilliants, tog. c. 1 ct, WHITE-STW (H-I)/VS (1x chipped), 2
pear cut sapphires, tog. c. 3 ct, (abraded), WG 14K, RS c. 52, 1970s,
some traces of wear.
4,90g,

650,00 €

380 990472 Ring mit Smaragd, ca. 0,75 ct,
(best./min. Oberflächenriss) in 2reihiger Karmoisierung aus 14
Brillanten, zus. ca. 1 ct, GW (K-L) tlw. Trübung/VS-P1 und 14 Diam.
zus. ca. 0,2 ct, nied. Qualität, WG 14K, RW 49, 2. Hälfte 20. Jh.,
Handarbeit, Tragespuren.

Ring, emerald c. 0.75 ct (chipped), 14 brilliants, tog. c. 1 ct, GW (K-L)
some TIN/VS-P1 and 14 diam., low quality, WG 14K, RS 49, sec.
half 20th cent., handcrafted, traces of wear.
7,70g,

1.400,00 €

381 990475 Ohrringe mit 4 Smaragden umgeb. von Brillanten, zus. ca. 4,28 ct,
WEISS-LGW (H-J)/P1-3, tlw. Kerben, Smaragde rissig, nied.
Qualität, WG 14K, Stecker mit Clipmechanik, Hängerform, L: ca. 4
cm, 2. Hälfte 20. Jh., Handarbeit, guter Erhalt.

Earrings, 4 emeralds, brilliants tog. c. 4,28 ct, WHITE-STW
(H-J)/P1-3, emeralds cracked and low quality, WG 14K, L: 4 cm, sec.
half 20th cent., handcrafted, good condition.
15,80g,

2.000,00 €

382 990476 Collier bes. mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 1,3 ct,
mittl. -nied. Qualität, im Mittelt. 2 Smaragde zus. ca. 2,5 ct, floral mit
abh. Tropfenform, GG14K, Schauseite Silber, L: ca. 46 cm, 1. Hälfte
19. Jh., altersgem. guter Erhalt.

Collier, old cut diamonds, tog. c. 1.3 ct, middle-low quality, 2
emeralds tog. c. 2,5 ct, YG 14K, Silver, L: c. 45 cm, 1st half 19. cent.,
age-related good condition.
28,00g,

1.800,00 €

383 990479 Seltenes Collier, 4-reihig aus Naturperlen,
olivenförmig ca. 4,7-6,5 mm, abw. mit Saatperlen, cremefarben, L:
ca. 36,5 cm, Schließe mit einer roséfarb. großen Naturperle, ca. 10,5
mm, 2reihig entouriert von 34 Altschliffdiamanten, zus. ca. 1,7 ct,
WEISS (H)/VS, GG 14K, Schauseite Silber, Ende 19. Jh., altersgem.
guter Erhalt.

Rare collier, four rows of natural pearls, c. 4.7-6.5 mm, alt. with
seedpearls, cream, l: c. 36.5 cm, clasp with big natural pearl, c. 10,5
mm, pink and 34 old cut diamonds, tog. c. 1.7 ct, WHITE (H)/VS, YG
14K and silver, end of 19th cent., age-related good condition.
50,60g,

1.300,00 €
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384 990483 Antikes 3er Set scheibenförm. Schmuckstücke, 1 Brosche, 2
Anhänger
mit Altschliffdiamanten und Türkisen in ringförmiger Anordnung,
Diam. zus. ca. 2,67 ct, LGW (I)/VS-SI, GG 14K, D: ca. 2,5/2,2/2 cm,
Mitte 19. Jh., Wien, ehem. 3 Broschen mit Einhängemögl., davon 2
umgearb. zu Anhängern, kunstvolle Goldschmiedearbeit, gut erhalten
im Formetui.

Set of 3 antique round jewels, 1 brooch, 2 pendants, with old cut
diamonds. tog. c. 2.67 ct, STW (I)/VS-SI and turquoises, YG 14K, d:
2.5/2.2/2 cm, Vienna mid of 19th cent., formerly 3 brooches,
age-related good condition, form case enclosed.
19,20g,

2.600,00 €

385 990488 Schweizer Damenumhängeuhr, feine Savonette mit Schauglas,
GG 18K (auch Staubdeckel), Genf um 1900, röm. Ziffern, läuft an,
etw. Altersspuren, orig. Formetui aus Leder.

Swiss antique ladies watch, YG 18K, Geneva about 1900, some
traces of use, orig. form etui, leather.
30,20g,

400,00 €

386 990494 Clip-Anhänger "Herz" ausgef. mit 57 Brillanten
zus. ca. 0,8 ct und 37 eingeschliffenen Saphiren, GG 18K, ca.
3,2x2,1 cm, Ende 20. Jh., schön gearbeitet, guter Erhalt.

Clip pendant "heart" with 57 brilliants, tog. c. 0.8 ct and 37 sapphires,
YG 18K, c. 3.2x2.1 cm, end of 20th cent., nice work, good condition.
9,20g,

1.200,00 €

387 990498 Ohrringe mit je 1 Tahitiperle in Tropfenform und 6 Brillanten,
alle 12 zus. ca. 0,1 ct, GG 18K, Zuchtperlen hellgrau, ca. 14x11,5
mm, Ende 20. Jh., Stecker mit Clipmechanik, schöne Verarbeitung,
sehr guter Erhalt.

Earrings with 1 Tahitian pearl each and 12 brilliants, tog. c. 0.1 ct, YG
18K, cultured pearls light grey, c. 14x11.5 mm, end of 20th cent.,
good condition.
14,00g,

800,00 €

388 990501 Ring mit Tahitiperle entouriert von 12 Brillanten,
zus. ca. 0,1 ct, Zuchtperle ca. 10,5 mm, silbergrau, GG 18K, RW 55,
Ende 20. Jh., qualitätsvolle Verarbeitung, min. Tragespuren.

Ring, Tahitian pearl and 12 brilliants, tog. c. 0.1 ct, cultured pearl, c.
10.5 mm, silvergrey, YG 18K, RS 55, end of 20th cent., min. traces of
wear.
11,30g,

600,00 €
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389 990503 Clip-Anhänger mit Tahitiperltropfen und brillantbes. Schlaufe,
zus. ca. 0,07 ct, Zuchtperle silbergrau, ca. 14x10 mm, GG 18K, L: ca.
2,8 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

Clip pendant with tahitian pearl and brilliants, tog. c. 0.07 ct, cultured
pearl silvergry, c. 14x10 mm, YG 18K, L: c. 2.8 cm, end of 20th cent.,
good condition.
5,00g,

440,00 €

390 990504 Ring mit Boulderopal, umsäumt von 21 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct,
GG 18K, RW 53, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with boulder opal and 21 brilliants, tog. c. 0.3 ct, YG 18K, RS
53, end of 20th cent, slight traces of wear.
7,50g,

360,00 €

391 990821 POMELLATO Ring "Nudo" (groß) mit Topas, Farbe London Blue,
NP: ca. 2160 € (2011), RSG 18K, RW ca. 54, etw. Tragespuren,
Stein min. bestoßen, Ref. C110066727, Schmuckpass anbei.

POMELLATO Ring "Nudo", topaz (london blue), NP: c. 2160 €
(2011), RSG 18K, RS c. 54, some traces of wear, topaz min.
chipped, Ref. C110066727, certificate enclosed.
10,00g,

1.600,00 €

392 990822 POMELLATO Kette, Modell von 2007,
NP: ca. 4.470 € (2009), RSG 18K, L: ca. 55 cm, ovale Ösenglieder in
versch. Größen, zwei Verschlussösen für Tragevariationen,
Tragespuren, Schmuckpass und Rechnung anbei.

POMELLATO Collier (2007), NP: c. 4.470 € (2009), RSG 18K, L: c.
55 cm, traces of wear, certificate enclosed.
30,90g,

1.800,00 €

393 990823 POMELLATO Kette mit Anhänger "Sabbia",
bes. mit braunen Brillanten, zus. ca. 0,67 ct, VVS, NP: ca. 3.600 €
(2014), RSG 18K, L: 39/37 cm, im Rundankermuster, etw.
Tragespuren, Ref. P13000484, Schmuckpass und Rechnung anbei.

POMELLATO Collier with pendant "Sabbia", brown brilliants, tot. c.
0.67 ct, VVS, NP: c. 3.600 € (2014), RSG 18K, l: 39/37 cm, some
traces of wear, Ref. P13000484, certificate endlosed.
11,80g,

1.600,00 €

394 990824 POMELLATO Ankerkette, RSG 18K, NP: 1.800 € (2014)
mit eingefügtem Plättchen, WG bes. mit Brill, L: ca. 42 cm, , etw.
Tragespuren, Schmuckpass (Kette) anbei.

POMELLATO Collier, RSG 18K, NP: 1.800 € (2014), with platelet,
WG with brilliants, l: c. 42 cm, some traces of wear, certificate
enclosed.
9,30g,

1.000,00 €
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395 990825 Überlange Kette aus Akoyaperlen,
Schließe WG 14K mit Rubinen, L: ca. 188 cm, barocke Zuchtperlen,
ca. 8,7-9,6 mm, hell-dunkelcremefarben, tlw. farbbeh., nat. WMM,
leichte Tragespuren.

Long string of Akoyapearls, clasp WG 14 with rubies, l: c. 188 cm,
baroque cultured pearls, c. 8.7-9.6 mm, bright-dark cream colored,
part. colourtreated, slight traces of wear.
143,00g,

1.300,00 €

396 990829 Konvolut aus 3 natürlichen Saphiren, zus. ca. 10,2 ct,
hellblaue, leicht violette Farbsättigung, oval facettiert, (2,85/3,5/1,38
ct) in Schaubox eines gemmolog. Labors, tlw. lebhafte Brillanz,
neuwertig.

Convolute of 3 natural sapphires, tot. c. 10.2 ct, Light Blue, oval fac.
(2.85/3.5/1.38 ct), part. lively brilliance, in box, no signs of wear.

1.400,00 €

397 990835 Konvolut aus 5 natürlichen Saphiren, zus. ca. 16,7 ct,
hellblaue, 4x leicht violette Farbsättigung, oval facettiert,
(2,78/3,14/3,28/3,77/3,8 ct) in Schaubox eines gemmolog. Labors,
lebhafte Brillanz, neuwertig.

Convolute of 3 natural sapphires, tot. c. 16,7 ct, Light Blue, oval fac.
(2,78/3,14/3,28/3,77/3,8 ct), lively brilliance, in box, no signs of wear.

2.286,00 €

398 990838 Natürlicher Saphir, ca. 20,1 ct, oval facettiert
in sattem Wasserblau, erkennbare Wachstumsstreifen und
Heilungsrisse, lebhafte Brillanz, neuwertig in Schaubox mit
gemmologischem Zertifikat.

Natural sapphire, c. 20.1 ct, oval fac., intense Water Blue, lively
brilliance, no signs of wear, in box, certificate enclosed.

4.400,00 €

399 990842 Konvolut aus 3 natürlichen Rubinen, zus. ca. 2,7 ct,
tropfenförmig facettiert, dunkle Himbeerfarbe, deutl. Einschlüsse,
neuwertig in Schaubox, mit gemmologischem Zertifikat.

Convolute of 3 natural rubies, tot. c. 2.7 ct, fac. pear cut, no signs of
wear, in box, certificate enclosed.

750,00 €

400 986366 COSTRO Chronograph Damenuhr. Edelstahl m. Diam.-Lünette.
Automatic-Werk unter Sichtboden. Weißes Lederband mit
Faltschließe. Leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse u. Band.
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

COSTRO Chronograph ladies watch. Steel with diamond bezel.
Automatic movement under disblay back. White leather band with
folding clasp. Light signs of wear on case and band. Diameter ca.
35mm (measured without crown).

420,00 €
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401 989930 BAUME & MERCIER Riviera Damenuhr, 1980er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K.
Quarz-Werk. Gehäuse-Nr.: 1465549. Mit Verlängerungsgliedern,
Papieren u. Kaufbeleg, Kauf 1989. Gebrauchsspuren an Band u.
Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).

BAUME & MERCIER Riviera ladies watch, ca.80s. Steel/gold 18
karat. Quartz movement. Case no. 1465549. With extra links, papers
and sales receipt from 1989. Signs of wear on band and case.
Diameter ca. 30mm (measured without crown).

300,00 €

402 989936 BAUME & MERCIER Damenuhr, Ref. MVO 45089, ca. 80/90er
Jahre.
Gold. Gehäuse-Nr.: 4237030. Geh.-Durchmesser ca. 24mm
(gemessen ohne Krone).

BAUME & MERCIER ladies watch, ref. MVO 45089, ca. 80/90s.
Gold. Case no. 4237030. Diameter ca. 24mm (measured without
crown).
44,80g,

1.800,00 €

403 989953 BAUME & MERCIER Baumatic Damenuhr, ca. 1970/80er Jahre.
Gold. Automatic-Werk. Lederband mit Stiftschließe (nicht original!).
Leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse und Band. Geh.-Durchmesser
ca. 24mm (gemessen ohne Krone).

BAUME & MERCIER Baumatic ladies watch, ca. 70/80s. Gold.
Automatic movement. Leather band with pin buckle (non-original).
Light signs of wear on case and band. Diameter ca. 24mm
(measured without crown).

500,00 €

404 990200 OMEGA Constellation Damenuhr, Ref. 1232.02.76.00.20.02.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk (Batterie neu 03/2019), Cal. 1376.
Gehäuse-Nr.: 91993268. Mit Original-Etui (ohne Umkarton) und
Papieren, Kauf 08/2014. Damaliger KP: ca. 3.000,- €.
Geh.-Durchmesser ca. 27mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation ladies watch, ref. 1232.02.76.00.20.02. Steel /
gold 18karat. Quartz movement (new battery 03/2019), Cal. 1376.
Case no. 91993268. With original box (without cover box!) and
papers, bought 08/2014. Selling price ca. 3.000,- €. Diameter ca.
27mm (measured without crown).

950,00 €

405 990204 BREITLING J-Class Damenuhr, Ref. K52063. Gold 18K.
Diamant-Lünette. Quarz-Werk (Batterie neu 03/2019). Lederband
(nicht original) m. Original-Stiftschließe in Gold 18K. Glas erneuert
03/2019! Gehäuse-Nr. 80260. Gebrauchsspuren an Band u.
Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING J-Class ladies watch, ref. K52063. Gold 18karat.
Diamond bezel. Quartz movement (new battery 03/2019). Leather
band (non-original) with original pin buckle in gold 18karat. New
crystal in 03/2019! Case no. 80260. Signs of wear on band an case!
Diameter: ca. 30mm (measured without crown),

2.000,00 €
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406 990213 CARTIER Seatimer Lady Damenuhr, Ref. W3140001.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk. Weißes Kautschukband mit
Faltschließe. Gehäuse-Nr.: 486616PX. Mit Papieren u. Kaufbeleg,
Kauf 2010, KP: ca. 4.050,- €! Gebrauchsspuren an Gehäuse u.
Band. Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Seatimer ladies watch, ref. W 3140001. Steel/gold 18karat.
Quartz movement. White rubber band with folding clasp. Case no.
486616PX. Signs of wear on case and band. With papers and sales
receipt, bought in 2010. Diameter: ca. 32mm (measured without
crown).

2.200,00 €

407 990249 CARTIER Tank Francaise Damenuhr, Ref. 2300. Edelstahl.
Quarz-Werk. Gehäuse-Nr.: CC316069. Gebrauchsspuren an
Gehäuse und Band. Band ist sehr kurz, keine Verlängerungsglieder
vorhanden. Glas hat leichte Kratzer. Geh.-Durchmesser ca. 20mm
(gemessen ohneKrone).

CARTIER Tank Francaise ladies watch, ref. 2300. Steel. Quartz
movement. Case no. CC316069. Signs of wear on case and band.
Band is short, no extra links! Light scratches on crystal. Diameter ca.
20mm (measured without crown).

1.000,00 €

408 990349 CARTIER Tank Damenuhr. Gehäuse Gold 18K.
Quarz-Werk. Neues, ungetragenes Lederband mit Stiftschließe (nicht
original!). Gehäuse-Nr. 810522494. Mit seitlich am Gehäuse
angebrachter Namensgravur. Geh.-Durchmesser ca. 22mm
(gemessen ohne Krone).

CARTIER Tank ladies watch. Case gold 18karat. Quartz movement.
New leather band with pin buckle (non-original!). Case no.
810522494. Personalized engraving on case. Diameter ca.
22mm(measured without crown).

1.400,00 €

409 990355 CARTIER Tank Cintree Damenuhr, Ref.1710-1. Gold.
Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. C59470. Mit Original-Etui! Neues
Original-Glas 03/2019. Geh.-Durchmesser ca. 19mm (gemessen
ohne Krone).

CARTIER Tank Cintree ladies watch, ref. 1710-1. Gold 18karat.
Quartz movement. Case no.C59470. With original box! New original
crystal 03/2019. Diameter ca. 19mm (measured without crown).
78,20g,

6.000,00 €



- Seite 63 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

410 990380 ROLEX Oyster Lady Datejust Damenuhr, Ref. 6917/4, ca. 70/80er
Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk. Serien-Nr. 6094757. Mit Papieren
(unpunched!), Kauf 1980 in Bern/Schweiz. Kompletter Service 2008
bei Juwelier WEMPE, Kopie von Beleg anbei sowie 2016,
Service-Garantie anbei! Gebrauchsspuren an Band, Gehäuse und
Glas (Kratzer!). Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne
Krone).

ROLEX Oyster Lady Datejust ladies watch, Ref. 6917/4, ca.
1979/1980. Steel. Automatic movement. Serial no. 6094757. With
papers (unpunched), bought 1980 in Bern/Switzerland. Last known
services 2008 and 2016 at WEMPE (Rolex licensee), service papers
included. Diameter: ca. 25mm (measured without crown).

1.700,00 €

411 990381 ROLEX Oyster Lady Datejust Damenuhr, Ref. 6917, ca. 70er Jahre.
Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. 2905312. Mit Original-Etui
(Einsatz fehlt!) und Papieren, Kauf 1972 in Koblenz/Deutschland und
Service-Papieren von 2011 von Juw. WEMPE. Anbei zwei
Verlängerungsglieder für Band. Geh.-Durchmesser ca. 25mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust ladies watch, re. 6917, ca. 1970s. Gold 18
karat. Automatic movement. Serial no. 2905312. With original box
(without insert!) and papers, bought 1972 in Koblenz/Germany. Last
known service in 2011 at WEMPE (Rolex licensee).
Geh.-Durchmesser ca. 25mm (measured without crown).
59,30g,

3.800,00 €

412 990386 ROLEX Oyster Datejust Midsize Damenuhr, Ref. 68273, ca. 1980er
Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. R843218. SEHR
GUTER ZUSTAND! Mit Echtheitszertifikat von Juw. Rieger/München.
Geh.-Durchmesser ca. 29mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust midsize ladies watch, ref. 68273, ca. 1980s.
Steel/Gold 18karat. Automatic movement. Serial no. R843218. VERY
GOOD CONDITION! With certificate of origin from Juwelier
Rieger/Munich. Diameter ca. 29mm (measured without crown).

3.000,00 €

413 990388 ROLEX Oyster Date Damenuhr, Ref. 69173, ca. Mitte 80er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Champagnerfarbenes Zifferblatt mit
Diam.-Besatz. Deutliche Gebrauchsspuren an Glas u. Gehäuse.
Band stark ausgetragen! Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen
ohne Krone).

ROLEX Oyster Date ladies watch, ref. 69173, ca. 1980s. Steel/Gold
18 karat. Dial with diamonds. Heavy signs of wear on crystal and
case. Band extremly streched! Diameter ca. 25mm (measured
without crown).

700,00 €
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414 990391 ROLEX Oyster Date Damenuhr, Ref. 6917, ca. 1970er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. 4205063.
GRUNDÜBERHOLUNG EMPFOHLEN! Uhr ist nicht wasserdicht!
Band ausgetragen. Gebrauchsspuren an Gehäuse.
Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Date ladies watch, ref. 6917, ca. 1970s. Steel/Gold 18
karat. Automatic movement. Serial no. 4205063. COMPLETE
SERVICE RECOMMENDED! Watch is not waterproof! Band
streched. Signs of wear on case. Diameter ca. 25mm (measured
without crown).

650,00 €

415 990395 ROLEX Oyster Datejust Damenuhr, Ref. 69173, ca. 80er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Zifferblatt mit Diamant-Besatz.
Anbei zweites Zifferblatt zum Wechseln. Serien-Nr. 9766901.
Kompletter Service bei Juw. WEMPE in 03/2019! Service-Beleg u.
Service-Garantie sowie Schutzetui von Wempe anbei! Band
ausgetragen. Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust ladies watch, ref. 69173, ca. 1980s.
Steel/Gold 18 karat. Automatic movement. Dial with diamonds
(second dial included for exchange!). Serial no. 9766901. Full service
in 2019 at jeweler WEMPE (Rolex licensee), service papers and
service box from Wempe included! Band streched. Diameter ca.
25mm (measured without crown).

3.000,00 €

416 990398 ROLEX Oyster Lady Datejust Damenuhr, Ref. 6907, ca. Anfang 80er
Jahre.
Gold 18K. Lünette bes. mit Diamanten u. Smaragden (nicht original
von Rolex!). Automatic-Werk. Serien-Nr. 7094663. Band deutlich
ausgetragen. Werkrevision empfohlen. Geh.-Durchmesser ca. 26mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust ladies watch, ref. 6907, ca. 1980s. Gold 18
karat. Bezel with diamonds and smaragds (non-original!). Automatic
movement. Serial no. 7094663. Band streched! Service
recommended. Diameter ca. 26mm (measured without crown).
67,60g,

3.000,00 €

417 990406 BULGARI Ergon Damenuhr, Ref. EG 35 S. Edelstahl.
Automatic-Werk. Weißes Original-Lederband m. Faltschließe.
Gehäuse-Nr.: L 2832. Mit Original-Etui (Scharnier defekt u. an Deckel
besch.!) u. Kaufbeleg, Kauf 2005 bei Juwelier VON HOFEN/Stuttgart.
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

BULGARI Ergon Damenuhr, ref. EG 35 S. Steel. Automatic
movement. White leather band with folding clasp. Case no. L 2832.
With original box (hinge broken and lid damaged!) and sales receipt,
bought in 2005 at jeweler VON HOFEN/Stuttgart. Diameter ca. 35mm
(measured without crown).

900,00 €
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418 974217 BULGARI Diagono Chronograph Armbanduhr, Ref. DG 40 S CH.
Edelstahl.
Lünette aus weißem Kautschuk. Automatic-Werk. Weißes
Original-Kautschukband mit Stiftschließe. Serien-Nr. L3702. GUTER
GETRAGENER ZUSTAND. Original Etui u. Bedienungsanleitung
sowie Schmuckpass und Kopie des Kaufbelegs anbei! KP: 6.250,- €!
Geh.-Durchmesser: ca. 40 mm.

BULGARI Diagono Chronograph wrist watch, ref. DG 40 S CH. Steel.
White rubber bezel. Automatic movement. White original rubber band
with pin buckle. Serial no. L3702. GOOD CONDITION! With original
box, papers and sales receipt. Selling price: 6.250,- €! Diameter ca.
40mm (measured without crown).

2.800,00 €

419 990415 NOMOS Ahoi neomatik signalrot Armbanduhr. Ref. 563. Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden, Cal. DUW 3001. Werk-Nr. 15334.
Original Textilband mit Stiftschließe. UHR IST UNGETRAGEN! Kauf
04/2017, Box und Papiere anbei. Derzeitiger Neupreis dieses
Modells: ca. 3.200,- €! Geh.-Durchmesser ca. 31mm (gemessen
ohne Krone).

NOMOS Ahoi neomatik signalrot wrist watch, Ref. 563. Steel.
Automatic movement under crystal case back, Cal. DUW 3001,
movement no. 15334. Textile band with pin buckle. WATCH IS
UNWORN! Bought in 04/2017, box and papers included. Diameter:
ca. 31mm (measured without crown).

1.700,00 €

420 990751 CARTIER Pasha Armbanduhr, Ref. 2412. Edelstahl.
Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 37125 CD. Gebrauchsspuren an Band
u. Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Pasha wrist watch, ref. 2412. Steel. Automatic movement.
Case no. 37125 CD. Signs of wear on case and band. Diameter ca.
36mm (measured without crown).

950,00 €

421 990756 CARTIER Tank Francaise Damenuhr, Ref. W5002N2. Gold.
Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 1820 / MG 257012. Komplette Revision
durch zertifiziertes Service-Center 03/2019 inkl. neuem Original-Glas,
neuem Zifferblatt, neuen Dichtungen, neuer Batterie und
Aufarbeitung von Gehäuse u. Band! Mit Papieren, Kauf 2001.
Geh.-Durchmesser ca. 20mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Tank Francaise ladies watch, ref. W5002N2. Gold. Quartz
movement. Case no. 1820 / MG 257012. Full service in 03/2019 incl.
new crystal, new dial, new battery and polish of case and band. With
papers, bought in 2001. Diameter ca. 20mm (measured without
crown).
73,00g,

3.600,00 €
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422 990802 BREITLING Lady G Damenuhr, Ref. D52065. Edelstahl/Gold 18K.
Quarz-Werk (Batterie neu 03/2019). Gehäuse-Nr. 31528. Neues,
ungetragenes Lederband (nicht original!) mit Original-Faltschließe.
Gebrauchsspuren an Gehäuse. Mit Papieren, Kauf 1997.
Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING Lady G ladies watch, ref. D52065. Steel/Gold 18K.
Quartz movement (new battery 03/2019). Case no. 31528. Signs of
wear on case. New and unworn leather band (non-original!) with
original folding clasp. With papers, bought 1997. Diameter ca. 30mm
(measured without crown).

800,00 €

423 990906 BREITLING Cockpit Lady Damenuhr, Ref. 71356. Edelstahl/Gold
18K.
Quarz-Werk (Batterie neu 04/2019). Perlmutt-Zifferblatt mit
Diam.-Besatz. Gehäuse-Nr. 831405. Mit Box und Papieren (nicht
ausgefüllt!). Glas hat Kratzer! Band und Gehäuse mit deutlichen
Gebrauchsspuren! Geh.-Durchmesser ca. 31mm (gemessen ohne
Krone).

BREITLING Cockpit Lady ladies watch, ref. 71356. Steel/Gold 18K.
Quartz movement (new battery 04/2019). Dial mother of pearl with
diamonds. Case no. 831405. With box and papers (not completed!).
Crystal with scratches! Heavy signs of wear on case and band!
Diameter ca. 31mm (measured without crown).

1.700,00 €

424 991299 CARTIER Vermeil Ronde II Damenuhr, Ref. 1810-1, ca. 1990er
Jahre.
Gehäuse Silber/goldplattiert. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 001333.
Neues, ungetragenes Lederband (nicht original) mit
Original-Faltschließe. Deutliche Gebrauchsspuren an Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Vermeil Ronde II ladies watch, ref. 1810-1, ca. 1990s.
Case Silver/goldplated. Quartz movement. Case no. 001333. New
and unworn leather band (non-original) with original folding clasp
buckle. Obvious signs of wear on case! Diameter ca. 32mm
(measured without crown).

850,00 €

425 991382 Halbmemoire Ring mit 9 Brillanten.
Brill. zus. ca.0,67ct, W (H) / VS davon 1 Stein bestoßen, GG 18K,
RW ca. 52, guter Zustand. Semi memoire ring with 13 stones appr.
0,67ct, W (H) / VS, 1 stone damaged, YG 18K.
4,30g,

480,00 €

426 991385 Ring mit Saphir umrahmt von Brillanten.
Saphir ca. 0.5ct, Brill. zus. ca. 0,2ct, W (H) / VS, WG 14K, RW ca.
54, guter Zustand. Ring with sapphire appr. 0.5ct, surrounded by
brilliants appr. 0,2ct, W (H)/ VS, YG 14K, good cond.
7,00g,

500,00 €
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427 991379 Ring mit Brillantbesatz im Kreuzbandmuster
13 Brill. in Kananlfassung zus. 0,5ct gestempelt, W (H) / SI-PI1, GG
14K , RW ca.59, guter Zustand, Band ring in cross over design with
13 brilliants in chanel setting, 0.5ct stamped, W (H) / SI-PI1, YG 14K,
RS appr. 59, good cond.
8,00g,

550,00 €

430 991372 Ring mit Brillantbesatz
3 Brill. und 6 Dia. zus.ca. 0,4ct, davon Mittelstein ca.0,3ct, LGW-GW
(I-J) / VS, WG 18K, RW 54, 1950 er Jahre, guter Zustand. Ring with
3 brilliants, 6 diam. appr. 0.4ct, centre stone on its own appr. 0.3ct,
slightly tinted (I-J). WG 14K, RS appr. 54, good cond.
4,20g,

420,00 €

470 986314 COSTRO Alpen Trophy Chronograph Herrenuhr. Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden, Cal. ETA 7750. Lederband mit
Faltschließe. Gebrauchsspuren an Gehäuse u. Band. Mit
Original-Etui! Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

420,00 €

471 986315 COSTRO Alpen Trophy Chronograph Herrenuhr, Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden, Cal. ETA 7750. Lederband mit
Faltschließe. Gebrauchsspuren an Gehäuse u. Band.
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

420,00 €

472 986364 COSTRO Alpen Trophy Herrenuhr. Edelstahl.
Automatic-Werk. Lederband mit Faltschließe. UNGETRAGEN
(NOS!). Mit Original-Etui u. Bedienungsanleitung! Geh.-Durchmesser
ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

340,00 €

473 986365 COSTRO Chronograph Herrenuhr. Edelstahl.
Automatic-Werk. Lederband mit Stiftschließe. Leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse u. Band. Geh.-Durchmesser ca.
45mm (gemessen ohne Krone).

420,00 €

474 990908 FREDERIQUE CONSTANT Horological Smartwatch Gents Classic
Herrenuhr, Ref. FC-285B5B6.
Edelstahl. Funkwerk MMT-285 mit Batterie. Lederband m.
Faltschließe (getragen!). Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf 2016.
NPP: ca. 900,- €! ACHTUNG: Um Uhr nutzen zu können muss eine
App heruntergeladen werden! Zeiteinstellung NUR über App möglich,
NICHT über Krone! Mehr Infos unter www.frederiqueconstant.com.
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

FREDERIQUE CONSTANT Horological Smartwatch Gents Classic
mens watch. Ref. FC-285B5B6. Steel. Cal. MMT-285 with battery.
Leather band with folding clasp (signs of wear). With box and papers,
bought 2016, selling price ca. 900,- €! ATTENTION: For usage you
need to install a App on your mobile! Time setting is only possible via
App, NOT via the crown! More informations on
www.frederiqueconstant.com! Diameter ca. 40mm (measured without
crown).

460,00 €
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475 990911 PORSCHE DESIGN Heritage Timepiece No. 1 Limited Edition
Chronograph Herrenuhr, Ref. 6011.13.
Gehäuse Titan/geschwärzt. Automatic-Werk unter Sichtboden, Cal.
VALJOUX 7750. Kautschukband mit Faltschließe (getragen!). Mit
Original-Etui und Papieren, Kauf 2016. KP: 4.900,- €!
Geh.-Durchmesser ca. 41mm (gemessen ohne Krone).

PORSCHE DESIGN Heritage Timepiece No.1 Limited Edition
Chronograph mens watch, ref. 6011.13. Case Titane. Automatic
movement, cal. VALJOUX 7750. Rubber band with folding clasp.
With box and papers, bought 2016, selling price 4.900,- €! Diameter
ca. 41mm (measured without crown).

2.800,00 €

476 912379 PORSCHE DESIGN Flat Six Chronograph Herrenuhr. Gehäuse
Stahl/PVD-beschichtet.
Automatic-Werk. Kautschukband mit Stiftschließe. UNGETRAGEN!
Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf 01/2017 (Papiere nicht
abgestempelt!). NP: ca. 3.550,- €! Geh.-Durchmesser ca. 41mm
(gemessen ohne Krone).

PORSCHE DESIGN Flat Six Chronograph mens watch. Case
Steel/PVD coated. Automatic movement. Rubber band with buckle
pin clasp. UNWORN! With box and papers, bought 01/2017 (papers
not completed!), selling price 3.550,- €! Diameter: ca. 41mm
(measured without crown).

1.900,00 €

477 990917 TAG HEUER West McLaren Mercedes S/EL II Chronograph
Herrenuhr, Ref. CG 2113.
Edelstahl. Automatic-Werk. Sonderedition in limitierter Auflage, No.
32 von weltweit nur 50 Stück! Rückseitig mit Faksimile-Gravuren von
Mika Häkkinen, David Coulthard und Ron Dennis. Diese
Sonderedition wurde 1998 nur an Mitglieder des McLaren-Teams
ausgegeben! UHR IST UNGETRAGEN! Mit Bedienungsanleitung
und Original-Box! Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne
Krone).

TAG HEUER West McLaren Mercedes S/EL II Chronograph mens
watch, ref. CG 2113. Steel. Automatic movement. Limited edition, no.
32 of 50 pieces worldwide! With facsimile signatures from Mika
Häkkinen, David Coulthard and Ron Dennis on the case back.
Exclusively produced by TAG Heuer as a present for the
McLaren-Team for their excellent F1 year of 1998! WATCH IS
UNWORN! With manual and box! Diameter ca. 38mm (measured
without crown).

1.500,00 €
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478 990961 MAURICE LACROIX Croneo Chronograph Herrenuhr, Ref. 03291.
Edelstahl/Lünette Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. ETA 7750.
Gehäuse-Nr. 3636. Neues, ungetragenes Lederband mit Stiftschließe
(nicht original). Leichte Gebrauchsspuren an Gehäuse. Neue
Original-Krone 03/2019. Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen
ohne Krone).

MAURICE LACROIX Croneo Chronograph mens watch, ref. 03291.
Steel / bezel 18 karat Gold. Automatic movement, cal. ETA 7750.
Case no. 3636. New, unworn leather band with buckle pin clasp
(non-original). Light signs of wear on case. New original crown
03/2019! Diameter ca. 36mm (measured without crown).

800,00 €

479 990973 CREATION HARALD SCHADE Chronograph Herrenuhr mit
Mondphase u. Kalender.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. ZENITH (Movado) 410.
Komplette Grundüberholung durch hauseigenen Uhrmacher 03/2019!
Neues, ungetragenes Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Leichte Gebrauchsspuren am Gehäuse. Mit Zertifikat /
Bedienungsanleitung. Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne
Krone).

CREATION HARALD SCHADE Chronograph mens watch with moon
phase and calendar. Case 18 karat Gold. Automatic movement, cal.
ZENITH (Movado) 410. Fully serviced in 03/2019 by our in-house
watchmaker! New unworn leather band with goldplated pin buckle
clasp. Light signs of wear on case. With certificate / user manual.
Diameter ca. 38mm (measured without crown).

3.000,00 €

480 990983 OMEGA Constellation Herrenuhr, Ref. 368.1201. Edelstahl/Gold 18K.
Automatic-Werk (Revision empfohlen!), Cal. 1120. Werk-Nr.
60104083. Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse.
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation mens watch, ref. 368.1201. Steel / Gold 18
karat. Automatic movement, cal. 1120, movement no. 60104083
(service recommended!). Signs of wear on case and band. Diameter
ca. 34mm (measured without crown).

800,00 €

481 990985 OMEGA Seamaster Vintage Herrenuhr, Ref. 14324SC, ca. 1950er
Jahre.
Gold 18K. Hammerautomatik-Werk, Cal. 352. Werk-Nr. 12716807.
Neues, ungetragenes Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Boden aufw. monogrammiert "MSK". Gebrauchsspuren an Gehäuse
u. Glas (Kratzer!). Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne
Krone).

OMEGA Seamaster Vintage mens watch, ref. 14324SC, ca. 1950s.
Gold 18 karat. Automatic movement (bumper), cal. 352, movement
no. 12716807. New, unworn leather band with pin buckle clasp
(non-original). Case back monogrammed "MSK". Signs of wear on
case and crystal (scratches!). Diameter: ca. 33mm (measured
without crown).

1.700,00 €
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483 990995 JAEGER LE COULTRE Ultra Thin Herrenuhr, Ref. 140.111.1N. Gold
18K.
Quarz-Werk. Neues, ungetragenes Lederband mit goldplattierter
Stiftschließe (nicht original). Gehäuse-Nr. 1636154. Boden graviert
m. persönl. Widmung. Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen
ohne Krone).

JAEGER LE COULTRE Ultra Thin mens watch, ref. 140.111.1N.
Gold 18 karat. Quartz movement. New and unworn leather band with
goldplated pin buckle clasp (non-original). Case no. 1636154. Case
back engraved with personal dedication. Diameter ca. 32mm
(measured without crown).

850,00 €

484 991043 JAEGER LE COULTRE Albatros Herrenuhr, Ref. 145.201.5.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 1619648.
Normale Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse.
Geh.-Durchmesser ca. 34mm.

JAEGER LE COULTRE Albatros mens watch, ref. 145.201.5.
Steel/Gold 18 karat. Automatic movement. Case no. 1619648.
Nomale signs of wear on case and band. Diameter ca. 34mm
(measured without crown).

1.800,00 €

485 927679 CHRONOSWISS Herrenuhr mit Repetition (Repetition à quarts), Ref.
CH 1641. Gold 18K.
Automatic-Werk, Cal. C 126. Blaues Lederband mit Stiftschließe in
GG 18K (extrakurz). Gehäuse-Nr. 04 017. Mit Original-Etui!
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

CHRONOSWISS Mens watch with repetition (repetition à quarts), ref.
CH 1641. Case Gold 18K. Automatic movement, cal. 126. Blue
leather band (short version) with original pin buckle clasp in Gold 18
karat. Case no. 04 017. With original box! Diameter ca. 40mm
(measured without crown).

3.000,00 €

486 927678 CHRONOSWISS Timemaster Herrenuhr, Ref. CH 6233. Edelstahl.
Handaufzugwerk, Cal. C 672. Lederband mit Faltschließe
(getragen!).Fliegerband zum Wechseln anbei! Kauf 10/2003. Mit Box,
Bedienungsanleitung und Kaufbeleg! KP: 3.550,- €
Geh.-Durchmesser ca. 44mm (gemessen ohne Krone).

CHRONOSWISS Timemaster mens watch, ref. CH 6233. Steel.
Manual winding movement, cal. 672. Leather band with folding clasp
(signs of wear). Second band for exchange included. With box, user
manual and sales receipt! Bought in 10/2003, selling price: 3.550,- €!
Diameter ca. 44mm (measured without crown).

2.800,00 €
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487 991055 OMEGA Speedmaster reduced Chronograph Herrenuhr, Ref.
3510.50.00.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 3220. Gehäuse-Nr. 59675176. Mit
Original-Etui, Papieren, sowie Verlängerungsgliedern für Band.
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Speedmaster reduced Chronograph mens watch, ref.
3510.50.00. Steel. Automatic movement, Cal. 3220. Case no.
59675176. With box, papers and extra links for band! Diameter ca.
36mm (measured without crown).

1.400,00 €

488 991057 ROLEX Oyster Datejust Herrenuhr, Ref. 116203. Edelstahl/Gold 18K.
Automatic-Werk. Serien-Nr. F 596916. Boden graviert mit Wappen
des Königshaus im Oman. Mit Box und Papieren, Kauf 2004. Box
ebenfalls verziert mit Wappen des Königshaus im Oman.
Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca.
35mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Datejust mens watch, ref. 116203. Steel/Gold 18
karat. Automatic movement. Serial no. F 596916. Case back
engraved with the symbol of the Sultanate of Oman. With box and
papers, bought in 2004. Box stamped with the symbol of the
Sultanate of the Oman. Signs of wear on case and band. Diameter
ca. 35mm (measured without crown).

6.000,00 €

489 991062 ROLEX GMT-Master II Coke Herrenuhr, Ref. 16710. Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr. S 139844. Mit Original-Etui (Kissen
innen fehlt!) inkl. Umkarton u. Papieren (LC 100), Kauf 1994.
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone!).

ROLEX GMT-Master II Coke mens watch, ref. 16710. Steel.
Automatic movement. Serial no. S 139844. With original box (without
pillow inside!) including cover box and papers, bought in 1994.
Diameter ca. 40mm (measured without crown).

7.000,00 €

490 991071 IWC Yacht Club II Herrenuhr, ca. 1980/90er Jahre. Gold 18K.
Quarz-Werk, Cal. 2250. Werk-Nr. 2355155. Gehäuse-Nr. 9700 /
2280530. Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

IWC Yacht Club II mens watch, ca. 1980/90s, Gold 18 karat. Quartz
movement, cal. 2250. Movement no. 2355155. Case no. 9700/
2280530. Signs of wear on case and band! Diameter ca. 34mm
(measured without crown).
144,60g,

4.400,00 €
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491 991079 OMEGA Dynamic Vintage Herrenuhr, Ref. 166.107, ca. 1970er
Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 1481. Werk-Nr. 36453732.
Komplette Werküberholung durch hauseigenen Uhrmacher 04/2019.
Origibal-Lederband mit Stiftschließe (getragen!). Geh.-Durchmesser
ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Dynamic Vintage mens watch, ref. 166.107, ca. 1970s.
Steel. Automatic movement, cal. 1481. Movement no. 36453732.
Fully serviced by our in-house watchmaker 04/2019. Original leather
band with pin buckle clasp (signs of wear). Diameter ca. 40mm
(measured without crown).

750,00 €

492 991099 Fliegerchronograph Herrenuhr, an Zifferblatt u. Gehäuse sign.
"Tutima".
Gehäuse Metall verchromt/vernickelt. Handaufzugwerk von POLJOT,
Cal. P 3133, Werk-Nr. 51617. Gehäuse-Nr. 072-300. Leichter Abrieb
am Zifferblatt! Lederband mit Stiftschließe (deutliche
Gebrauchsspuren!). Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne
Krone).

Fliegerchronograph mens watch, dial and case indicated "Tutima".
Case metal / nickel-plated. Manual winding, cal. POLJOT P3133.
Movement no. 51617. Case no. 072-300. Dial slightly rubbed!
Leather band with pin buckle clasp (heavy signs of wear!). Diameter
ca. 37mm (measured without crown).

190,00 €

493 991103 TUDOR Prince Oysterdate Herrenuhr, Ref. 90500, ca. 1970/80er
Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. ETA 2784. Gehäuse-Nr. 929926.
Neues, ungetragenes Lederband mit Stiftschließe (nicht original).
Gebrauchsspuren an Gehäuse u. Glas! Geh.-Durchmesser ca.
33mm (gemessen ohne Krone).

TUDOR Prince Oysterdate mens watch, ref. 90500, ca. 1970/80s.
Steel. Automatic movement, cal. ETA 2784. Case no. 929926. New
and unworn leather band with pin buckle clasp (non-original). Signs of
wear on case and crystal. Diameter ca. 33mm (measured without
crown).

700,00 €

494 991106 BULOVA Accutron Spaceview M2 Armbanduhr, ca. 1960/70er Jahre.
Gold 14K. Stimmgabelwerk (Batterie nue 03/2019). Gehäuse-Nr.
F87618. Neues, ungetragenes Lederband mit Stiftschließe (nicht
original). Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne Krone).

BULOVA Accutron Spaceview M2 wrist watch, ca. 1960/70s. Gold 14
karat. Tuning fork movement. Case no. F 87618. New and unworn
leather band with pin buckle clasp (non-original). Diameter ca. 32mm
(measured without crown).

340,00 €
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495 991108 OMEGA Dynamic Vintage Herrenuhr, Ref. ST 165.0039, ca.
1960/70er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk. REVISION EMPFOHLEN! Deutliche
Gebrauchsspuren an Glas, Gehäuse und Band! Geh.-Durchmesser
ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Dynamic Vintage mens watch, ref. ST 165.0039, ca.
1960/70er Jahre. Steel. Automatic movement. SERVICE
RECOMMENDED! Distinct signs of wear on crystal, case and band!
Diameter ca. 39mm (measured without crown).

260,00 €

496 991117 OMEGA Seamaster Vintage Herrenuhr, Ref. C2576-6, ca. 1950er
Jahre.
Edelstahl. Hammerautomatic-Werk, Cal. 344. Werk-Nr. 13587956.
Zifferblatt mit schöner Patina. Gebrauchspuren an Gehäuse u. Glas.
Neues, ungetragenes Lederband m. Stiftschließe (nicht original).
Gehäuse-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster Vintage mens watch, ref. C2576-6, ca. 1950s.
Steel. Bumper movement, cal. 344. Movement no. 13587956. Dial
with beautiful patina. Signs of wear on case and crystal. New and
unworn leather band with pin buckle clasp (non-original). Diameter
ca. 33mm (measured without crown).

360,00 €

497 991121 HAMILTON Military Watch Armbanduhr, Ref. 6645-00-952-3767, ca.
1980er Jahre.
Metall-Gehäuse. Handaufzugwerk. Mit NATO-Band m. Stiftschließe.
Gebrauchsspuren an Band, Glas u. Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
32mm (gemessen ohne Krone).

HAMILTON Military wrist watch, ref. 6645-00-952-3767, ca. 1980s.
Case metal. Manual winding. With NATO band. Signs of wear on
band, crystal and case. Diameter ca. 32mm (measured without
crown).

180,00 €

498 991157 SEIKO Vintage Chronograph Herrenuhr, Ref. 6139-6010, ca. 1970er
Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 961182. Neues Glas
04/2019! Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse. Leuchtmasse auf
Zeigern beschädigt! Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne
Krone).

SEIKO Vintage Chronograph mens watch, ref. 6139-6010, ca. 1970s.
Steel. Automatic movement. Case no. 961182. Crystal renewed
04/2019! Signs of wear on case and band. Lume on hands damaged!
Diameter ca. 38mm (measured without crown).

280,00 €
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499 991162 OMEGA Constellation Electronic Herrenuhr, Ref. 198.0022, ca.
1970er Jahre.
Gold. Stimmgabelwerk, Cal. 1250. Werk-Nr. 34832691. Neues,
ungetragenes Lederband m. goldplattierter Stiftschließe (nicht
original). Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation Electronic mens watch, ref. 198.0022, ca.
1970s. Gold. Tuning fork movement, cal. 1250. Movement no.
34832691. New and unworn leather band with goldplated pin buckle
clasp (non-original). Diameter ca. 36mm (measured without crown).

800,00 €

500 991168 HEUER Monaco Vintage Chronograph, Ref. 1133, ca. 1960/70er
Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 12. Serien-Nr. 251443. Mit
Kaufbeleg von 1975 und Service-Unterlagen von 2017 sowie
Service-Etui!. Uhr ist seit letztem Service ungetragen!
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

HEUER Monaco Vintage Chronograph, ref. 1133, ca. 1960/70s.
Steel. Automatic movement, cal. 12. Serial no. 251443. With sales
receipt from 1975 and service papers including service box from
2017! Watch is unworn since last service! Diameter ca. 40mm
(measured without crown).

9.000,00 €

501 991192 EXCELSIOR PARK Monte Carlo Chronograph Herrenuhr, Ref. 7740,
ca. 1980er Jahre.
Edelstahl. Handaufzugwerk. Gebrauchsspuren an Gehäuse. Boden
hat Kratzer vom Öffnen des Gehäuses! Neue, ungetragenes
Lederband mit Stiftschließe (nicht original). Geh.-Durchmesser ca.
42mm (gemessen ohne Krone).

EXCELSIOR PARK Monte Carlo Chronograph mens watch, ref.
7740, ca. 1980s. Stainless steel. Manual winding movement. Signs of
wear on case. Case back with scratches! New and unworn leather
band with pin buckle clasp (non-original). Diameter ca. 42mm
(measured without crown).

2.400,00 €

502 991245 OMEGA Speedmaster Chronograph Herrenuhr, Ref. 176.0012, ca.
1970er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 1045. Werk-Nr. 45256302. Band
nicht original! Gebrauchsspuren an Gehäuse, Band und Glas
(Kratzer!). Geh.-Durchmesser ca. 41mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Speedmaster Chronograph mens watch, ref. 176.0012, ca.
1970s. Stainless Steel. Automatic movement, cal. 1045. Movement
no. 45256302. Band non-original! Signs of wear on case, band and
crystal (scratches!). Diameter ca. 41mm (measured without crown).

1.200,00 €
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503 991249 CERTINA DS DiaMaster Vintage Herrenuhr, Ref. 913.1230.31.
Gehäuse aus Wolframkarbid, gefertigt von RADO. Band und
Gehäuse-Boden Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 25-651. Zifferblatt
in Tigerauge-Optik. SEHR GUTER ERHALTUNGSZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 40mm.

CERTINA DS DiaMaster Vintage mens watch, ref. 913.1230.31.
Case tungsten carbid made by RADO. Band and case back Stainless
Steel. Automatic movement cal. 25-651. Dial tiger eye look. VERY
GOOD CONDITION! Diameter ca. 40mm (measured without crown).

260,00 €

504 991252 ORFINA Porsche Design Chronograph Herrenuhr, Ref. 7750, ca.
1970/80er Jahre.
Edelstahl geschwärzt. Automatic-Werk, Cal. VALJOUX 7750.
Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse. Anbei Etui von PORSCHE
DESIGN. Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

ORFINA Porsche Design Chronograph mens watch, ref. 7750, ca.
1970/80s. Stainless Steel/black colored. Automatic movement cal.
VALJOUX 7750. Signs of wear on case and band. With box of
PORSCHE DESIGN. Diameter ca. 40mm (measured without crown).

900,00 €

505 991284 LEMANIA 105 Vintage Chronograph Herrenuhr, ca. 1950/60er Jahre.
Edelstahl. Handaufzugwerk, Cal. LEMANIA 2320. Werk-Nr. 958011.
Gehäuse-Nr. innen: 152. Neues, ungetragenes Lederband m.
Stiftschließe (nicht original). Zifferblatt m. schöner Patina!
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Glas (Kratzer!).
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

LEMANIA 105 Vintage Chronograph, mens watch, ca. 1950/60s.
Stainless Steel. Manual winding movement, cal. LEMANIA 2302.
Movement no. 958011. Case no inside case back: 152. New and
unworn leather band with pin buckle clasp (non-original). Dial with
beautiful patina! Signs of wear on case and crystal (scratches!).
Diameter ca. 34mm (measured without crown).

300,00 €

506 991296 ROLEX Oyster Perpetual Vintage Herrenuhr, Ref. 6564, ca. 1950er
Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. 1030. Werk-Nr. 595987.
Lederband (nicht original), mit Original-Stiftschließe, goldplattiert.
Gebrauchsspuren an Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 33mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Perpetual Vintage mens watch, ref. 6564, ca. 1950s.
Case Gold 18 karat. Automatic movement cal. 1030, movement no.
595987. Leather band (non-original) with goldplated original pin
buckle clasp. Signs of wear on case! Diameter ca. 33mm (measured
without crown).

1.800,00 €
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507 991513 UNIVERSAL GENEVE Polerouter Vintage Herrenuhr, ca. 1950er
Jahre.
Gehäuse Stahl/goldplattiert. Hammerautomatik-Werk, Cal. 138SS.
Gehäuse-Nr. S20214-10/1781524. Neues, ungetragenes Lederband
mit Stiftschließe (nicht original). Geh.-Durchmesser ca. 34mm
(gemessen ohne Krone).

UNIVERSAL GENEVE Polerouter vintage mens watch, ca. 1950s.
Case stainless steel / goldplated. Bumper automatic movement, cal.
138SS. Case-Nr. S20214-10/1781524. New and unworn leather band
with pin buckle clasp (non-original). Diameter ca. 34mm (measured
without crown).

650,00 €

508 991516 LA LEUBA Vintage Chronograph Herrenuhr, ca. 1950/60er Jahre.
Gehäuse Gold 18K (Staubdeckel Metall). Handaufzugwerk, Cal.
VENUS 188. Gehäuse-Nr. 2057/398. Lederband mit Stiftschließe
(nicht original). Gehäuse-Boden deutlich gedellt! Glas hat feine
Kratzer! Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

LA LEUBA Vintage Chronograph mens watch, ca. 1950/60s. Case
gold 18 karat (dust lid metal!). Manual winding movement, cal.
VENUS 188. Case no. 2057/398. Leather band with pin buckle clasp
(non-original ). Case back obvious dented! Crystal with scratches!
Diameter ca. 33mm (measured without crown).

480,00 €

560 990987 Taschenuhr mit Savonette-Gehäuse in Gold 14K
(auch Staubdeckel). Zifferblatt u. Werk sign. "Chronometre". Weißes
Email-Zifferblatt mit röm. Ziffern u. kleiner vertiefter Sekunde. Glas
verfärbt, Staubdeckel leicht gedellt, leichte Gebrauchsspuren an
gesamten Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 57mm (gemessen ohne
Krone).

Pocket watch with Savonette case, Gold 14 karat. Dial and
movement with signature "Chronometre". White enamel-dial with
roman numerals and small second. Crystal discolored, dust lid
slightly damaged, light signs of wear on case. Diameter ca. 57mm
(measured without crown).
133,30g,

1.800,00 €

561 991315 A. LANGE & SÖHNE (DUF) Taschenuhr, ca. 1910/20er Jahre.
Savonette-Gehäuse in Gold 14K. Werk- u. Gehäuse-Nr. 77746.
Weißes Email-Zifferblatt m. arabischen Ziffern u. kleiner Sekunde.
GUTER ERHALTUNGSZUSTAND! Geh.-Durchmesser ca. 52mm
(gemessen ohne Krone).

A. LANGE & SÖHNE (DUF) pocket watch, ca. 1910/20s. Savonette
case in Gold 14 karat. Movement and case no. 77746. White enamel
dial with arabic numbers and small second. GOOD CONDITION!
Diameter ca. 52mm (measured without crown).
104,90g,

2.400,00 €
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562 991341 LONGINES Taschenuhr, ca. Anfang 20. Jh.. Guillochiertes
Savonette-Gehäuse in Silber 800.
Werk- u. Gehäuse-Nr. 2554819. Weißes Email-Zifferblatt m.
arabischen Ziffern u. kleiner Sekunde. Gehäuse-Durchmesser ca.
50mm (gemessen ohne Krone).

LONGINES pocket watch, ca. beginning of the 20th century.
Guilloched Savonette case in silver 800. Movement and case no.
2554819. White enamel dial with arabic numbers and small seconds.
Diameter ca. 50mm (measured without crown).
87,20g,

160,00 €

563 991346 OCTAVA Taschenuhr, vemtl. Cockpit/Dashboard-Uhr, ca. Anfang 20.
Jh..
Metall-Gehäuse. 8-Tage Handaufzugwerk, Werk-Nr. 24849. Weißes
Email-Zifferblatt m. römischen Ziffern u. kleiner Sekunde. SEHR
GUTER ALLGEMEINER ZUSTAND! Geh.-Durchmesser ca. 64mm
(gemessen ohne Krone).

OCTAVA pocket watch, probably a Cockpit/Dashboard watch, ca.
beginning of the 20th century. Case metal. 8-day manual winding
movement. Case no. 24849. White enamel dial with roman numbers
and small second. VERY GOOD CONDITION. Diameter ca. 64mm
(measured without crown).
209,10g,

260,00 €

564 991358 JAEGER LE COULTRE Tischuhr mit Stabwerk, Ref. 566. Gehäuse
Metall versilbert/vergoldet.
8-Tage Werk, Cal. 250. GUTER ALLGEMEINER ZUSTAND! H: ca.
13,5cm. Mit Original-Etui!

JAEGER LE COULTRE table clock with stick movement, ref. 566.
Case metal silverplated and goldplated. 8-day movement, cal. 250.
GOOD CONDITION! H: ca. 13,5cm. With original box!

500,00 €

600 987387 LUDWIGSBURG Speiseservice f. 7-14 Personen 'Braune Rose', 20.
Jh..
Weißporzellan mit Korbrandreliefdekor und feiner Blumenmalerei,
bestehend aus 7 Suppentassen/U-Tassen, 14 Speisetellern, 2
Saucièren mit festem Untersatz, 2 Schüsseln (D. ca. 19cm), 2
Ovalplatten (L. ca. 36), 2 Schalen (D. ca. 25), 7 Desserttellern und 1
dreiflammigen Leuchter (H. ca. 30,5). Neuwertig.

Dish set for 7-14 persons. Good condition.

990,00 €

601 987390 LUDWIGSBURG Kaffeeservice f. 14 Personen 'Braune Rose', 20.
Jh..
Weißporzellan mit Korbrandreliefdekor und feiner Blumenmalerei,
bestehend aus 14 Kaffeetassen/U-Tassen, 14 Kuchentellern, 1
Kaffeekanne, 2 Sahnekännchen und 2 Zuckerdosen. Neuwertig.

Coffee set for 14 persons. Good condition.

770,00 €



- Seite 78 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

602 987494 MEISSEN Mokkaservice f. 6 Personen 'Rote Rose', 2. Wahl, 20. Jh..
Bestehend aus 6 Mokkatassen/U-Tassen (1x beschädigt), 1
Mokkakanne (Deckelröschen minimal bestoßen), 1 Sahnekännchen
und 1 Zuckerdose. 2 Schleifstriche, Alters- und Gebrauchsspuren.

Mocha set for 6 persons 'Red Rose'. Lid rose minimally damaged,
signs of age and use.

180,00 €

603 989580 MEISSEN 'Pariser Ausrufer', 20. Jh..
Weißporzellan polychrom gefasst, auf rundem Rocaillensockel
stehender Losverkäufer, auf dem Rücken eine Trommel, in der
rechten Hand 2 Stäbe (ursprünglich war hier ein zusammengerolltes
Blatt), Modell von Johann Joachim Kaendler, Modell-Nr. 60236, H.
ca. 15cm. Restauriert, Altersspuren.

From the series 'Street sellers of Paris', wafer seller. Restored.

390,00 €

604 989586 MEISSEN 'Amor als Koch', nach 1860.
Weißporzellan mit polychromer Fassung, Amor, auf gemauertem
Ofen sitzend und mit einem Löffel (Löffelstiel abgebrochen) in einer
Schüssel rührend, Modell von Ernst August Leuteritz, Modell-Nr. K
116, L. ca. 14cm. Beschädigt, Altersspuren.

'Cupid as a cook'. Damaged, signs of age.

550,00 €

605 989610 MEISSEN 'Amor, Herzen weich kochend', nach 1860.
Weißporzellan mit polychromer Fassung, vor einem gemauerten
Ofen kniender Amor, der in einem Topf ein Herz kocht, Modell von
August Ringler, Modell-Nr. P 198, H. ca. 11,5cm. Topfhenkel geklebt,
Dreifuß mit Riss, Pfeil geklebt, Spitze fehlt, neben dem Herz auf dem
Sockel befand sich wohl noch ein zweites oder es handelt sich um
eine Beschädigung, Altersspuren.

'Cupid, heart cooking'. Restored, damages, signs of age.

550,00 €

606 989618 MEISSEN 'Dame mit Tasche', nach 1860.
Weißporzellan mit polychromer Fassung, Dame in barocker Kleidung
auf Natursockel, Modell von Johann Joachim Kaendler, Modell-Nr.
1295, H. ca. 25cm. Blüte mit Fehlstellen, Hände und Arme
restauriert, Finger beschädigt, Taschenriemen wohl ergänzt
(geklebt), überarbeitete Stellen, Altersspuren.

'Woman with bag'. Restored, damaged, signs of age.

390,00 €

607 989620 MEISSEN zwei Gärtnerkinder, nach 1860.
Weißporzellan mit polychromen Fassungen, Gärtnerkinder auf
Rundsockeln, in den Händen Blumengirlanden haltend, Modelle von
Michel Victor Acier, Modell-Nr. F. 67, H. ca. 16,5-17cm. Diverse
Fehlstellen: z.B. an den Blumengirlanden, Schleife am Hut,
Spitzenrändern, Altersspuren.

'Gardener children', Restored, damaged, signs of age.

1.200,00 €
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608 990120 MEISSEN Kaffee-, bzw. Teeservice f. 6 Personen 'Indische Malerei
blau', 20. Jh..
6 Tassen (1x leicht berieben)/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1
Kaffeekanne, 1 Teekanne, 1 Sahnekännchen, 1 Zuckerdose, 1
Anbietschälchen oval (L. ca. 12cm), 1 Untertasse (D. ca. 13,5), 1
einflammiger Leuchter (H. ca. 7) und 1 Väschen (H. ca. 8,5). Alters-
und Gebrauchsspuren.

Coffee and tea set for 6 persons 'Indian flowers blue'. Signs of age
and use.

600,00 €

609 990122 MEISSEN Speiseservice f. 6 Personen 'Deutsche Blume,
Kobaltrand', 20. Jh..
6 Speiseteller, 6 Suppentassen/U-Tassen, 1 Deckelterrine, 1
Saucière, 1 Schale (ca. 22x23cm), 1 Ovalplatte (L. ca. 36,5) und 6
Dessertteller. Alters- und Gebrauchsspuren.

MEISSEN dish set for 6 persons 'German flower, cobalt blue border'.
Signs of age and use.

880,00 €

610 990127 MEISSEN Mokkaservice f. 6 Personen 'Blumen-, Hagebutten- und
Schmetterlingsmalerei', 20. Jh..
6 Mokkatassen/U-Tassen, 1 Mokkakanne, 1 Zuckerdose, 1
Sahnekännchen, dazu 1 Anbietschälchen 'Gelbe Rose' (D. ca. 8cm),
1 Durchbruchteller mit Blumenmalerei (D. ca. 18,5), sowie 1
Durchbruchteller POTSCHAPPEL (D. ca. 19). Alters- und
Gebrauchsspuren.

MEISSEN mocha set for 6 persons, decor of flowers, rosehips an
butterflies. Signs of age and use.

330,00 €

611 986331 MEISSEN kleines Kännchen, 20. Jh.
Dekor: "Indische Malerei, blau mit Kupfer" mit goldgravierten
Bambuszweigen und ornamentaler Kante in Rot und Gold, flacher
Deckel mit Deckelröschen, unterglasurblaue Schwertermarke, H 12
cm

200,00 €

612 986636 MEISSEN 9 Figuren aus der Clownkapelle von Peter Strang, 20. Jh.
Entwurf von Peter Strang 1993, bestehend aus Sängerin,
Paukenspieler, Saxophonspieler, Tubaspieler, Bassgeiger,
Mundharmonikaspieler, Pianist, Klavier mit Hund sowie Gitarrist,
polychrom staffiert, je mit quadratischem Sockel und Künstlersignet
"P.S", unterglasurblaue Schwertermarken, H 7, 5 -10 cm.

1.600,00 €

613 990144 KPM Speiseservice f. 6-12 Personen 'Neuosier Rokoko-Goldkante',
20. Jh..
Dekor 15, 12 Vorspeiseteller, 12 Speiseteller, 6 Suppenteller, 1
Deckelterrine (Röschen minimal bestoßen), 1 Saucière, 2
verschieden große Quadratschalen, 4 verschieden große Ovalplatten
(L. ca. 26-50,5cm). Teilweise berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.

KPM dish set for 6-12 persons 'Neuosier Rokoko gold edge'. Partial
loss of gilding, signs of age and use.

1.100,00 €
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614 990208 HEREND Kaffeeservice f. 6 Personen 'Apponyi purpur', 20. Jh..
& Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1
Zuckerdose, 1 Sahnekännchen, 1 Durchbruchschale (D. ca. 19cm), 1
Ovalschälchen (L. ca. 20), 1 Eierbecher. Partiell berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.

Coffee set for 6 persons 'Apponyi purpur'. Partial loss of color, signs
of age and use.

600,00 €

615 990211 LUDWIGSBURG Kaffeeservice f. 6 Personen 'Vogel- und
Insektendekor', 20. Jh..
Weißporzellan mit Korbreliefrand und polychromer Malerei von
Vögeln und Insekten, 6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1
Kaffeekanne, 1 Sahnekännchen, 1 Zuckerdose groß, 1 Zuckerdose
klein, dazu in glatter Form 1 einflammiger Kerzenleuchter (H. ca.
6,5cm), 1 Kratervase (H. ca. 10), 1 Balustervase mit Blumenmalerei
(H. ca. 19) sowie 1 Blattschälchen 'Schmetterling' (L. ca. 9) und 1
Blattschälchen weiß KPM (L. ca. 8). Alters- und Gebrauchsspuren.

Coffee set for 6 persons 'Decor of birds and insects'. Signs of age
and use.

770,00 €

616 990628 MEISSEN 2 Kaffeegedecke '1001 Nacht', 20. Jh..
2 Kaffeetassen/U-Tassen, 2 Kuchenteller, Dekor von Prof. Heinz
Werner. Schöner Erhalt.

MEISSEN 2 coffee covers. Good condition.

480,00 €

617 990629 MEISSEN 3 Kaffeegedecke 'Reicher Hofdrache schwarz', 20. Jh..
3 Kaffeetassen/U-Tassen, 3 Kuchenteller. Schöner Erhalt.

MEISSEN 3 coffee covers. Good condition.

180,00 €

618 990734 MEISSEN 'Büste der Proserpina', 20. Jh..
Böttger Steinzeug, Entwurf von Johann Benjamin Thomae nach
Bernini, auf Holzsockel, H. ca. 29cm. An der Lippe minimaler Chip,
berieben, Altersspuren.

MEISSEN 'Bust of the Proserpina', 20th century. Design of Johann
Benjamin Thomae from Bernini. Minimal chip on the lip, signs of age.

200,00 €

619 990795 HEREND Deckelvase, 20. Jh..
Weißporzellan mit polychromem Blumendekor und reicher
Goldstaffage, balusterförmig mit volutengeschmückten Handhaben in
Form eines Akanthusblatt, H. ca. 37cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

HEREND vase with cover. Signs of age and use.

240,00 €

620 991085 MEISSEN Mokkaservice f. 6 Personen 'Mandelbäumchen', 20. Jh..
Modell von Ludwig Zepner, Dekor von Heinz Werner, bestehend aus
6 Mokkatassen/U-Tassen, 6 Kuchentellern, 1 Mokkakanne, 1
Zuckerschälchen und 1 Väschen. Schöner Erhalt.

MEISSEN moccha set for 6 persons 'Mandelbäumchen'. Good
condition.

600,00 €
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621 991152 ENS 'Europa auf dem Stier', Marke ab 1919.
Weißporzellan polychrom gefasst, auf rechteckigem Natursockel
stehender Stier mit reitender 'Europa', Entwurf von August Wilhelm
Goebel, L. ca. 25cm, H. ca. 24,5. Altersspuren.

ENS 'Europe riding on the bull'. Signs of age.

480,00 €

622 991169 ROYAL COPENHAGEN 2 Mokkatassen mit Untertassen 'Flora
Danica', 20. Jh..
'Cerastium glutinosum Fr.' und 'Azalea lapponica L.'. Schöner Erhalt.

ROYAL COPENHAGEN 2 moccha cups and saucers 'Flora Danica'.
Good condition.

280,00 €

700 989557 ROSENTHAL 8 Speiseteller und 8 Platzteller, 1970er Jahre.
8 Speiseteller 'Kaari Gold', Entwurf von Timo Sarpaneva, D. ca.
25,5cm und 8 hartvergoldete Platzteller (ohne Herstellerangabe),
oktogonal, mit 4 reliefierten Pinienzapfen dekoriert, ca. 28,5x28,5.
Alters- und Gebrauchsspuren.

8 plates ceramics and 8 plates hard gold plated. Signs of age and
wear.

220,00 €

701 989624 VILLEROY & BOCH Wandteller, 1887.
Großer Wandteller mit polychromem Vogel-, Schmetterling- und
Pflanzendekor, bez. 'M. Hein.', Form-Nr. 1418, Turmmarke, D. ca.
49cm. Altersspuren.

Wall plate. Signs of age.

160,00 €

750 989422 WMF Schale 'IKORA', 1930/40.
Frabloses Glas mit weißem und grünem Netzdekor, D. ca. 46,5cm.
Produktionsbedingte Einschlüsse, Alters- und Gebrauchsspuren.
Bowl, production-related inclusions, signs of age and wear.

140,00 €

830 988831 FAHRNER, DAVID (1895 Freudenstadt-1962 ebenda) 'Weiblicher
Akt mit Querflöte', 1941
Metall, stehender weiblicher Akt, Querflöte spielend, bez. 'FAHRNER
1941', H. ca. 36cm. Altersspuren.

'Female nude with flute', metal

280,00 €

831 989567 PROUVÉ, VICTOR (1858-1943) 'Premier pas'.
Bronze, Kleinkind in langem Kleid, das seinen ersten Schritt macht,
bez. 'V Prouvé' und 'Premier pas', H. ca. 35cm. Altersspuren.

Bronze, 'First step'. Signs of age.

660,00 €

832 990323 SOMMER, Neapel 'Faun mit Weinsack', um 1900.
Bronze, nach einem antiken Vorbild im Archäologischen Museum in
Neapel, bez. 'Sommer Napoli' (Gießerei Sommer, Neapel), H. ca.
20cm. Steht etwas locker auf Plinthe, Altersspuren.

'Faun with wine bag'. Bronze, Foundry Sommer in Naples. Is a bit
loose on plinth, signs of age

260,00 €
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833 990732 HAMM, FALKO (1939-2015) 'Ast mit Muschel'.
Bronze, stilisierter Ast, in der Astgabel eine Muschel mit Vertiefung,
signiert 'HAMM', H. ca. 29cm. Altersspuren.

HAMM, FALKO (1939-2015) 'Branch with shell'. Bronze. Signs of
age.

260,00 €

1600 990164 DOBRITZ, STEFAN (1965) 'Haus in Kampen', 2003.
Friesenhaus mit Reetdach, Öl/Lwd., unten rechts signiert, ca.
40x60cm, gerahmt.

'House in Kampen'. Thatch covered.

660,00 €

1601 990165 DOBRITZ, STEFAN (1965) 'Leuchtturm', ca. 2003.
Leuchtturm an der Küste, Öl/Lwd., unten rechts signiert, ca.
60x40cm, gerahmt. Leicht krakeliert.

'Lighthouse'. Craquelure.

660,00 €

1602 990168 DOBRITZ, STEFAN (1965) 'Haus in Keitum'', 2002.
Friesenhaus mit Reetdach, Öl/Lwd., unten links signiert, ca.
40x60cm, gerahmt.

'House in Keitum'. Thatch covered.

660,00 €

1603 990170 DOBRITZ, STEFAN (1965) 'Strandkörbe im Morgenlicht', 2001.
Öl/Lwd., unten links signiert, ca. 50x60cm, gerahmt.

'Beach chairs in the morning light'.

660,00 €

1604 990198 HEFFNER, KARL (1849-1925) 'Küstenlandschaft'.
Landschaft, wohl an der französischen Küste, Öl/Lwd., oben rechts
bezeichnet 'Wimill(e), 10. August 81(?), unten rechts signiert,
gerahmt. Altersspuren.

'Coastal landscape'. Signs of age.

600,00 €

1605 990201 KAMPF, EUGEN (1861-1933), 'Bäuerin vor Gehöft'.
Öl/Leinwand auf Hartfaserplatte aufgezogen, unten rechts signiert,
ca. 31x38cm. Rest. u. retuschiert. Gerahmt.

'Farmer's wife in front of a farm'. Oil / canvas mounted on hardboard,
signed lower right, approx. 31x38cm. Restored and retouched.
Framed.

660,00 €

1606 990744 PETERS, PIETER FRANCIS (1818-1903) 'Hohentwiel'.
Öl/Karton, Blick auf den Hohentwiel mit Festungsruine, unten rechts
signiert, ca. 13x14cm, gerahmt. Altersspuren.

PETERS, PIETER FRANCIS (1818-1903) 'Hohentwiel'. Oil/board,
view of the Hohentwiel with fortress ruin. Signs of age.

400,00 €
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1607 990767 CAMBIER, GUY (1923-2008), "Häuser am See",
im Vordergrund ein flanierendes Paar und ein Herr mit Wagen am
Straßenrand, u.re. sign., Öl/Leinwand, HxB: ca. 24,5x35 cm (43x54
cm mit Rahmen). Min. Craquelé u. wenige min. Flecken. Mit Rahmen
(Kanten min. besch.).

signed, oil / canvas, HxW: approx. 24.5x35 cm (43x54 cm with
frame). Minimal Craquelé u. few minimal stains. With frame (small
damages on edges).

260,00 €

1608 990768 MALER des 18. Jh., "Flusslandschaft mit Burg und Hügelkette im
Hintergrund",
Ideallandschaft mit Rastenden und Wanderen auf den Uferwegen,
unsign., Öl/Holz, HxB: ca. 20,5x28,5 cm (32x40 cm mit Rahmen).
Part. Flecken, an den Rändern Flecken von Rahmenfarbe u. Berieb
von Rahmenabdruck. Mit Rahmen. Altersspuren.

unsigned, oil / wood, hxw: about 20,5x28,5 cm (32x40 cm with
frame). Part. Patches, at the edges patches of frame color and
abrasion of frame impression. With frame. Signs of age.

390,00 €

1800 990752 POHL, CHRISTIAN E. (Künstler des 20. Jh.) 'Detroit xmas 1965'.
Lithografie, Häuser, im Hintergrund der Vollmond, mit Bleistift
signiert, ca. 24,5x51,5cm, hinter Glas gerahmt. Altersspuren.

POHL, CHRISTIAN E. (artist of the 20th century) 'Detroit xmas 1965'.
Lithography, houses, in the background the full moon. Signs of age.

120,00 €

1801 990877 SILLNER, MANFRED (geb. 1937), 2 Aquatintaradierungen:
"Ruhende Diana" & "Daphne am Ziel",
je mit Blst. von Hand signiert u. dat. 1970 und 1973, mit Blst. 1x bez.
'Probedruck' und 1x num. '23/50', je betitelt, HxB: "Ruhende Diana"
Plattenmaße ca. 19x25 cm, Passepartoutausschnitt ca. 21x27 cm,
Außenmaße Rahmen ca. 35x40 cm; "Daphne" Plattenmaße ca.
18x17,5 cm, Passepartoutausschnitt ca. 19x19 cm, Außenmaße
Rahmen ca. 42x40 cm. Je min. gewellt und gebräunt. Je im
Passepartout hinter Glas gerahmt.

each signed by hand and dated 1970 and 1973, 1x marked 'Sample
print' and 1x num. '23 / 50 ', each titled, HxB: plate dimensions
approx. 19x25 cm, 18x17.5 cm. Paper minimal curled and browned.
Each framed behind glass in passepartout.

190,00 €
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1802 990880 HÜPPI, JOHANNES (geb. 1965), "Telefonie",
junge Frau am Handy, Farbaquatinta/Papier, u.re. mit Blst. von Hand
sign. u. dat. 'Joh. Hüppi 2003', u.li. mit Blst. num. 3/75, HxB:
Plattenmaße ca. 19x23 cm, Passepartoutausschnitt ca. 22x26 cm,
Außenmaße Rahmen ca. 52,5x46,5 cm. Äußerst minimal gewellt. Im
Passepartout hinter Glas gerahmt. Verso Etikett Kunsthaus
Fischinger, Stuttgart. BEI EINEM ZUSCHLAG ÜBER € 400 MÜSSEN
4% URHEBERRECHT AN DIE VG BILDKUNST ABGEFÜHRT
WERDEN.

color aquatint / paper, signed and dated by hand 'Joh. Hüppi 2003 ',
num. 23/50,
HxB: plate dimensions approx. 19x23 cm. Extremely minimal wavy.
Framed behind glass in passepartout. Verso label Kunsthaus
Fischinger, Stuttgart.

230,00 €

2500 990255 GAYER&KRAUSS Mokkakännchen, 925 Silber, nach 1970.
Gebauchtes Kännchen auf 4-beinigem Stand, Wandung godroniert,
scharnierter Deckel, H. ca. 13,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

Mocha pot, sterling-silver. Signs of age and use.
330,00g,

260,00 €

2501 990352 ERNST MENNER 5-flammiger Kerzenleuchter, 925 Silber, 1920/30.
Fünf hornförmige, volutengeschmückte, gebogene Leuchterarme auf
rundem, profiliertem Stand, mittig mit einer Halbkugel dekoriert um
die sich die Arme gruppieren, Punzen: MENNER STUTTGART, 925,
Krone und Herstellerzeichen, beschwert, H. ca. 13,5cm, Rundstand
D. ca. 18. Alters- und Gebrauchsspuren.

5-flame candlestick, sterling-silver. Signs of age and use.

390,00 €

2502 990720 CHRISTOFLE Trinkbecher und Eierbecher als Taufgeschenk,
versilbert, 21. Jh..
Mit profiliertem Stand und Rand, H. ca. 5,5-8,5cm, Originalkartons.
Altersspuren.

CHRISTOFLE drink cup and egg cup as a baptism gift, silver plated,
21th century, original boxes. Signs of age.

200,00 €

2503 990723 CHRISTOFLE Trinkbecher und Eierbecher als Taufgeschenk,
versilbert, 21. Jh..
Mit profiliertem Stand, umlaufender linearer- und Perldekor, H. ca.
5,5-8,5cm, Originalkartons. Altersspuren.

CHRISTOFLE drink cup and egg cup as a baptism gift, silver plated,
21th century, original boxes. Signs of age.

200,00 €

2504 990769 KOCH&BERGFELD Kaviarschale, 925 Silber, 1955-1960.
Schale und Unterteller mit Randdekor, Halterung für Glasschale,
Deckelhandhabe in Form eines Störes, Nr. 9678E. Leichte Alters-
und Gebrauchsspuren.

KOCH&BERGFELD caviar dish, sterling silver, 1955-1960. Handle in
the form of a sturgeon. Slight signs of age and use.
944,00g,

550,00 €
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2505 990770 WILHELM BINDER 2 Servierplatten, 925 Silber, 20. Jh..
1 Rechteckplatte (ca. 36,5x25,5cm) und 1 Ovalplatte (L. ca. 29), mit
geschweiften Fahnen, anlaufgeschützt. Schöner Erhalt.

WILHELM BINDER 2 platters, sterling silver, 20th century. Tarnish
proofed, good condition.
1100,00g,

660,00 €

2506 990772 BRUCKMANN Servierplatte, versilbert, 20. Jh..
Rechteckform, Fahne mit Muschel- und Pflanzendekor,
anlaufgeschützt, ca. 39x49cm. Schöner Erhalt.

BRUCKMANN platter, silver-plated, tarnish proofed. Good condition.

150,00 €

2507 990773 WILHELM BINDER Quadratschale, 925 Silber, 20. Jh..
Handgearbeitete Schale mit geschweifter Fahne,
Hammerschlagdekor, ca. 19,5x19,5cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

WILHELM BINDER square dish, sterling silver, 20th century.
Handmade, hammered decor. Signs of age and use.
441,00g,

280,00 €

2508 990774 MEXIKO Rundschale, 925 Silber, 20. Jh..
Handgearbeitete Schale auf eingezogenem Rundstand, glatter
Dekor, D. ca. 25cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

MEXIKO round bowl, sterling silver, 20th century. Handmade. Signs
of age and use.
637,00g,

390,00 €

2509 990777 GEBRÜDER DEYHLE Tablett mit 4 Anbietschälchen, 925 Silber, 20.
Jh..
Rechtecktablett mit 4 Glasschälchen, anlaufgeschützt, ca.
38,5x21,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

GEBRÜDER DEYHLE platter with 4 small glass bowls, sterling silver,
20th century. Tarnish proofed, signs of age and use.
930,00g,

500,00 €

2510 990778 GAYER&KRAUSS Schale 'Original-Heidelberg', 925 Silber, 20. Jh..
Rundschale mit vegetabil gestalteter Fahne, auf 4-beinigem
Tatzenstand, D. ca. 21cm. Schöner Erhalt.

GAYER&KRAUSS bowl 'Original-Heidelberg', sterling silver, 20th
century. Good condition.
345,00g,

200,00 €

2511 990780 ITALIEN 2 Schalen, 800 Silber, 20. Jh..
1 Fußschale mit geschweifter Fahne und Blattdekor (D. ca. 15,5cm)
und 1 Ovalschale auf 4 Füßchen mit Kordelrand und vegetabilen
Zierelementen (L. ca. 21). Alters- und Gebrauchsspuren.

ITALIEN 2 bowls. Signs of age and use.
445,00g,

220,00 €
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2512 990781 Konvolut 2 Schälchen, 835 Silber, 20. Jh.:
1 geschweiftes Schälchen mit leichtem Hammerschlagdekor (L. ca.
18cm) und 1 Durchbruchschälchen auf 4 Füßchen (L. ca. 17,5).
Alters- und Gebrauchsspuren.

Convolute 2 bowls. Signs of age and use.
221,00g,

130,00 €

2513 990782 ITALIEN Rundplatte, 800 Silber, 20. Jh..
Mit stilisiertem Blattranddekor, D. ca. 28cm. Schöner Erhalt.

ITALY round plate. Good condition.
400,00g,

220,00 €

2514 990786 KOCH&BERGFELD Kaffeekanne und Tablett, 800 Silber, um 1905.
Kaffeekanne mit vegetabilem und geometrischem Jugendstildekor,
dazu passendes Ovaltablett, Modell-Nr. 46092 und 49953, Punzen
u.a. M. STUMPF&SOHN. Leicht gedellt, Tablett am Rand verbogen,
Alters- und Gebrauchsspuren.

KOCH&BERGFELD coffee pot and salver. With small dents, edge
slightly curved. Signs of age and use.
1787,00g,

990,00 €

2515 990797 WMF Deckeldose 'Apfel' mit Unterteller, versilbert, nach 1910.
Dose in Form eines Apfels, Unterteller in Form von Blättern
gearbeitet. Rand der Dose uneben, Alters- und Gebrauchsspuren.

WMF lid can 'Apple', silver-plated. Edge uneven, signs of age and
use.

130,00 €

2516 990799 ITALIEN Fußschale, 925 Silber, 20. Jh..
Ovale Fußschale mit geschweifter Wandung und 2 Handhaben,
beschwert, L. ca. 34cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

ITALY bowl, sterling silver. Weighted, signs of age and use.

660,00 €

2517 990800 WMF 6 Trinkbecher, versilbert, 20. Jh..
Konische glatte Form, H. ca. 10,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

WMF 6 cups, silver-plated. Signs of age and use.

120,00 €

2518 990801 GEBRÜDER DEYHLE Tablett, 925 Silber, 20. Jh..
Ovaltablett mit geschweifter Fahne, Handhaben vegetabil gestaltet,
L. ca. 56,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

GEBRÜDER DEHLE salver, sterling silver. Signs of age and use.
1341,00g,

770,00 €
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2519 990990 HERMANN BAUER acht Eisschalen, 20.Jh.
Schwäbisch Gmünd, runder, balusterförmiger Stand, reliefierter
Palmettendekor, geschliffenes Klarglas, Marken: 925, MZ, Sterling,
H. ca. 10,5cm. Produktionsbedingte Verfärbung des Bindemittels,
Alters- und Gebrauchsspuren.

HERMANN BAUER eight bowls, 20th century, Germany, cut glass,
sterling silver, height approx. 10,5cm. Yellowed glue, signs of age
and use.

260,00 €

2520 990992 CHRISTOFLE sechs Schälchen, versilbert, 20.Jh.
Frankreich, Perlranddekor, gemarkt, D. ca. 12cm, H. ca. 4cm. Alters-
und Gebrauchsspuren.

CHRISTOFLE six bowls, silver plated, 20th century, France, diameter
approx. 12cm, height approx. 4cm. Signs of age and use.

450,00 €

2521 991000 CHRISTOFLE Gemüseschale mit Deckel 'Malmaison', versilbert,
20.Jh.
Frankreich, Schale mit Palmetten- und Perlranddekor, zwei
Handhabe, Deckel mit vegetabilem Knauf, gemarked, L. ca. 28cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

CHRISTOFLE vegetable dish with lid 'Malmaison', silver plated, 20th
century, France, length approx. 28cm. Signs of age and use.

550,00 €

2522 991020 CHRISTOFLE Jardinière, versilbert, 20.Jh.
Frankreich, ovale Schale mit zwei Handhaben, Gittereinsatz für
Steckblumen, gemarked, L. ca. 36cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

CHRISTOFLE Jardinière, silver plated, 20th century, length approx.
36cm, marked. Signs of age and use.

600,00 €
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EPPLI JUWELIERE

EPPLI JUWELIERE | BÄRENSTR. 5 | 70173 STUTTGART (MITTE) 

TEL. 0711 - 22 00 441 | JUWELIER@EPPLI.COM

Aus der Mode gekommener oder geerbter 
Schmuck muss nicht in der Schublade lie-
gen oder gleich verkauft werden.

Eine individuelle Umgestaltung verschafft 
Ihnen ein einzigartiges, sehr persönliches 
Stück.

Um Ihre Wünsche perfekt umsetzen zu 
können, erstellen wir gerne Zeichnungen 
und entsprechende Kostenvoranschläge in 
unserer eigenen Goldschmiede-Werkstatt.

STATT VERKAUFEN:
UMARBEITEN, REPARIEREN ODER 

NEU ANFERTIGEN



HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
-- per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
-- per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1.	 Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2.	 Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.	 Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schrift- 
liches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch tele- 
fonisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 2 36 94 42
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 72 23 03 00
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 2 20 90 87
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 7 94 65 90-0
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr
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